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درخواست 
ز آقای  کشاور

رويای مديريت خصوصی در 
جاده مخصوص محقق می شود؟
ســارا غضنفری|  به قول امیر حسین کاکایی، 
کارشناس صنعت خودرو؛ ایران خودرو و سایپا از 
نظر حقوقی، 20 سال پیش باید به بخش خصوصی 
واگذار می شدند اما مشکل اساسی این است که 
دولت زیر بار واگــذاری مدیریت آنها به بخش 

خصوصی نمی رود.
حالا داستان به موضع گیری رهبری درباره این 

ماجرا رسیده است. 
درســت بعد از اینکه اخیرا درباره واگذاری 
عملیــات بهره بــرداری از میدان های نفتی 
هم شــاهد تذکر برای واگذاری کار به بخش 
خصوصی بودیم، حالا فیلمی منتشــر شده 
که مربوط به بازدید رهبر انقلاب از نمایشگاه 
تولیدات داخل است؛ تقریبا مربوط به نهم بهمن 
امسال. در این فیلم حمید کشاورز، موسس و 
سهامدار شــرکت کروز از رهبری درخواست 
می کند تا به مدیریــت بخش خصوصی توجه 
شود. او در فیلم می گوید: »بزرگترین سهامدار 
ایران خودرو در حال حاضر ما هستیم. 30درصد 
ایران خودرو را بخش خصوصی دارد. جنابعالی 
پارسال فرمودید که دولت اشتهای عجیبی در 
کنترل شــرکت ها دارد. دولت الان با 5 درصد 
سهام، شرکت ایران خودرو را کنترل می کند. 
ما قبلا هم خدمت حضرتعالی نامه فرستادیم که 
ما حاضریم اگر این شرکت به ما از نظر مدیریت 
واگذار شود و ما ظرف پنج سال موفق نشویم؛ 

ما را در میدان آزادی اعدام کنند.«
اینجا رهبری در پاسخ می گوید: »اعدام لازم 
نیست از شــما می گیرند.« بعد از  این دیدار، 
رهبر انقلاب در یک ســخنرانی دیگر در روز 
بعد از این درخواست، باز هم به اهمیت سپردن 
کارها به بخش خصوصــی تاکید کردند:»من 
دیروز شــنیدم که در بعضی شرکت هایی که 
دولت و بخش خصوصی شــریک هستند، با 
اینکه دولت ســهم زیادی ندارد، مدیریت در 
اختیار دولت است، به نظر من این منطق ندارد. 
از شیوه های قانونی اســتفاده کنند و به خود 
مردم و ســهامداران در واقع اختیار بدهند 
منتهی نظارت بشود.« در بخش دیگری از فیلم 
بازدید از نمایشگاه تولید داخل، رهبر انقلاب 
به علی آبــادی وزیر صمــت تاکید می کنند: 
»مدیریت مسئله مهمی است. مجمع عمومی 

وجود دارد و مدیریتی انتخاب شود.«

زیان دو خودروساز دولتی چقدر است؟
گزارش صورت مالی ایران خودرو نشان می دهد 
که این شرکت تا انتهای آذر ماه امسال بالغ بر 
۱0۴ هزار میلیارد تومان زیان انباشــته داشته 
است؛ یعنی مجموع زیان انباشته این شرکت به 
۱0۴ هزار میلیارد تومان رسیده که تقریباً 2 برابر 
سرمایه ثبت شده این شرکت است. همچنین 
این شرکت طی ۹ ماهه امســال ۱۹ هزار و ۶00 
میلیارد تومان زیان ناخالص داشته است.  بررسی 
صورت های مالی شرکت سایپا نیز نشان می دهد 
که این شرکت تا پایان آذر ماه امسال ۴۸ هزار و 
200 میلیارد تومان زیان انباشته ثبت کرده است 
که مانند ایران خودرو بیش از 2 برابر ســرمایه 
ثبت شده خود زیان انباشته دارد. سرمایه ثبت 
شده این شرکت بالغ بر ۱۹ هزار و 500 میلیارد 
تومان است. همچنین سایپا در ۹ ماهه امسال 
بالغ بر ۴ هزار و ۷00 میلیارد تومان زیان ناخالص 
به ثبت رســانده اســت.این زیان ها موید این 
موضوع است که دو خودروساز دولتی در واقع 
عملکرد مناسبی نداشته اند. ادامه در صفحه 05

مصطفی آرانی/ بیروت/ لبنان | آخر هفته پرماجرایی را 
گذراند. ماجراهایی که همه ریشه در فضای چند قطبی سیاسی 
این کشــور دارد. صبح یکشــنبه بســیاری در فضای مجازی 
تصاویری از یک دعــوا در بارِ هتلی در منطقــه جبال را پخش 
می کردند ولی به شــکلی عجیب آن را به دعوای ۸ مارس و ۱۴ 
مارس نسبت می دادند، غروب یکشــنبه، صدای تیراندازی در 
تمام بیروت می پیچید که ناشــی از شادی اهل سنت بیروت به 
ویژه ساکنان منطقه »طریق الجدیده« به خاطر بازگشت سعد 
الحریری، فرزند نخست وزیر فقید لبنان به بیروت بود و شامگاه 
یکشنبه، دعوا میان طرفداران ماجده الرومی و جولیا پطرس آغاز 

شد و تا زمانی که این گزارش را می نویسم ادامه دارد. 

1   قصه اول
کوه های شرق لبنان، در فصل زمســتان مقصد مسافرت های 
کوتاه مدت طبقه متوسط و قشر ثروتمند بیروت است که برای 
اســکی به آنجا می روند. روز جمعه، فرزند یکــی از نمایندگان 
پارلمان لبنان به هتل اینترکانتیننتال در شهر مزار، در همین 
منطقه که حدودا یک ســاعت و نیم با بیروت فاصله زمانی دارد 
می رود و می خواهد وارد هتل شــود. حراست هتل به دلیلی که 
خیلی مشخص نیست چه بوده جلوی او را می گیرد ولی ماجرا 
فیصله پیدا می کنــد. روز بعد اما یا همین پســر و یا به روایتی 
دیگر رفقایش به هتل می آیند و اقدام به تخریب برخی وسایل 

آن می کنند. 
تصاویر این اقدام به سرعت در لبنان پیچید. چرا؟ چون این پسر 
فرزند فرید هیکل الخازن است. این آقای فرید یکی از نمایندگان 
جنبش »المرده« است و جنبش المرده توسط چه کسی اداره 
می شود؟ سلیمان فرنجیه. این آقا کیست؟ وزیر و نماینده سابق 
پارلمان لبنان که گزینه اصلی حزب الله برای ریاست جمهوری 
لبنان اســت. همان طور که می دانید لبنان از آبان سال ۱۴۰۱ 
تاکنون رئیس جمهور نــدارد. بنابراین جریان مخالف حزب الله 
از این فرصت استفاده کرد تا فرنجیه را بکوبد. وقتی می گوییم 
استفاده از فرصت منظورمان این است که برخی تلویزیون های 
لبنانی مخالف حزب الله رفتند روبــه روی در این هتل و به طور 
زنده از آنجا که هیچ خبری دیگر نبود و دعوا هم تمام شده بود؛ 

گزارش زنده تهیه کردند!

2    قصه دوم
سعد حریری، فرزند نخست وزیر فقید لبنان شامگاه یکشنبه به 
بیروت بازگشت. او در ابوظبی، پایتخت امارات سکونت داشت. 
دلیل سفر او به بیروت، شــرکت در مراسم سالگرد ترور پدرش 
ذکر شده است که چهارشــنبه همین هفته است. پدر او حدود 
۱۹ســال پیش یعنی در ۱۴ فوریه ۲۰۰۵ در منطقه ســاحلی 
بیروت با یک کامیون بمب گذاری شده ترور شد. رفیق حریری 
که یکی از ثروتمندترین مردان خاورمیانه بود، از سال ۱۹۹۲ تا 

۱۹۹۸ و از سال ۲۰۰۰ تا ۲۰۰۴ نخست وزیر لبنان بود.  
سعد حریری، دومین پســر رفیق حریری و حاصل ازدواج او با 

خانم نضال البوستانی است. خانم نضال یک زن کرد عراقی بود 
که رفیق حریری با او در جریان تحصیل در دانشگاه عربی بیروت 

آشنا شده بود. سعد متولد ۲۹ فروردین ۱۳۴۹ شمسی است. 
سعد حریری تا ۳۵سالگی اساسا کاری به سیاست نداشت. بعد از 
تحصیل در آمریکا رفته بود سراغ برخی از شرکت های خانوادگی 

و آن ها را اداره می کرد ولی ترور پدر همه چیز را تغییر داد. 
تقریبا یک ماه بعد از ترور پدر در ۱۴ مارس سال ۲۰۰۵ تظاهرات 
بزرگی در بیروت انجام شــد که مقدمه تاســیس یک جریان 
سیاسی در لبنان به نام ائتلاف ۱۴ مارس بود. این ائتلاف در ابتدا 
برای پایان حضور نظامی سوریه در لبنان تشکیل شد. )نیروهای 
سوریه از ســال ۱۹۷۶ برای خاموش کردن آتش جنگ داخلی 
در لبنان مستقر شده بودند( ولی بعد از آن ائتلاف ۱۴ مارس به 
سمت مخالفت با نفوذ ایران در لبنان و نیز حزب  الله نیز حرکت 
کرد. در مقابل این جریان هم جریان دیگری در لبنان شــکل 
گرفت به نام ائتلاف ۸ مارس. ۸ مــارس روزی بود که حامیان 

دولت سوریه در بیروت تظاهراتی برگزار کردند. 
سعد حریری تقریبا یک ماه بعد از تظاهرات ۱۴ مارس به عنوان 
رئیس جبهه المستقبل و ائتلاف ۱۴ مارس منصوب شد. شرکای 
او دو حزب مســیحی مارونی فالانژها و قوات لبنانی هستند که 
به ترتیب توسط خانواده جمیل و سمیر جعجع اداره می شوند. 
فالانژها همان نیروهایی هستند که در ایران به عنوان مسئول 
ربایش احمد متوسلیان و ســه ایرانی دیگر شناخته می شوند. 
۸ مارسی ها هم شامل شــیعیان به رهبری سید حسن نصرالله 
از حزب الله و نبیه بری از جنبش امل و میشــل عون هستند که 
عون از مسیحیان مارونی است. )اگر برایتان سوال است بگویم 

که ولید جنبلاط اول ۱۴مارسی بود ولی حالا ۸ مارسی است!(
در لبنان طبق توافق طائف در سال ۱۹۹۲ که برای پایان جنگ 
داخلی منعقد شــد، سمت های سیاســی به این شکل تقسیم 
شده که یک مســیحی مارونی رئیس جمهور است، یک سنی 

نخست وزیر و یک شیعه رئیس مجلس. 
سعد حریری که خاندان او اصالتا سنتی و متعلق به شهر صیدا 
هستند در سال ۲۰۰۹ توانســت برای نخستین بار نخست وزیر 
لبنان شود و این نخست وزیری حدود دو ســال دوام آورد. در 
همین زمان اســت که ســعد حریری برای اولین و آخرین بار 
به ایران آمد و داســتان معروف ملاقاتش با رهبر انقلاب و نقل 
داســتان گوژپشــت نوتردام به وجود آمد. اگر این داستان را 
نمی دانید در باکسی به ضمیمه این مطلب برای شما آن را نقل 

کردیم. بخوانید. جالب است.  
با این حال دل حریــری با حزب الله صاف نشــد مخصوصا که 
کشــورهای غربی و برخی کشــورهای عربی مدام در گوش او 
می خواندند که حــزب الله عامل اصلی این ترور اســت. همین 
رویکرد او مخصوصا با توجه به اینکــه پرونده ای در یک دادگاه 
بین المللی گشوده شده بود باعث شــد که حزب الله و ائتلاف ۸ 
مارس از دولت او کناره گیری کنند آن هم دقایقی بعد از آنکه او 
به عنوان نخست وزیر لبنان با اوباما در کاخ سفید عکس یادگاری 

گرفته بود و به این شکل عملا او را تحقیر کردند. 

دوره دوم نخست وزیری حریری در سال ۲۰۱۶ آغاز شد. تقریبا 
یک سال بعد ماجرای معروف حریری در عربستان به وجود آمد. 
سعد حریری روز جمعه ۱۲ آبان ۱۳۹۶ ســر میز ناهار در کاخ 
نخست وزیری بود که تلفنی از ریاض دریافت کرد که به او گفته 
بود همین حالا به سمت عربستان حرکت کند تا در روز شنبه با 
محمد بن سلمان دیدار کند. دقت کنید که رفیق حریری، پدر 
سعد، شهروندی عربســتان را دریافت کرده بود و سعد حریری 
هم متولد ریاض بود و علاوه بر شــهروندی لبنان، شــهروندی 
عربستان را هم داشت و در آن زمان همسر و فرزندانش هم در 

ریاض بودند. 
پس از رسیدن به ریاض آن طور که مشهور شده، به سعد حریری 
گفته می شود که باید اســتعفای خود را از نخست وزیری ارائه 
بدهد یا اینکه مثل بقیه بازرگانــان و افراد قدرتمند عرب که در 
آن زمان به هتل ریتز کارلتون ریاض منتقل شده بودند به آنجا 
منتقل خواهد شد. حریری بعد از مدتی اســتعفا را پذیرفت و 
در نطق استعفای خود فشــارهای ایران و حزب الله را دلیل این 
اســتعفا ذکر کرد! بعد از مدتی هم، با فشــارهای بین المللی به 
عربســتان در خصوص گروگان گرفتن نخست وزیر یک کشور 
دیگر، با وســاطت امانوئل مکرون، او می توانــد از ریاض خارج 
شده و به فرانســه برود. در نهایت هم او روز ۲۱ نوامبر به لبنان 
بازگشت و اســتعفای خود را پســت گرفت ولی دو سال بعد، با 
شدت گرفتن اعتراضات معیشتی در لبنان علیه دولتش مجددا 

مجبور به استعفا شد. 
یک بار دیگر پس از انفجار بیروت قرار شــد که ســعد حریری 
نخست وزیر شود که این بار اساسا نتوانست دولتی تشکیل بدهد 
و در نهایت در زمستان سال ۱۴۰۰ او اعلام کرد که پس از حدود 
۱۵ سال از کار سیاسی کناره گرفته است و لبنان را هم به مقصد 

امارات ترک کرد. 
در این میان البته او سال گذشــته در همین روزها برای مراسم 
سالگرد ترور پدرش به بیروت آمد ولی در مورد بازگشت شامگاه 
یکشنبه، گفته شده که شاید چیزی فراتر از یک سفر ساده باشد. 
حزب او یعنی المستقبل سرمایه گذاری وسیعی روی این سفر 
کرده است و در روز یکشنبه موتورسوارها و خودروسواران زیادی 
در بیروت با پرچم های آبی این حزب گشت می زدند و بازگشت 
او را جشن گرفته بودند و این نوع از بازگشت در کنار هشتگ های 
شبکه های مجازی برخی را به این نتیجه رســانده بود که این 
در واقع نه یک بازگشــت ساده ســعد حریری به بیروت و خانه 
پدرش اش یعنی بیت الوسط در نزدیکی کاخ نخست وزیری در 

بیروت که احتمالا بازگشت به عرصه سیاسی لبنان است. 

3     قصه سوم
ماجده الرومی، یک خواننده تقریبا ۷۰ســاله لبنانی است. او فرزند 
حلیم الرومی یکی از موسیقیدانان بنام لبنان است. همان طور که 

از اسم این خواننده مشخص است او یک مسیحی کاتولیک است. 
ماجده شامگاه یکشنبه در یکی از شب های »سعدیات« در جزیره ای 

به همین نام در ابوظبی کنسرت داشت. ادامه در صفحه 03

شبیخون
موبایل های

تازه  نفس  
خريداران با آغوش باز سمت 

موبايل های سه تا هفت میلیون، 
هفت تا 10 میلیون و 10 تا 
15میلیون می روند   صفحه 06

داستان
غ و سیما سیمر

برخی از برندگان جشنواره چهل 
و دوم فیلم فجر، برخاسته از 

تلويزيون هستند و يا در اين مديوم 
صاحب شهرت شده اند. گزارش 

هفت صبح به مرور اين سابقه 
اختصاص يافته است صفحه 09

هویت های  واقعی در فضای مجازی 
مرکز ملی فضای مجازی مصوبه جنجالی احراز هويت کاربران را کامل و ابلاغ کرد  صفحه 03

مثل همان فیلم هالیوودی 
درباره موهای بلوند و صرفه جويی   صفحه04

کینه جویان مقیم پاریس 
 100 قصه ديگر از لابه لای تاريخ   صفحه 04

معمای ناپدید شدن  کارگر  
مبل  سازی   در   یافت آباد 

 مرد سابقه دار مظنون به قتل جوان گمشده 
تحت بازجويی قرار گرفت   صفحه 13 را بخوانید

اینفلوئنسر بشو، تجارت کن
بلاگرهای معروف ايرانی با پول هايشان چه

کسب و کاری  راه می اندازند؟  صفحه 03 را بخوانید

دســتم به خودم نمی رسد، یعنی از دســتم كاری برنمی آید. 
چنان درمانده ام كه به خودم پشــت پا می زنم و سرگشته تر از 
باد به هرسو سر می زنم از بس كه روزگار عبوس، نازل و بی مهر 
و وفاست  ! افســرده تر از پاییز پاورچین پاورچین خودم را به 

تن سوز پیاده رو خالی از دلبندی مردمان معصوم  می رسانم.
زنی تاخــورده از رنــج روزگار بســاط ناچیــزی مثل لیف 
حمام،جوراب ،سنجاق قفلی،كش سر و شــانه و... پهن كرده 

است در وسعتی به اندازه هیچ!
یك دسته ســنجاق قفلی ده تایی بر می دارم  و بی آنكه بپرسم 
قیمت آن چقدر است بیســت هزارتومان پول نقد همراهم را 
پیش رویش می گذارم. دســتی نازك و مغموم از لای پتویی 
كه برسركشیده بی صداتر از ســكوت بیرون می آید و آن را بر 

می دارد و درتقلای پرداخت بقیه پول است كه من می روم .
هوا بوی درد می دهد، بوی جهنــم می دهد، وقتی كه عدالت 
غایب است و هیچ وجدان مسئولی معذب نیست! به راه ادامه 
می دهم تا راه رفتن یادم نــرود در روزگاری كــه گاه به نظر 
می رسد هیچ راهی برای  رفتن وجود ندارد! در كمركش خیابان 
خوردین مرد جوانی كه شبیه جاماندگان از قطار زندگی است 

سینه به سینه من می پرسد مترو میدان صنعت كجاست؟
جواب می دهم مســتقیم برو ده دقیقه دیگر می رســی! و او 

بلافاصله می گوید میشه یك كمكی به من بكنید؟ 
من پول نقدی همراه ندارم. سنجاق قفلی را پیشنهاد می كنم! 
شگفتی غریبی همراه بانیشخندی نرم تمام صورت مكدرش را 

می پوشاند و آن را می گیرد.
دردل می گویم آیا ما راه قدیمی را به خاطر راه نو گم كرده ایم؟ 
پاسخ روشنی به این ســوال ندارم. در تقاطع خوردین و بلوار 
دادمان با دادمان همراه می شوم. سوز تند بلوار بی رحمانه مرا 
در آغوش می گیرد. پیاده رو  مثل رودخانه خالی، بی غُرش است 
چون من تنها رهگذر آشفته حالی هستم كه عصر پنجشنبه اش 
را گم كرده و به ولگردی پناه آورده است. شاید یادش رفته است 
تا زمانی كه انسان جوان است می تواند به هرسویی خم شود پیر 

كه شد هر خم شدنی به مثابه شكستن است.
باسوز دادمان همدم شده ام وقتی كه ناگزیری اجتناب ناپذیر است. 
با هم می رویم و در تقاطع خیابان هرمزان از هم جدا می شویم تا 
من به یكی از زیباترین مقصدهایم برسم، جایی با نسبتی نزدیك 
با كتابخانه كه باغ دانایی اســت. اینجا كه دارم عاشقانه سربه سر 
مجله ها و روزنامه ها می گذارم دكه روزنامه فروشــی است. دكه 
پر مراجعه ای اســت و مراجعان بیشتر عاشقان سیگار و بخشش 
بی دریغ دود به آســمانی هســتند كه خود را آماده خون رنگ 
غروب می كند. دست در دست دو مجله و یك روزنامه سرخوشانه 
سرازیری خیابان هرمزان را در پناه برج های آغشته به آسایش و 
آرامش در سكوتی سرد دنبال می كنم . از خودم می پرسم آیا من 
جزو كسانی هستم كه قلب عادلی دارم كه این سان از فقر و فلاكت 

ده ها میلیون نفر پرتپش و بی امان به سینه می زند ؟ 
شاعری در گوشم زمزمه می كند؛

جهان دری ست
كه به رفتار باد

دست تكان می دهد
بر لولایی

كه به خُلق تنگ جفتش فرو رفته است
…درقفل این در

هیچ معمایی نیست
  راست این اســت بدون نان و نمك عشق وجود ندارد. مفهوم 
تلویحی و تصریحی این گفته  این اســت كه بدون نان و نمك 
زندگی وجــود ندارد تا عشــق، مهر دلبرانه اتفــاق  بیفتد در 

روزگاری كه نامش حسرت و بخل است. ادامه در صفحه 03

زندگی را بیداركنیم

ستونسهشنبه
فريدون صديقي

ستاره   نبودند
بازيکنان برجسته فوتبال آسیا عملکرد 

تاثیرگذاری در جام ملت ها نداشتند   صفحه 12

 قيمت در تهران و البرز 6000 تومان
ساير استان ها 5000 تومان

یکشنبه   پرماجرای   بیروت

یارانه بهمن کجا گم شد؟
 يارانه  خانوار دهک يک تا سه، روز 25 ماه 

واريز می شود و  بقیه پنج روز بعد   صفحه06

ولادت
امام حسین)ع(

را تبريک
می گويیم

سه روايت از نزاعی در هتل، بازگشت يک مسافر و کنسرتی
در ابوظبی که زلزله های خفیفی در محیط سیاسی لبنان ايجاد کرد
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نگین باقری|اخیرا مرکز ملی فضای مجازی بخش 
ديگری از همــان مصوبه جنجالــی درباره هويت 
کاربــران در اينترنت را کامل و ابــاغ کرد. همان 
مصوبه قديمی که می گفت »هر کاربر اينترنت بايد 
به يک شخص واقعی منحصربه فرد منتهی شود.« 

آن زمانی که ابوالحســن فیروزآبادی روی صندلی 
مديريت شــورای عالی و مرکز ملی فضای مجازی 
می نشست، » نظام هويت معتبر در فضای مجازی 
کشــور« اباغ شــد. حــالا رئیس جديد، ســید 
محمدامین آقامیری، بعد از 4سال بخش ديگری از 
آن را تکمیل و امضا کرده است. چه بخش هايی به 

اين مصوبه اضافه شده؟
   اولتیماتوم سه ماهه

نهم بهمن مــاه آقامیری دو بند از ايــن مصوبه را 
تکمیل کرد و حدود يک مــاه بعد آن را اباغ کرده 
است. در جلسه ای که 25 دی ماه برگزار شده بود 
کمیسیون عالی تنظیم مقررات فضای مجازی به 
موضوع ســاماندهی احراز هويت و تشکیل پايگاه 
شناســنامه اشــخاص حقیقی و حقوقی متقاضی 
فضای میزبانــی در ابرهــا و مراکــز داده داخلی 
پرداخته. بر اساس اين جلســه کمیسیون تنظیم 
مقررات بايد تا سه ماه آينده اصول حاکم و ضوابط 
فنی کار را برای احــراز هويت ارائه دهد. همچنین 
تا سه ماه آينده بايد مشخص شود که میزبان اين 
اطاعات در چه فضای ابــری قرار می گیرد؟ طبق 
ماده هايی که در اين جلسه درباره آن بحث شده تا 
سه ماه ديگر بايد مشــخص شود که برای اين کار، 
کاربران به چه اقامی  نیاز دارند؟ اين کار شامل چه 
افرادی می شود؟ در ماده ديگری هم وزارت ارشاد و 
وزارت اطاعات، صداوسیما و ناجا موظف شده اند 
که داده های افراد را پايش کنند و با همديگر تطبیق 
دهند يا اگر مغايرتی وجــود دارد به اطاع وزارت 
ارتباطات برسانند. اين بخشی از مصوبه 4 صفحه ای 
بود که روحانی در دولت قبل آن را امضا کرده بود. 
مصوبه ای که موافقان و مخالفان آن استدلال هايی 
برايش داشتند. کدام بخش های اين اباغیه به نظر 

کاربران شبکه های مجازی نگران کننده رسید؟
   زنگ هشدار برای حریم خصوصی؟

1    در بخشی از اين مصوبه عنوان شده بود که 
»هرگونه اقدام يا مشارکت در اختفا يا جعل هويت 
از جمله عرضه ابزار و خدمات مرتبط ممنوع است«. 

تفسیری که از اين بند می شد کرد اين بود که با اين 
حساب استفاده از فیلترشکن با اين مصوبه می تواند 
در دايره ممنوعیات بگنجد. اگر تا قبل از اين می شد 
استدلال آورد که وی پی ان ها غیرقانونی نیستند اما 

اين اباغیه راه را برای اين ابهام حقوقی می بندد.
2     در چند بخش از اين مصوبه اينطور نوشته 
شــده که بايد اطاعات هويتی فضای مجازی يک 
نفر با فضای واقعی يکی باشــد، گمنامی در فضای 
مجازی کمتر شود، همه افراد بايد در فضای مجازی 
احراز هويت شــوند و هويت هر کاربر بايد به يک 
شخص واقعی برسد. مواجهه کاربران شبکه مجازی 
با همه اين موارد اينطور بوده که آنها شــايد برای 
عضويت در بورس يا در ثبت اسناد به کد شناسايی 
نیاز داشته باشند اما اين حق را دارند که در فضای 

مجازی به صورت ناشناس فعالیت کنند. 
3    در اهــداف اين مصوبه آمده کــه با آن بايد 
شفافیت در فضای مجازی افزايش يابد و گمنامی 
 افراد در اين فضا کم شود. همچنین هر تعاملی در 
فضای مجازی کشور بايد با شناسه معتبر آغاز شود 
و اين فرايند های احراز هويت ارتقا و استمرار داشته 
باشــند. اين بندهای مصوبه هم باز با همان انتقاد 
بالا روبه رو بود که به عقیده برخی کاربران آنها حق 
ناشناس بودن دارند و نمی شــود از همه کاربران 

خواست که حتما احراز هويت شوند.
   چرا چنین چیزی تصویب شد؟

اين مصوبــه موافقانی هم دارد کــه راه را برای 
قانونی شدن آن  باز می کرد. يکی از اين استدلال ها 
اين بود که شــايد با اين قانون کاهبرداری هايی 
مانند فیشــینگ يا کلک های خريــد و فروش  در 
فضای مجــازی کاهش پیدا کنــد. کنترل هويت 
کاربران زمانی خیلی جدی شد که برخی از رسانه ها 
ادعا کردند اماکی ها و بنگاهی ها با ساخت صدها 
حساب کاربری در سايت ديوار و شیپور به صورت 
کاذبی قیمت خودرو و مسکن را در بازار بالا می برند. 
از قضا اين مصوبه چهار صفحه ای از همین جا هم 
مطرح شــد. اســتدلال آنها اين بود که اصا علت 
افزايش قیمت اين دو کالای سرمايه ای همین بوده 
و بــس. ايــن اســتدلال حتــی گاهی از ســوی 
نماينده هــای مجلس هــم تقويت می شــد که 
ســايت های فروش و اجاره خودرو و مسکن عامل 
تورم اين دو کالا هستند. در سايت ديوار و شیپور 

چه اتفاقی می افتاد؟ آن زمــان خبرگزاری فارس 
نوشته بود که کاربران با هم هماهنگ می کردند که 
بــرای مثال قیمــت پرايــد مــدل 1390 را بايد 
250میلیون تومان آگهی کرد. با اين کار يکدفعه 
تمام آگهی های اين خودرو به اين قیمت می رسید 
و نرخ آن يک هفته ای 50میلیون تومان بیشــتر 
می شد. بعد از اين اتفاق ديوار و شیپور وارد کردن 
کد ملی را در ساختن حساب کاربری اجباری کردند 
و در يک مرحله ديگر شــماره موبايل را با کد ملی 
تطبیق می دادند تا ديگر بهانه ای برای اتهام زدن به 
آنها باقی نماند. با اين که اين مشــکل حل شد اما 
خود همین ماجرا شروعی شد برای نوشتن همین 

مصوبه. 
مسئله خريد کیلويی ســیمکارت يکی ديگر از 
دلايلی بود که شورای ملی فضای مجازی را به اين 
ســمت هل داد تا هر قدم افراد در فضای آناين را 
شناســايی کند. تا قبل از ســال 1398 می شد از 
دکه های روزنامه فروشی بدون دادن هیچ اطاعات 
هويتی سیمکارت خريد. اين سیمکارت های بدون 
هويت هم بازار مکاره ای بــرای کاهبرداری ها باز 
کردند. با اين اتفاق همــه اپراتورهای تلفن همراه 
)همراه اول، ايرانســل و ...( احراز هويت را اجباری 
کردند و اين دغل بازی از اين مسیر هم به آخر راه 

رسید.
   ربط احراز هویت و فیلترینگ

مشکل سیمکارت ها هم حل شد اما همچنان 
دولت، مجلس و شورای عالی فضای مجازی روی 
تصويب اين نظــام هويت معتبر تاکید داشــت. 
کاهبرداری تنها دلیلی نبود که ســکان کنترل 
اينترنت کشــور را به ســمت احــراز هويت قانع 
می کرد. اين موضوع از دولت اول حســن روحانی 
مطرح شده بود. در سال 1393 يکی از اعضای اين 
شورا گفته بود هدف از اين کار اين است که امکان 
تفکیک فیلترينگ برای گروه های مختلف مردم را 
بتوان فعال کرد. مهدی اخوان گفته بود: » يکی از 
برنامه ها بررسی پیشــنهادی برای اعمال متفاوت 
فیلترينگ برای گروه های مختلف مردم از لحاظ 
سن و شغل است که در اين راستا بايد کاربر قبل از 
اســتفاده از اينترنت، احراز هويت شود تا امکان 
تفکیک خدمات فیلترينگ بــرای کاربران وجود 

داشته باشد.« 

مرکز ملی فضای مجازی بخشی از مصوبه جنجالی احراز هویت کاربران را کامل و ابلاغ کرد

هویت های  واقعی در فضای مجازی  پاکستان پس از انتخابات به 
کدام سمت می  رود؟

مهسا مژدهی|  انتخابان پاکستان 
تبدیل به معمایی عجیب شده است. 

تکنولوژی سرنوشت این انتخابات 
را عوض کرد. در حالی که حزب 

تحریک انصاف که حزب عمران خان 
نخست وزیر سابق پاکستان است، 

منحل اعلام شده بود، نمایندگان آن 
که به طور جداگانه وارد رای گیری ها 

شده بودند توانستند بالاترین 
میزان کرسی های پارلمان را به 

دست بیاورند. کمیسیون انتخابات 
پاکستان نتایج نهایی انتخابات 

پارلمانی پنجشنبه را اعلام کرد که 
بر اساس آن نامزدهای مستقل ۱۰۱ 

کرسی ، حزب مسلم لیگ شاخه نواز 
۷۵ کرسی و حزب مردم پاکستان 

هم ۵۴ کرسی به دست آوردند. 
پارلمان پاکستان ۳۳۶ کرسی 

دارد و برای تشکیل دولت باید ۱۶۹ 
کرسی در اختیار داشت.

رقابت فعلی بین چهره هایی 
چون عمران  خان، نواز شریف 

و بیلاول بوتو است. هر سه این 
افراد برای پاکستانی ها چهره های 

شناخته شده ای هستند. درحالی که 
برنده رسما عمران خان به حساب 

می آید که طرفدارانش با استفاده از 
هوش مصنوعی مردم را به رای دادن 
به حزب او و نزدیکانش ترغیب کرده 

بودند، نواز شریف دنبال آن است 
تا بتواند نظرها را برای تشکیل یک 

دولت ائتلافی جلب کند.
در حال حاضر، پاکستان صحنه 

اعتراض و درگیری هاست. 
روزهای نخست پس از انتخابات، 

درگیری های مسلحانه در برخی از 
نقاط این کشور گزارش می شد و 
طرفدارهای هر کدام از احزاب به 
جان دیگری افتاده بودند. الان با 

وجود اینکه هنوز تکلیف انتخابات 
کاملا مشخص نشده اما اوضاع کمی 

آرام گرفته است. در روزهای اخیر 
پیش تر عمران خان در یک ویدئو 

ساخته شده با هوش مصنوعی 
مدعی پیروزی حامیان خود شد 
و از آنها خواست جشن بگیرند. 

گوهرعلی خان، رئیس حزب 
تحریک انصاف، گفته که این حزب 
برای تشکیل دولت تلاش خواهد 

کرد. نواز شریف هم ادعای مشابهی 
دارد. به نظر می رسد حزب بوتوها، 
یعنی حزب مردم قصد دارد با نواز 

شریف ائتلاف کند. 
اما پاکستان چه سناریوهایی در 

پیش دارد؟
فرقی نمی کند که پارلمان در دست 

طرفداران کدامیک از چهره های 
مشهور پاکستانی باشد. عمران 
خان و حزبش، به ایران نزدیک 
هستند. او در سفرهایی که به 

ایران داشت حتی برای زیارت به 
حرم امام رضا می رفت و ارتباط 

خوبی با جمهوری اسلامی ایران 
داشت. از طرف دیگر نواز شریف در 

گفت وگوهای پیش از انتخابات در 
مورد رابطه با ایران نظر مثبتی ارائه 

داده است. بیلاول بوتو و حزب مردم 
هم از دیرباز با ایران ارتباط مثبتی 

داشته اند که بی ارتباط با پیوندهای 
خانوادگی نیست. از طرف دیگر 

طبق تحلیل های ارائه شده، ارتش 
پاکستان نقش کمتری در سیاست 
این کشور در مقایسه با قبل بازی 
می کند. اتفاقی که می تواند برای 

تهران مثبت تلقی شود چراکه 
برخی فرماندهان ارتش، به ایالات 
متحده نزدیک بوده و برخی از آنها 

به گروه های تندرو در افغانستان 
وفادارند. 
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131 اينفلوئنسر و باگر ايرانی سالی 
17 میلیارد تومان درآمد دارند. آنها 
اين همه پول را کجا خرج می کنند؟ 
اين ســوالی بود که بعد از نشســت 
خبــری رئیــس ســازمان مالیاتی 
می شد مطرح کرد. او گفته بود بیش 
از 500 هزار باگر و اينفلوئنســر در 
فضای مجــازی فعالیــت دارند که 
551 نفر شناســايی شــده و درآمد 
فقط 131 نفر از آنها در سال 1400 
بیش از 2300 میلیــارد تومان بوده 
اســت. با اين حال به طور متوســط 
130 میلیــون تومان بــرای هر نفر 
مالیات تعیین شــده کــه به جز 23 
نفر، بقیه از پرداخت اين رقم امتناع 
کردند. بررسی های هفت صبح نشان 
می دهد اغلب باگرهــای فالوئر بالا 
در کنــار فعالیت مجازی دســت به 
سرمايه گذاری های متنوعی زده اند: 
از کلینیک زيبايی و طافروشــی تا 
گلفروشــی و آناين شاپ؛کسب و 

کارهای جديدی است که باگرها بعد 
از درآمد نجومی از اينســتاگرام پول 
خود را در آن بــه گردش می اندازند. 
گزارش زير معرفی چند اينفلوئنسر 
معروف اينســتاگرامی است که در 
کنار اين شبکه اجتماعی، يک شغل 

جدی هم راه انداخته اند.
   الهام حسیني

الهام حســیني با دو میلیون و نهصد 
هزار فالوئــر، پايیز امســال كلینیك 
زيبايي خود را تاسیس كرد. الهام چند 
سال پیش با انتشــار ويدئوهای دختر 
خردســالش »پانیذ« مشهور شد. اين 
باگر هنوز با اســم مجــازي پانیذ در 

اينستاگرام فعالیت مي كند.
   عاطفه عبداللهي

عاطفه عبداللهي يك میلیون و سیصد 
هــزار فالوئــر در اينســتاگرام دارد. او 
تابستان امســال كلینیك زبیاي آتي 
ماه را در تهران تاسیس كرد. اين باگر 
سابقا ساكن مشهد بود، اما هم اكنون در 

تهران سكونت دارد. او قبل از اين با اسم 
مجازي »گلمنگلي« فعالیت مي كرد.

   ملیكا تهامي 
ملیكا تهامي با 617 هزار فالوئر يكي از 
قديمي ترين و پرحاشیه ترين باگرهاي 
اينستاگرام اســت. او يک خانه زيبايي 
تاسیس كرده و مديريت مي كند. اين 
باگر يك كافه و يك گالري طا و نقره 
به اســم خودش نیز دارد. باگرهای 
ديگری هم حوزه طا و جواهر را برای 
فعالیــت و ســرمايه گذاری انتخــاب 

کرده اند:
   کوثر داداش پور

كوثــر داداش پور يک میلیــون فالوئر 
دارد و ســاکن مازندران است. گالري 
طاي او در آمل متعلق به اين باگر و 
همسرش است. كوثر داداش پور با اسم 
مجازي خانم و آقاي میم در اينستاگرام 

فعالیت مي كند.
   عاطفه مرادي

عاطفه مرادي با 350 هزار دنبال كننده 

 گزارش روز

اینفلوئنسر بشو، کنارش تجارت را هم ادامه بده
بلاگرهای معروف ایرانی با پول هایشان چه کار می کنند؟

در اينستاگرام نیز در بازار طا فعالیت 
مي كند. گالري طاي او در اطلس مال 
متعلق به او و همسرش است. اين باگر 
به تازگي صاحب فرزند پسر شده است.

   محیا طهماسبي
محیا طهماســبي باگر جواني با 154 
هزار فالوئر در اينســتاگرام است. او به 
گفته خودش از صفر شروع كرده و حالا 
به پیشرفت رسیده  اســت. محیا برند 
اختصاصي طاي خود را ثبت كرده و 
دو شعبه طافروشي هم دارد و به جز 
اين ســمینارهاي آموزشي هم در اين 

حوزه نیز برگزار مي كند.
ســاير باگرهــاي پــر مخاطــب 
نیــز روش هــاي ديگــري را بــراي 

سرمايه گذاري انتخاب كرده اند:
   ریحانه رجب زاده

 ريحانه رجب زاده كــه فالوئرهاي او به 
تازگي به نیم میلیون رسیده اند و ساکن 
مشهد است. اين باگر برند اختصاصي 

روسري خودش را ثبت كرده است.
   صبا مرشدي

صبا مرشدي با 900 هزار فالوئر اخیرا 
برند اختصاصي خود در زمینه پوشاك 
را ثبت كرد. صبا دو كودك خردســال 
دارد و يكــي از باگرهــاي معــروف 

اينستاگرامي است. برخي از باگرهايي 
كه در زمینه ورزش فعالیت مي كنند 
و با اين عنوان شــناخته می شوند هم 
اقدام به ثبت برند خــود در اين زمینه 

كرده اند:
   آتنا بي باك

آتنا بي باك باگر ورزشکار با 130 هزار 
فالوئر اســت. او برند اختصاصي خود 
در ايران در زمینه پوشــاك ورزشي را 
با نــام فامیلی خود ثبت كرده اســت. 
او سال هاســت که در اوکراين زندگی 

می کند.
   نیكو طاهري

نیكو طاهري 231 هــزار دنبال كننده 
در اينســتاگرام دارد و در يوتیــوب 
نیز فعال اســت. او باگر حوزه ســفر، 
ورزش، ســبك زندگي سالم و مدرس 
زبان انگلیسي اســت. او و همسرش با 
همراهي دكتر بهار جالوند برند ورزشي  
خود را بنیان گذاري كرده اند. اين برند 
مربوط به برنامه هاي ورزشي و غذايي 
و محصولات پروتئیني اســت. نیكو و 
همسرش به تازگي به كانادا مهاجرت 

كرده اند.
   مونا كاكاوند

مونا كاكاوند كــه 733 هــزار دنبال 

كننده در اينستاگرام دارد، از باگرهاي 
ورزشكار اســت. او برند لباس ورزشي 
به نــام خود ثبــت كــرده و در زمینه 
برنامه هاي ورزشــي و تغذيــه اي نیز 
فعالیت مي كند که خودش بخش ديگر 
فعالیت اقتصادی او در اين بازار شــده 
اســت. برخي ديگــر از باگرها نیز در 
زمینه هاي متفاوتي مثل گل فروشي و 
كافه داري و قنادي و زمینه های ديگر  

فعالیت مي كنند. 
   پوپک مرادی

پوپک مــرادی 688 هــزار فالوئر در 
اينســتاگرام دارد. او امســال يــک 
آشپزخانه تاســیس کرد. آشپزخانه او 
با تهیه غذاهای خانگــی فعالیت خود 
را شروع کرد، اما به تازگی رويه تولید 
خود را تغییــر داده اســت. پوپک دو 
خواهر به نام های پريــا و پگاه دارد که 

آنها نیز در اينستاگرام فعالیت دارند.
تعدادی از باگرها هم فروشگاه مجازی 
برای وسايل آشــپزخانه و وسايل های 
ديگــر را در ايران تاســیس کرده اند. 
بعضی از باگرهای خــارج از ايران هم 
آناين شــاپ وارداتی دارند و در کنار 
باگــری از اين طريق کســب درآمد 

می کنند.

 گالری   

    
اتومبیل پژو 

۴۰۴ که از 
قرار متعلق 
به آیت الله 

خامنه ای به 
هنگام گذراندن 

دوره تبعید در 
ایرانشهر بوده 

است.  

    
بهروز افخمی 
برای فیلم صبح 
اعدام سیمرغ 
بلورین بهترین 
کارگردانی را به 
دست آورد. 

     
مارال بنی 
آدم به خاطر 
نقش آفرینی 
شخصیت 
پروین 
اعتصامی 
برنده سیمرغ 
بلورین 
بهترین بازیگر 
زن جشنواره 
شد. 

     محمد خزاعی، رئیس سازمان سینمایی همراه با دو دختر کودک و نوجوانش روی سن اختتامیه جشنواره فیلم فجر 
حاضر شد و به نشانه حمایت از حجاب، روسری و چادر دخترانش را بوسید.

     به جا مانده از راهپیمایی 22 بهمن

چطور ساعت مچی از انحصار 
ثروتمندان در آمد؟

ساعت مچی را ژاپن 
به طبقه متوسط آورد

حامد توکلی|شکل کارکرد ساعت 
مکانیکی را یک بار دیگر با هم 

مرور می کنیم. نیروی مکانیکیِ 
ذخیره شده در منبع انرژی )فنر 

اصلی( از مسیر چرخ دنده ها وارد 
سیستمی به نام »ارگان تنظیم گر« 

می شود تا ساعت بتواند به هدف 
اصلی خود دست پیدا کند که 

مدیریت و نظم دهی به فرایند تخلیه 
انرژی است. همان طور که پیش از این 

گفتیم، هر ابزار زمان سنجی ناگزیر 
از پیروی از همین قاعده است: چه 

می خواهد ساعت آبی و ساعت شنی 
باشد، چه می خواهد ساعت مکانیکی 

و حتی ساعت کوارتز باشد.
حال پیش از آن که وارد دنیای 

امروز ساعت ها شویم، بیایید همین 
قاعده ازلی و ابدی کارکرد ابزارهای 
زمان سنجی را بر ساعت های کوارتز 

نیز منطبق کنیم. تردید ندارم تا 
الان بارها با کلمه »کوارتز« مواجه 

شده اید. از کوارتز که حرف می زنیم، 
در واقع داریم به نوعی از زمان سنجیِ 

غیرمکانیکی اشاره می کنیم. در 
انتهای دهه ۱۹۶۰ میلادی کمپانی 

سیکو ساعتی معرفی کرد به نام 
»Astron« که با ورودش به بازار، 

صنعت ساعت را به طور کامل تغییر 
داد. مهم ترین تاثیر ورود تکنولوژی 

کوارتز به صنعت زمان سنجی، 
دموکراتیزه کردن ساعت مچی 

بود. شهروند عادی جهانی دیگر 
مجبور نبود ده ها دلار بپردازد تا یک 
ساعت مچی داشته باشد؛ از آنجا که 
اتکای ساعت کوارتز به چرخ دنده ها 

و سیستم های مکانیکی تا جای 
ممکن کاهش پیدا کرده بود، تولید 
ساعت نیز خیلی زود تبدیل به یک 

فرایندِ بسیار مکانیزه شد؛ کمپانی ها 
به جای تولید بی شمار قطعه فلزی 
و سرهم بندی آن ها، می توانستند 
بخش بزرگی از مکانیزم را در یک 

بورد الکترونیک خلاصه کنند. 
ساعت ارزان شد و تاریخ شهادت 

می دهد که اگر ژاپن نبود، این اتفاق 
دست کم با این کمیت و کیفیت رخ 

نمی داد.
به جای آن منبع انرژی یک نیروی 
مکانیکی به ارگان تنظیم گرِ کاملا 

مکانیکی روانه کند، انرژی الکتریکی 
از باتری وارد یک ریزپردازنده 

می شود و تمامِ پروسه مدیریت 
و تنظیم گری با تکیه بر این 

ریزپردازنده و یک قطعه کوچک 
از کریستال کوارتز انجام می شود؛ 
انرژی الکتریکی، کریستال کوارتز 

را به ارتعاشِ دقیقِ ۳2۷۶۸ هرتز 
می رساند، ریزپردازنده این ارتعاش 

را اندازه گیری می کند و هر بار که 
ارتعاشِ مورد نیاز تامین شد، فرمانی 
مبنی بر حرکت عقربه ثانیه شمار به 

موتور استِپِر صادر می شود. البته 
باید یادآوری کنم که این تعریف، 

احتمالا ساده سازی شده ترین 
توصیف ممکن از کارکرد یک ساعت 

کوارتز است.
با این وجود خوب است تأکید کنم 

حتی ساعت کوارتز هم در واقع دارد 
از همان قاعده ازلی و ابدی ابزارهای 
زمان سنجی پیروی می کند. به جای 

فنر اصلی، باتری نقش منبع انرژی را 
ایفا می کند و به جای ارگان تنظیم گر 

مکانیکی نیز، کریستال کوارتز و 
ریزپردازنده مسئولیت تنظیم گری 
و مدیریت تخلیه انرژی را برعهده 

دارند. بنا بر این با یک نگاه درست و 
مبنایی باید همواره چنین گفت: تمام 

ساعت ها به یک شکل کار می کنند.
اجازه بدهید قبل از پایان تایم گراف 

این هفته به پرسشی بپردازم که جزو 
اجتناب ناپذیرترین سؤالات ابتدایی 

دنیای ساعت است: آیا ساعت 
مکانیکی بهتر از ساعت کوارتز 

است؟
خیر. ساعت مکانیکی هیچ برتریِ 

ذاتی ای نسبت به ساعت کوارتز 
ندارد. دلیل ارزان تر بودن ساعت 
کوارتز نسبت به ساعت مکانیکی 
خیلی ساده است: پایین تر بودن 

هزینه تولید. چنانچه ساعت های 
کوارتز بسیاری هستند که 

قیمتشان به مراتب بیشتر از یک 
ساعت مکانیکی عادیست. در 

نهایت داریم درباره گروه کالایی  
حرف می زنیم که نمی توان 

موضوعیتش به عنوان یک »ابزار« 
را فراموش کرد؛ ارزش یک ابزار به 

کیفیت و توانش در تأمین نیاز است. 
به همین سادگی.

از هفته بعد وارد بازار ساعت 
می شویم و با هم به مرور، برندهای 

معروف را خواهیم شناخت.

ف
گرا

یم 
تا

عکس یک    

    ستون سه شنبه

ادامه ازصفحه   اول  ســعديات يــک جزيــره 
مصنوعی اســت کــه ابوظبــی ايجاد کــرده و 
می خواهد آن را به يــک مرکزی فرهنگی تبديل 
کنــد. از 6 ژانويه هم يک فســتیوال ســه ماهه 
موسیقی در آن برقرار شده که در آن از چهره های 
موسیقی جهانی مثل آندره بوچلی و ماريا کری 
برای اجرا دعوت شده و از میان ايرانیان هم خانم 

فائقه آتشین در اين جشنواره اجرا داشتند. 
بگذريم. خانم الرومی در سخنانی قبل از اجرای 
خود، به شــدت علیه برخی جريان  های سیاسی 
در لبنان صحبــت کرده و گفته: »مــن از لبنان 
آمده ام، جايی که بدتريــن کابوس های زندگی 
خود را به خاطر جناياتی که توسط کسانی که در 
میان ما هستند در حق ما انجام می شود، زندگی 
می کنیم...با ما هر چه کنند و چه مرتکب شوند، 
مطمئن باشــید که حرف آخــر از آن پروردگار 

ماست و لبنان پروردگاری دارد.«
اين سخنان به شدت توسط طرفداران حزب الله 
و مقاومت در لبنان با واکنش منفی روبه رو شده 
است. آن ها به جز انتقادات تندی که در شبکه های 
اجتماعی به خصوص پروفايل های خود ماجده از 
او مطرح کردند؛ نام يک خواننده ديگر را هم بولد 
کردند که در ايران به شدت شناخته شده است: 

خانم جولیا بطرس. 
بطرس 55 ســاله که او نیز يک مســیحی )ولی 
مســیحی ارمنی و نیز از خانواده ای فلسطینی( 
است با سرودهايی که در ستايش مقاومت جنوب 
لبنان و نیــز در مخالفت با اســرائیل می خواند 
شناخته می شود. او البته به شدت کم کار است و 
آخرين کنسرتش در لبنان در سال 2018 و همان 
جشن معروف در شهر صور است که هنوز هم در 
شبکه های اجتماعی دست به دست می شود و از 
سال 2016 هم آلبوم جديدی بیرون نداده ولی 
همین دو ماه پیش بالاخره طلسم را شکست و با 

انتشار آهنگی در مورد فلسطین، باز هم نشان داد 
که در دوقطبی لبنان، طرف مقاومت ايســتاده و 
اين طور شد که ديروز فضای شبکه های اجتماعی 
لبنان پر شــده بود از اين جمله کــه طرفداران 
مقاومت می گفتند: اگر شما »ماجده« داريد؛ ما 

»جولیا بطرس« داريم. 
يک بار برای همیشه هم اين شايعه را پايان بدهیم 
و بگويیم زنی مسیحی که سیدحسن نصرالله بعد 
از جنگ 33 روزه عبای خود را برای او می فرستد، 
جولیا بطرس نیست. او يک روزنامه نگار مسیحی 
اســت به نام ريم حیدر که در حــال حاضر هم 
ديگر طرفدار حــزب الله نیســت و حتی حدود 
يک ســال ونیم پیش عبای سید حسن نصرالله را 
با ادبیاتی توهین آمیز در شبکه های اجتماعی با 

قیمت دو میلیون دلار برای فروش گذاشــت که 
با واکنش تنــد طرفداران حزب الله روبه رو شــد 
و ترجیح داد کا حســاب های کاربری خود در 

شبکه های اجتماعی را تعلیق کند. 
خاصه که اينجا در لبنان، جايی که تقريبا نزديک 
به 250نفر تاکنون در حمات اسرائیل به جنوب 
کشور جان خود را از دســت دادند و بنا به برخی 
آمارها بیش از 10هزار نفر آواره شده اند، هنوز دو 
قطبی مقاومت و مخالفت با مقاومت داغ اســت 
و هر چیزی، از دعوايی در يک بــار در هتلی در 
کوهستان های شرق کشور تا بازگشت يک چهره 
سیاسی کناره گرفته از سیاست به بیروت و البته 
کنسرتی در ابوظبی می تواند جدال های سیاسی 

تندی را بین مردم ايجاد کند. 

ادامه ازصفحه   اول  همراهــم می گويــد يادمان 
باشــد بدون باختن برنده نخواهیم شد! اما دردا كه 
مدت هاســت در غالب  عرصه ها می بازيم آن ســان 
كه برنده شــدن يادمان رفته است ! من می گويم به 
همین دلیل از باخت تیم ملی فوتبال در قطر و حذف 
از مدار پیروزی تعجب نمی كنیــم چون به باختن 

عادت كرده ايم!
آيا چون اسیر عادت به باختن شده ايم لايق زندگی. 
مثل زندگی معمولی نیستیم و مثل باد گمشده در 

بهار هیچ خانه و ماوايی نداريم؟
آيا زندگی روزانه ما بايد همچنان تنگاتنگ اتفاقات 

ناخوشايند باشد؟
آيا رواست صرفنظر از عواقب گرانی مهلك و بیكاری 

مزمن سالانه قريب بیســت هزار نفر از ما مردمان 
معصوم نرسیده به مقصد در جاده ها با زندگی وداع 
گويند و طلوغ فردا را نبینند و افزون بر آن صد هزار 

نفر هم معلول شوند؟ 
 ســهم ما از زندگی هفت ثانیه عشق، هفت دقیقه 
هوس و يك عمر غم و اندوه اســت آن ســان كه در 

جوانی پیرتر از عمر رفته باشیم؟
راست اين است وقتی آسمان  برف و باران نمی ريزد؛ 
هامون تفتان، زاينده رود لال، درياچه ارومیه تاريك 
وكارون تكیده اســت پس ناچاريم فقط به عشق و 

خاطرات كهنه پناه ببريم و افسوس بخوريم! 
رهگذری شبیه كتابداران هزار سال پیش پا درمیانی 
می كند و می گويد  هرسكه دو رو دارد و هر زندگی 

هم، بنابراين برای اين كه زندگی كنیم بايد زندگی 
را دوست داشته باشیم و بی ترديد از الزامات دوست  
داشــتن زندگی امید به ســاختن  زندگی اســت، 
بنابراين  اگر از امیدواری صرفنظركنیم درحقیقت 
از صفِ داشتن يك زندگی معمولی خارج شده ايم! 

من  سكوت می كنم تا شاعر سخن بگويد:
اگر لازم باشد زنانه فكرمی كنم

و چون سوزنی در خیالت فرو می روم
به دكمه های لباست دست می كشم 

و زندگی را بیدار می كنم
می بوسمت آنقدر كه

دهانم را با دهان تو اشتباه بگیرند
*شعرها ؛غامرضا بروسان

یکشنبه پرماجرای بیروت

زندگی را بیداركنیم

فاطمه سادات هاشمی

روایتی از دیدار سعد حریری و رهبر انقلاب
اين ماجرا را يک شخصیت لبنانی که نام او ذکر نشده، به نقل از طارق متری وزير سابق فرهنگ 
لبنان، در نوامبر سال 2017 يعنی پايیز سال 1395 برای روزنامه الانباء کويت نقل کرده است. 

ماه مارس سال 2010 من به همراه سعد الحريری به تهران رفتم. با آيت الله خامنه ای وقت ماقات 
داشتیم. قبل از نشست من و سعد الحريری کنار يکديگر نشستیم. سعدالحريری به من گفت که 
ما بايد ساح حزب الله را به عنوان موضوع اصلی مطرح کنیم. من چیزی نگفتم اما ديگران همه 
موافقت کردند. زمانی که به دفتر آيت الله خامنه ای وارد شديم، ايشان بسیار گرم و صمیمانه با 
سعد الحريری برخورد کردند. ايشــان از رفیق الحريری به نیکی ياد کرد. سعد الحريری درباره 
لبنان و موضوع ساح حزب الله سخن گفت و سپس آيت الله خامنه ای نگاهی به وی کرد و گفت 
که آيا رمان گوژپشت نوتردام را خوانده ای؟ مشخص بود که سعد الحريری اين رمان را نخوانده 
بود. سپس آيت الله خامنه ای ادامه داد: اين داستان يک زن بسیار زيبا و شايد زيباترين زن های 
پاريس است و طبیعی است تمام کسانی که قدرت داشتند به دنبال او بودند. اشخاص دارای نفوذ 
و ثروت. اسم اين زن چه بود؟ طارق متری می گويد من جواب دادم: اسمرالدا. آيت الله خامنه ای 
نگاهی به من کرد و با تبســمی گفتند: آفرين. معلومه که تو وزير فرهنگ هستی! سپس رهبر 
ايران گفت که تمامی اشخاصی که ويژگی های اين زن را در زيبايی و لطافت می دانستند خواهان 
سوء اســتفاده از وی بودند. اين زن )اســمرالدا( خنجری زيبا و تیز همراه خود داشت تا در برابر 
سوءاستفاده کنندگان از خود دفاع کند. آيت الله خامنه ای ادامه دادند: آقای نخست وزير! لبنان 
شبیه اين زن زيباست. عروس مديترانه است. تمامی کشورها خواهان آن هستند و اسرائیل تهديد 

و خطری برای آن است. اما ساح حزب الله مانند خنجر اسمرالدا است. 

علی اکبــر صالحــی وزيرخارجــه پیشــین و 
رئیس پیشین سازمان انرژی اتمی که اين روزها 
به عنوان اســتاد دانشــگاه فعالیت می کند، در 
روزهای اخیر پای گفت وگو با کامران نجف زاده 
نشسته است. او در اين گفت وگو که مورد توجه 
زيادی قرار گرفت ماجرای تصمیم به ترورش را 
فاش کرد و به موضوع دسترســی ايران به بمب 
اتم پرداخت. اينجا بخشــی از گفت وگوی او را 

بخوانید:
-يک روز من چون رئیس دانشگاه در سال 61 
بودم راننده و ماشین داشتم. راننده همیشه من 
را در خیابان ســهروردی دم در پیاده می کرد 
و می رفت. من آن روز گفتم مــن امروز خیلی 
نشستم و امروز می خواهم پیاده شوم. من را سر 
کوچه پیاده کن. دم در يکی از موتورهای قوی 
وجود داشــت که دو نفر روی آن بودند. يکی از 
آنها پايین آمد و تفنگ را روی قفسه سینه من 
گذاشت و پرسید اسمت چیســت؟ گفتم اين 

چه وضع اسم پرسیدن است؟ خودم را نباختم. 
دوباره پرسید اسمت چیست؟ خداوند کمک کرد 
که نگفتم علی اکبر صالحــی، گفتم علی. گفت 
شغلت چیست؟ نگفتم رئیس دانشگاه صنعتی 
شريف، گفتم معلم. آنها نگاهی به هم انداختند 
و ظاهرا دنبال علی اکبر صالحی رئیس دانشگاه 

شريف بودند که فکر کردند آن فرد من نیستم.
-)درباره اينکه آيا ايران توانايی ساخت بمب اتم 
را دارد يا نه( ما همه آســتانه های علم و فناوری 
هسته ای را داريم. من يک مثال بزنم. يک خودرو 
چی می خواهد؟ شاســی می خواهــد، فرمان 
می خواهد و... شما بگو جعبه دنده ساخته ای؟ 
بله. بگو موتور ساخته ای بله. اما هر کدام از اينها 

برای کار خودشان است.
-من وقت گرفتم و خدمت حضرت آقا رسیدم و 
گفتم که عمانی ها با ما تماس گرفتند و الان هم 
نامه رسمی خدمت حضرت عالی فرستاده اند که 
آمريکايی ها می خواهند با ما مذاکره مســتقیم 

کنند. ايشــان تاملی فرمودند گفتند اشکالی 
ندارد و بــرای اتمام حجت برويد و شــروطی 
گذاشــتند. من وقتی آقا اجــازه دادند آنقدر 
خوشــحال بودم. از همان جا پیش آقای دکتر 
احمدی نژاد رفتم و گفتم بشارت بده ما موضوع 
هســته ای را به نفع جمهوری اســامی ايران 
حل می کنیم. ايشان گفتند من نیستم. گفتم 
چرا؟ يک دفعه هرچه خوشــحالی آنجا داشتم 
اينجا تبديل به ياس شــد. ايشــان گفتند آقا 
به من مســتقیم بگويند. من توضیح دادم من 
وزير شما هستم. يعنی شما اعتماد نداريد؟ به 
من گفتند ما توصیــه می کنیم ورود پیدا نکن. 
آخرش آخر خوبی نیســت. مــن گفتم من که 
کار خاصی نمی خواهم بکنم. می خواهم کاری 
اگر از دستم برمی آيد برای مملکتم کاری کنم. 
به هرحال ايشــان رضايت نداد و من احساس 
کردم دکتر احمدی نژاد نمی خواســت به اين 

قضیه ورود کند. 

از قصد ترور تا مخالفت احمدی نژاد برای مذاکره با آمریکا

سه نکته از خلال یک مصاحبه با علی اکبر صالحی

چرا بایدن از ایران می ترسد؟

موافقت شورای نگهبان با افزایش حقوق بازنشستگان

يک رسانه انگلیســی در يادداشتی با توجه به 
تحولات اخیر منطقه و با ادعای نقش داشــتن 
ايــران در اقدامات نیروهــای مقاومت منطقه 
علیه نظامیان و مواضــع آمريکا مطرح کرد که 
رئیس جمهور آمريکا نشان داده است از ايران 
می هراسد و اين موضوع منجر به تضعیف قدرت 
بازدارندگی ارتش آمريکا شده است. بخش هايی 
از اين گــزارش را که خبرگزاری ايســنا آن را 

ترجمه کرده بخوانید.
برادســکی در اين يادداشــت کــه در مجله 
اسپکتیتور منتشر شــده در ادعاهايی نوشت: 
اغلب به نظــر می رســد کــه رئیس جمهور 
بايدن دربــاره صحبت کردن راجــع به ايران 
احســاس خوشــايندی نــدارد. او در مدت 
رياســت جمهوری اش هیچگاه سخنرانی مهم 
و مفصلی درباره سیاست هايش در قبال ايران 
نداشته است. وقتی در 30 ژانويه دو روز پس از 
حمله مقاومت عراق به نظامیان آمريکايی در 
اردن از رئیس جمهور درباره کشتن سه نظامی 
آمريکايی در حمله ای پهپادی در اردن توسط 
گروه مقاومت ايران سوال شد، او در حالی که 
مرين وان پشت سر او با سر و صدای زياد منتظر 
عزيمتش از کاخ ســفید بود، تنها پاســخ های 
کوتاهی به اين ســوال داد. او دربــاره تمامی 
چیزهای مرتبط با ايران، به پاسخ های کوتاه و 
مکتوب اکتفا کرده است، از جمله هنگام اعام 
مرگ نظامیان آمريکايــی در 28 ژانويه و آغاز 

اقدامات تافی جويانه آمريکا.

نیروهای مقاومــت منطقه تاکنــون بیش از 
150بار مواضع آمريکا در منطقه را در پاســخ 
به حمايت هــای تمام عیــار آن از جنايت های 
جنگی رژيم صهیونیســتی در غزه هدف قرار 
داده اند. در پی ايــن حمات، حداقل 70 مورد 
آسیب ديدگی نظامیان آمريکايی گزارش شده 
است که بیشترشــان جراحات مغزی هستند. 
حمله پهپــادی 28 ژانويه مقاومــت عراق به 
»برج 22« در اردن نیز منجر به کشته شــدن 
سه نظامی آمريکايی و مجروح شدن حداقل 40 

نفر شده است.
غرب مدعی حمايت نظامــی و مالی ايران از 
نیروهای مقاومت منطقــه و کنترل اقدامات 
آن هاســت. اين در حالی است که ايران بارها 
اين ادعــا را رد کــرده و اقدامــات نیروهای 
مقاومــت منطقه را صاحديد خــود آن ها و 
تصمیماتی مستقل تلقی کرده است. برادسکی 
نیز با ادعای مرتبط بــودن اقدامات نیروهای 
مقاومت منطقه با ايران آورده اســت: گفته 
می شــود که رئیس جمهور حتی درباره ايراد 
يک ســخنرانی رســمی درباره کشته شدن 
نظامیان آمريکايی در اردن مردد بوده است، 
چیزی کــه رئیس جمهور پیشــین آمريکا با 
اعام مجوز اقــدام نظامــی آن را انجام داد. 
طبق گزارش پالیتیکو، او احســاس می کند 
يک ســخنرانی مهم ممکن اســت تنش ها 
بــا ايــران را گســترش داده و آغازگر يک 
درگیری گســترده تر منطقه ای باشد. دولت 

او در روزهای اخیر، نتايج برخی ارزيابی های 
اطاعاتی را درز داده اســت که نشان می داد 
ايران کنترل کاملی بــرای نیروهای نیابتی 

خود ندارد. 
اين مطلــب می افزايد: اين امر مســلم نیز که 
آمريکا بــه وضوح نشــان می دهد بــه دنبال 
درگیری با ايران نیســت، نشان دهنده ضعف 
بوده است. تصمیم گیرندگان ايران نیز به خوبی 
از اين امر مطلع هســتند. جمهوری اسامی 
ايران، بر خاف مماشات آمريکا، مقابله به مثل 
نکرده اســت و به دلهره رئیس جمهور پی برده 
است. رسانه های ايرانی بايدن را در صفحه اول 
روزنامه هايی مانند »همشــهری« با ظاهری 
پر از کبودی و خونین به تصوير کشیده و او را 

»کیسه بوکس منطقه« خوانده اند.
در بخش پايانی يادداشــتی که در اين مجله 
منتشر شده با اشاره به اين که بررسی پیشینه 
پاســخ های ايران به حمات آمريــکا و رژيم 
صهیونیستی علیه اهداف ايرانی نشان  نمی دهد 
کــه رئیس جمهور بايــدن بايد تا ايــن اندازه 
خويشتنداری نشــان دهد، با ادعاهايی علیه 
ايران مطرح شــده که ايران از ســال 1979، 
برخاف خصومت ضد آمريکايی خود توانسته 
است به طور موفقیت آمیزی در قبال حمات 
نظامی آمريکا به خاک خود بازدارندگی ايجاد 
کند. اما آمريکا ترديد و خودداری کرده و درجه  
تضمین نشده ای از تمکین و ماحظه را در قبال 

ايران به نمايش گذاشته است.

 سخنگوی شــورای نگهبان روز گذشته اعام 
کرد درباره افزايــش وام ازدواج برای زوج زير 
25سال و زوجه زير 23ســال به 350میلیون 
تومــان و برای ســاير افراد کــه 300میلیون 
تومان اســت خاف قانون اساســی شناخته 
نشد. همچنین حکم مربوط به واگذاری زمین 
رايگان به خانوارهای بالای 4 فرزند و بیشتر زير 
20 سال خاف موازين شــرع و قانون اساسی 

شناخته نشد.
طحان نظیــف با بیــان اينکــه در خصوص 
بحث حقوق و دســتمزد نیز نسبت به افزايش 
20درصدی حقوق شــاغان و بازنشســتگان 
احکامی را داشــتیم که خاف قانون اساسی 
شناخته نشد، اظهار کرد: به محض ارسال نظر 
شــورای نگهبان به مجلس جزئیــات ايرادات 
شورای نگهبان به لايحه بودجه سال 1403 در 

اختیار رسانه ها قرار می گیرد.
طحان نظیف، سخنگوی شــورای نگهبان در 

ادامه اين نشســت خبری در پاسخ به پرسشی 
درباره ادعای يکــی از داوطلبان کانديداتوری 
انتخابات مجلس مبنی بر درخواست پرداخت 
ارز و ســکه از او جهت تايید صاحیت تاکید 
کرد: ساحت شــورای نگهبان و اعضای آن از 
چنین اتهاماتی مبراســت و تاکنون حتی يک 
مورد از چنین مــواردی درباره نــه تنها اعضا 
بلکه کارکنان شــورای نگهبان وجود ندارد که 
ثابت شده باشد. ما با فردی که چنین ادعايی را 
مطرح کرده تماس گرفتیم تا اسم اين دلالان 
را بپرسیم و پیگیری کنیم اما تا الان موفق به 

ارتباط نشديم.
او تاکید کرد: کســانی که مشکات متعددی 
دارند و بر اساس قانون در گفتن چنین مواردی 
مراعات داريم، نبايد اينگونه صحبت کنند؛ خود 
اين افراد مسائلی را دارند و خودشان نیز اطاع 
دارند و در جلســاتی هم که خدمتشان بوديم، 
موارد به آنها گفته شده است. بر همین اساس 

به نظرم بهتر است که با مردم صادق باشند.
 در پاســخ به پرسشــی درباره ادعای يکی از 
نمايندگان فعلی مجلــس مبنی بر اينکه دلیل 
رد صاحیت او اعام نشــده است، تاکید کرد: 
تمام نمايندگانی که در اين دوره صاحیت آنها 
احراز يا تايید نشــد، علت رد صاحیت آنها در 
جلساتی به آنها اعام شده و جلسات نیز ضبط 
شده است؛ فقط يک مورد وجود داشت که در 
تماسی که با او گرفته شد، اعام کرد که نیازی 

نیست که حضور پیدا کند.
طحان نظیف در پاسخ به پرسش ديگری درباره 
ادعای جال رشــیدی کوچی نماينده فعلی 
مجلس مبنی بر اينکه علــت رد صاحیت او 
از ســوی شــورای نگهبان مخالفت با دولت و 
مبارزه با مافیای خودرو بوده است، اظهار کرد: 
رد صاحیت ايشــان هیچ ارتباطی به موضوع 
پیگیری های او دربــاره واردات خودرو و طرح 

صیانت نداشته است.

    دیپلماسی

    خبر

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
آب پاکی / سايت اصولگرای مشــرق نیوز نوشت:  هفته 
گذشته جبهه اصاحات آب پاکی را روی دست اصاح طلبان 
مشارکت جو ريخته و اعام کرد که انتخابات را تحريم خاموش 
خواهد کرد، راديکال هــای جبهه اصاحات بــا اعام آنکه 
نامــزدی در انتخابــات ندارند بــا يک طــرح ضربتی تمام 
پنجره های سیاســی را بسته و دســت احزابی که تمايل به 

مشارکت در انتخابات را نیز داشتند در حنا گذاشتند.
البته نداشــتن نامزد برای مشــارکت در انتخابات يک بهانه 
واهی بود زيرا نه تنها بیش از 1000 اصاح طلب در سراســر 
کشور تائید صاحیت شده اند که به اندازه بیش از 300 لیست 
انتخاباتی خواهد بود، بلکه احزابــی چون کارگزاران، اعتماد 
ملی و ندای ايرانیان پیش ازاين اعام کرده بودند که طرحی 
برای دادن لیســت مشــارکت با اعتدالی ها )اعضای دولت 
روحانی( داشته و می خواهند يک چارت جديد ايجاد کنند. 
باوجوداين فضای قابل تأمل اما جبهه اصاحات بی تفاوت از 
نظرات اکثريت به اصطاح سیاســی کودتای داخلی کرده و 
در يک اطاعیه پرشتاب و پر اشکال اعام کرد که انتخابات 
را تحريم خواهــد کرد، جبهه اصاحات تحــت تأثیر برخی 
گروهک هاي ضدانقاب چون نهضت آزادی وارد يک چالش 
عمیق شده و با ارائه راه حل های فضايی چون جامعه محوری 
)ترويج سکولاريسم سیاسی( از آســان ترين مدل مشارکت 

سیاســی يعنی انتخابات عبور و وارد گودی ســخت چون 
جنگ های سیاسی خیابانی گرديد.

نظرســنجی / عباس عبدی در يادداشتی که در روزنامه 
اعتماد منتشر کرده آورده است:

 اولین پیمايش از نظرات مردم نیم قرن پیش در سال 1353 
انجام شد. اين پژوهش که به ســفارش راديو و تلويزيون آن 
زمان بود، مجموعه وسیعی از يک طرح کلی برای آينده نگری 
ايران بود که يک بخش آن، نظرسنجی از مردم ايران درباره 
موضوعات گوناگون بود. مديران اصلــی اين پیمايش يعنی 
دکتر مجیــد تهرانیان و دکتر علی اســدی ســال ها پیش 
درگذشتند.  اين نظرسنجی از همان ابتدا از ديد جامعه مغفول 
ماند و نتايج آن طرح، در پرتو افزايش قیمت نفت و پر شدن 
خزانه حکومت شــاه و حمايت کامل کشورهای ديگر از شاه 
و اعام حرکت به ســوی تمدن بزرگ و از همه بدتر مديرانی 
حلقه  به گوش شنیده نشد و حتی بد تفسیر شد. در نتیجه سه 

سال بعد؛ شد، آنچه که شد.
 پس از انقاب نیز اولین  بار در ســال 1374 و به همت دکتر 
منوچهر محسنی پژوهش مشابهی و نه کاما يکسان با آن اجرا 
شد که وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی آن را به صورت کتاب 
منتشر و در اختیار جامعه علمی قرار داد. در ادامه اولین موج 
جدی و معتبر اين نوع پیمايش در سال 1379 انجام شد که 

مبتنی بر قانون برنامه سوم توسعه بود. سپس در سال 1382 
موج دوم آن نیز انجام شد که هر دو مورد منتشر و يادداشت ها 
و مقالات فراوانی درباره جزئیات آنها نیز نوشته و منتشر شد 
و ادبیات مناســبی را در فضای اجتماعــی در فهم تحولات 

فرهنگی و ارزشی جامعه فراهم کرد.
 با آمدن دولــت اول اصولگرايان در ســال 84، اين فرآيند 
برخاف قانون برنامه متوقف شد؛ دلیلش هم روشن بود. فهم 
افکار مردم نیاز آن دولت نبود و به دنبال کشــیدن مردم به 

سوی اهداف خود بودند.
 با آمدن روحانی موج سوم در سال 1394 انجام شد و باز هم 
نتايج آن منتشر و پیرامون آن بحث و گفت وگو شد و تحولات 
مهمی را در جامعه نشــان می داد. موج چهارم آن در اواخر 
دوره روحانی در دست انجام قرار گرفت که به اجرا نرسید و 
به دولت جديد منتقل شد. ولی بايد تشکر کرد که مثل دولت 
احمدی نژاد مانع از انجام اين کار نشدند، هر چند در مرحله 
اجرا و به دلايلی در کارهای شورای علمی و پژوهشی دخالت 

اداری شد که طبعا از اعتبار نتايج آن کاسته شده است.
 به عبارت ديگر می توان گفت که نتايج دارای ســوگیری به 
ســوی ارزش های رسمی اســت و واقعیت قدری متفاوت از 
نتايج خواهد بود. با اين حال اين نکته هم مســئله اصلی اين 

يادداشت نیست.

 اين پیمايش حدود 20 بخــش دارد و تاکنون فقط نتايج 4 
بخش آن که لزوما هم کامل نیستند در فضای مجازی دست 
به دست شده است و يکی از جامعه شناسان نوشته که گفته اند 
چون روی آن مهر محرمانه اســت، حق انتشــار نتايج آن را 
ندارند. در حالی که چندی پیــش از اين گزارش و در حضور 
وزير محترم ارشــاد از اين گزارش رونمايی شد، بدون اينکه 

روی آن مهر محرمانه ای باشد.
 مگر می شود نظر مردم محرمانه باشد؟ با زدن مهر که چیزی 
محرمانه نمی شود. محرمانه بودن يک متن در قانون معنای 
روشــنی دارد. مطابق آيین نامه طرز نگهداری اسناد سری و 
محرمانه دولتی و طبقه بندی شده؛ »اسناد محرمانه اسنادی 
است که افشای غیرمجاز آنها موجب اختال امور داخلی يک 

سازمان شود يا با مصالح اداری آن سازمان مغاير باشد.«
گمنام ها/ احمد زيدآبادی، فعال سیاسی اصاح طلب، در 

کانال تلگرامی خود نوشت:
گويا بســیاری از افراد گمنام و ناآشــنا به امور کشورداری را 
برای انتخاب مجلس تأيیــد »صاحیت« کرده اند بدان امید 
که اعضای فامیل آنها برای حضور در پای صندوق های رأی 

بسیج شوند و نرخ مشارکت بالا رود!
 اين هم يکی ديگر از شــواهد بیگانگی برخی دســتگاه های 
حاکم با امر صحیح کشــورداری و همینطور شرايط جامعه 

است.  چون اولًا کانديدای ناآشنا به امور کشورداری در غیاب 
چهره های علمی و متخصص، اگر کمی زرنگ باشد، با انتخاب 
زبانی گزنده و تهاجمی به راحتی میداندار صحنه سیاســت 
می شــود و با دادن وعده هــای محیرالعقول و عامه پســند، 
مخاطبان خود را بیش از پیش علیه وضــع موجود و به نفع 

شخص خود بسیج می کند.
 چنین آدمی اگر بــه مجلس راه يابد، به مدت چهار ســال، 
تريبون آن را به محملی برای ياوه گويی و باج گیری سیاسی 
تبديل می کند تا جايی که دم و دســتگاه های نظارتی برای 
مهارش به تهديد و حذف متوسل می شوند و اگر هم به مجلس 
راه نیابد، در مقام يک »چهره  سیاسی معترض و محذوف و 
مردمی« برای سالیانی دراز در مرکز توجه عوام قرار می گیرد 
و با دامن زدن به انــواع مطالبات محلی و ضدملی، برای خود 
موقعیتی به هم می زند و عما دردسری برای حکومت پديد 
می آورد که هیچ چهره علمی معتــرض و مخالفی يارای آن 

را ندارد.
 کانديدای ناآشنا به کشــورداری اگر از اين زرنگی ها بی بهره 
باشد، در کشاندن فامیل خود به پای صندوق رای هم ناکام 
می ماند چون هیــچ فامیلی به صرف قوم و خويشــی به نفع 
آدمی که به نظرشــان اصطاحاً »پخمــه«و »بی بخار« آيد، 

بسیج نمی شوند.

پنج تا فیدلیتی / وحید اشتری، فعال فضای مجازی و عضو 
جنبش عدالتخواه در شبکه اجتماعی ايکس، مدعی شد:

يکی از نماينده های گام دومی در تهران می شناسم که پنج 
تا فیدلیتی  به نام همسر و مسئول دفتر و راننده و… ثبت نام 
کرد و در بازار آزاد فروخت.هم تائید صاحیت شد و هم مجدد 

در لیست مجلس انقابی خواهد بود.
آنوقت افشا کننده فیدلیتی گیت کماکان دنبال ثبت اعتراض 
به شورای نگهبان اســت. اين توئیت در واکنش به مصاحبه 
علیرضابیگی با خبرگزاری خبرآناين است که در آن تاکید 
کرده بود علت ردصاحیتم ذکر نشده و نمی دانم از چه چیزی 

دفاع کنم يا به چه چیزی اعتراض کنم.
نه می شناســمش و نه دیدمش/ جواد امام مديرعامل 
بنیاد بــاران، در واکنش بــه ادعای مدير مســئول روزنامه 
همشــهری در خصوص موضع ســید محمد خاتمی پس از 
اعتراضات سال 88، اظهار داشت: من در اين ارتباط با آقای 
خاتمی تماس داشتم و ايشان هم به صراحت گفت، »من اين 
آقا را نمی شناســم و اصا او را نديده ام؛ چه برسد به اينکه در 

منزل من دو ساعت صحبت کرده باشد.«
 مديرعامل بنیاد باران در گفت وگو با جماران تأکید کرد: به 
صراحت عرض می کنم که آقای سیدمحمد خاتمی با ايشان 
ماقاتی نداشته و ايشــان هم در منزل آقای خاتمی حضور 

نداشته اند. ضمن اينکه ماقات های آقای خاتمی در دفترشان 
صورت می گیرد و ماقات های رســمی يــا ماقات هايی از 
اين دست که ايشان مدعی هســتند، در منزل شان صورت 
نمی گیرد.  وی افزود: اساسا ادبیات، اصطاح و استدلال های 
بی ربطی که ايشان از طرف آقای خاتمی مطرح کرده، دلیل بر 
بی پايگی و دروغ بودن اين مطلب است. اينکه بعد از اين همه 
سال، امروز اين نکته را رونمايی کرده هم محل تأمل است. من 
فکر می کنم شخصیت اين آقايان برای جامعه هم ناشناخته 
نیســت، ولی با اين ادبیات، اعمال و رفتار بیشتر خودشان را 

معرفی می کنند.
 جواد امام با اشاره به اينکه اين اقدامات سابقه دارد، يادآور 
شــد: پیش از اين آقای حسین شــريعتمداری ادعاهای 
دروغی را داشــتند و اين عمل را به نوعی مستحب مؤکد 
می دانند که برای مقابله با رقبای خودشان به هر وسیله ای 
از جمله تهمت و دروغ متوسل شوند؛ اين مطلب جديدی 

نیست. 
 گفتنی است که مهديان در گفت وگويی مدعی شده بود سال 
88 من در منزل آقای خاتمی بودم و ايشان گفتند که من از 
اساس با موضوع تقلبی که میرحسین و کروبی مطرح کردند 
مخالفم اما چون بدنه طرفداران خودم که شــامل بهايی ها و 

انقابی ها هم می شود را از دست می دهم سکوت کردم!
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مثل همان فیلم هالیوودی 
درباره موهای بلوند و صرفه جویی 

سايتنگار

نقطهضعفخداداد،غافلگیریآتیلاوفقرتعطیلاتمناسب
   حجت الاسلام محسن قمی، معاون ارتباطات بین الملل دفتر مقام معظم رهبری 

خاطرات جالبی را نقل کرده است:
صداقت با مردم بسيار مهم است و مسئولان باید تلاش کنند در فضای عمومی جامعه چيزی 
نگویند که در خلوت خلاف آن را بگویند. یک روز یکی از مقامات سياسی خدمت مقام معظم 
رهبری رسيده بود. بعد از نماز رفت نزدیک آقا و آهسته نکته ای را به حضرت آقا گفت. آقا با 
صدای بلند فرمودند که حرف های من همان چيزی است که در علن گفتم و من هيچ وقت 

یک حرفی را به مردم در علن نمی گویم که در خلوت خلاف آن را بگویم.
یک بار به امام گفتند که فرزند فلان وزیر در جبهه شهيد شده است، مناسب است که شما 
پيام تسليتی صادر کنيد. امام فرمودند که فرزند آن کارگر یا آن کشاورزی هم که در جبهه 
شهيد شده فرزند من است و چه امتيازی بين فرزند او و فرزند فلان وزیر هست که من پيام 
تسليت جداگانه صادر کنم؟ فرزند یک کارگر از نظر امام همانقدر کرامت داشت که فرزند 

یک وزیر کرامات دارد.
گاهی اوقات رهبر انقلاب ملاقات هایی دارند که رسانه ای نمی شود. برخی از دیدارها با علما و 
مراجع است. یک بار آیت الله جوادی آملی در دفتر رهبری مهمان ایشان بودند. در وقت ناهار 
یکی از فرزندان آقا هم سر سفره نشستند. رهبری به فرزندشان فرمودند که خانه نزدیک 
است، برو خانه ناهار بخور و برگرد. آقای جوادی به آقا گفتند که من از ایشان خواستم که 
در جلسه باشند. آقا فرمودند که شما مهمان دفتر هستيد و این سفره از بيت المال است، اما 

ایشان مهمان دفتر نيست و نمی تواند از این غذا استفاده کند.
یک بار مقام معظم رهبری به مشــهد ســفر کرده بودند و بنابر برخی ملاحظات امنيتی با 
هواپيمای نظامی به تهران بازگشتند، هنگام سوار شدن به هواپيما یکی از بستگان ایشان نيز 
که همراه ایشان بود سوار هواپيما شد، رهبری به ایشان فرمودند که در این شهر ایستگاه قطار 
هست، شما بليت تهيه کنيد و با قطار به تهران بيایيد. برخی از همراهان به ایشان اعتراض 
کردند که این هواپيما در هر صورت به تهران بازخواهد گشت و حضور این فرد از بستگان شما 
هزینه ای تحميل نخواهد کرد. اما استدلال آقا این بود که نباید نفس خودمان را به استفاده 

غيرضروری از بيت المال برای خود و نزدیکانمان عادت دهيم.
اوباما یک روز گفت که می خواهم کاری کنم که یک دلار وارد ایران نشود و یک بشکه نفت 
هم صادر نشود. امروز به برکت مدیریت رهبر انقلاب نفتمان را به نحوی که بخواهيم صادر 
می کنيم. امروز ما ۹۱ميليارد دلار تبادل تجاری با چين داریم. ۵۲ميليارد دلار تبادل تجاری 
با روسيه داریم. ۲۲ميليارد تبادل تجاری با عراق داریم و نزدیک ۷ميليارد دلار هم تبادل 

با هند داریم.

  عصر ايران نوشت:
الان که دست دکتر صدر از دنيا کوتاه شده و عادل فردوسی پور هم دیگر در تلویزیون حضور 
ندارد، خوشبختانه نوبت به کارشناسی خداداد عزیزی رسيده و مردم در جریان برگزاری این 
دوره از جام ملت های آسيا، شاهد جر و بحث های خداداد و جواد خيابانی بودند؛ دعواهایی که 
البته بيشتر شبيه جنگ زرگری بود، به قصد افزایش شمار بينندگان برنامه در روزهای بعدی.

در یک ماه اخير در جریان مباحث کارشناسانه خداداد و خيابانی، به خوبی معلوم شد که هر 
کسی که بازیکن خوبی بوده، لزوما نمی تواند یک تحليلگر خوب در دنيای فوتبال باشد. قطعا 
یک آناليزور حرفه ای، اطلاعات مفيدتری درباره آنچه در زمين مسابقه در جریان بوده، به 

بيننده برنامه ارائه می کند تا کسی که صرفا فوتباليست خوبی بوده.
یک ســتاره فوتبال، پس از اتمام دوران بازی حرفه ای اش، اگر بخواهد کارشــناس به درد 
بخوری باشد، باید چيزی بيش از یک »ستاره سابق فوتبال« باشد. باید آناليزور باشد یا قدرت 
تحليل تاکتيک تيم ها را داشته باشد و یا از تاریخ و اقتصاد و جامعه شناسی فوتبال چيزهای 

زیادی بداند. خلاصه، بی مایه فطير است!
البته احتمالا کســانی که تصميم گرفته بودند خداداد عزیزی را یــک ماه جلوی دوربين 
برنامه شان بنشانند، نفس جذابيت شخصيت خداداد و سابقه درخشانش در فوتبال ایران 
را کافی می دانستند برای اینکه او بر تعداد تماشاگران برنامه مربوط به جام ملت های آسيا 
بيفزاید. انصافا تشخيص شان هم بيراه نبود. به ویژه اینکه خداداد، مثلا برخلاف مایلی کهن، 
قدرت بيان کافی هم دارد و یا برخلاف نامجومطلق، گرم و پرشور است ولی این جذابيت ها 
جای »تحليل« و »دانش« و »آگاهی« را نمی گيرد. واقعيت این است که سخنان خداداد 

عزیزی درباره بازی های جام ملت های آسيا، عمق و غنای چندانی نداشت.

 آتیلا حجازی گفت:
قهرمانی قطر برای من جای تعجب داشت و واقعا جزو شگفتی ها بود. دوره قبل تيم به مراتب 
بهتری بود ولی انتظار نداشــتم قطر با این کيفيت فنی به قهرمانی برسد. ایران به راحتی 
می توانســت قطر را ببرد و تيمی نبود که مقابل ایران قد علم کند ولی متاسفانه از این تيم 

۳ گل خوردیم. همه متاسفانه در باد پيروزی مقابل ژاپن خوابيده بودند و این اتفاق افتاد.
به عقيده من و خيلی از کسانی که با آن ها صحبت کردم، ما کلا یک نيمه مثبت داشتيم که 
نيمه دوم بازی با ژاپن بود. البته ژاپن سایه ای از آن تيم هميشگی بود و تيمی که قبل از شروع 
جام انتظار داشتيم راحت قهرمان شود و رقبای قدرتمندش را شکست داده بود را ندیدیم. 
ژاپن از همان بازی اول با ویتنام متزلزل ظاهر شد تا بازی با ما و به عراق هم باخت. تيمی که 
۲ گل از ویتنام می خورد و ژاپن در این دوره خوب نبود. ایران در این دوره می توانست قهرمان 

شود و این اتفاق رخ نداد. من عملکرد تيم ملی را منفی می بينم.

  ايران نوشت: در آیين نامه واردات خودروهای نو که توسط معاون اول رئيس جمهور ابلاغ 
شد، آمده است که صدور ثبت سفارش خودرو اعم از واردات توسط اشخاص حقيقی و حقوقی 
مستلزم اخذ تأیيدیه تأمين قطعات یدکی و ارائه خدمات پس از فروش و سایر ضوابط فنی 
مربوط از وزارت صمت و رعایت ماده۱۰ اصلاحی قانون ساماندهی صنعت خودرو مصوب 
۱۴۰۱ است. برخی از منابع خبری اعلام کردند که یکی از نکات مهم درباره واردات خودرو 
بحث خدمات پس از فروش و نمایندگی در شهرهای مختلف است که برخی از واردکنندگان 

شرایط مناسبی ندارند.
شرکت راساموتور خاورميانه به عنوان واردکننده محصولات GAC تنها ۲ نمایندگی در 
کشور دارد. شرکت دیار خودرو نيز ۵ نمایندگی و نامی خودرو تنها ۶ نمایندگی در کل کشور 
دارد. برخی شرکت ها مانند معين خودرو حتی سایت اینترنتی درستی ندارند. از همين رو 
تأکيد می شود که در کنار واردات خودرو باید نظارت بيشتری در بحث خدمات پس از فروش 
صورت گيرد. موضوع خدمات پس از فروش را برخی از مدیران شرکت هایی که به آن اشاره 
شد، به گونه ای دیگر توضيح می دهند که جای سؤال و ابهام دارد. یکی از آنها می گوید که 
خودروهای خارجی مانند خودروهای ایرانی نياز به تعميرات ندارد و لذا با نمایندگی های 

محدود هم می توان خدمات را ارائه کرد و قطعاً مشتری راضی خواهد بود.
اما طبق آیين نامه اجرایی قانون حمایت از حقوق مصرف کنندگان خودرو، هر شخص حقيقی 
یا حقوقی که به طور مستقيم یا از طریق واســطه فروش، مبادرت به فروش خودروهای نو 
ساخت داخل کشور یا وارداتی خود می کند، تأکيد شده است که مجموعه خدمات تعميرات، 
تأمين و تعویض قطعات و پشتيبانی خدمات که در یک دوره زمانی مشخص )مطابق ماده 
۱۵ آمده است که مدت زمان تعهد خدمات شامل تعميرات و تأمين قطعات، ۱۰سال بعد از 
فروش آخرین دستگاه خودرو از همان نشان تجاری و نوع خودرو، توسط عرضه کننده است( 
این آیين نامه در قبال دریافت اجرت از سوی عرضه کننده برای مصرف کننده انجام می شود.

حســين رنجبر از فعالان بازار خودرو درباره خودروهای وارداتی به »ایران« گفت: کيفيت 
خودروهای خارجی در قياس با خودروهای ســاخت داخل، بســيار بهتر اســت و اکنون 
خودروهای خارجی در بازار، خرید و فروش می شود که از عمر آنها بيش از ۱۵سال می گذرد 
و هزینه آنها به غير از بنزین، تعویض لاستيک، روغن و لنت نيست. اما در خودروهای داخلی 
از موتور تا فرمان و سایر بخش های خودرو مشــکل وجود دارد لذا در خودروهای داخلی 

گارانتی اهميت قابل توجهی دارد اما در خودروهای خارجی با ایجاد تعميرگاه های کوچک 
و زنجيره ای می توان خدمات در سراسر کشور ارائه کرد. 

  با معرفی برندگان جوايز گويا اسپانیا »جامعه برف« ساخته جی.ای. بايونا برنده 12 
جايزه از جمله جايزه بهترين فیلم شد.

»جامعه برف« نتفليکس برنــده بهترین فيلم و کارگردانی برای جی.ای. بایونا در ســی و 
هشتمين مراسم جوایز گویا آکادمی اسپانيا شد که شب شنبه برگزار شد.

این فيلم که ۱۳ نامزدی این جوایز را کسب کرده بود، موفق شد تا فيلم های باارزش دیگری را 
که نشان دهنده کيفيت و تنوع بالای توليد فيلم فعلی اسپانياست و در فهرست نامزدها جای 
داشتند شکست دهد. »۲۰۰۰۰ گونه زنبور عسل« ساخته استيباليس اورسولا سولاگورن با 
۱۵ نامزدی، داستان عاشقانه دیوید تروبا با عنوان »جوک ها و سيگارها«، »یک عشق« ایزابل 

کوشت و »چشم هایت را ببند« ویکتور اریس دیگر فيلم های این فهرست بودند.
حتی پس از اینکه بایونا به عنوان بهترین کارگردان انتخاب شد، باز هم یک تعليق واقعی 
وجود داشت که آیا او برنده بهترین فيلم نيز خواهد شد؟ این در حالی بود که جایزه بهترین 
فيلمنامه اقتباسی به »رویاهای رباتی« رسيد و »جوک ها و سيگارها« جایزه بهترین بازیگر 

مرد را برای دیوید ورداگر دریافت کرد.

  مصطفی داننده نوشت: همين آقای عليرضا بيرانوند دروازه بان تيم ملی فوتبال ایران 
است. او گفته است:» من قاطعانه می گویم که این نسل بهترین نسل تاریخ ماست.«

اینجا می شود از جمله معروف شده در شبکه های اجتماعی الهام گرفت و خطاب به دروازه بان 
تيم ملی گفت:»جدی می فرمایيد؟«

فراموش نکرده ایم که مهدی طارمی بازیکن سرشناس تيم ملی وسط اردو آماده سازی برای 
بازی های آسيایی از کيش به تهران آمد تا در یک فيلم تبليغاتی بازی کند. باز هم فراموش 
نکرده ایم که علی دایی با طحال پاره برای تيم ملی ایــران بازی کرد. اتفاقی که ممکن بود 
حتی جان او را بگيرد و این دقيقا فرق نسلی است که فکر می کند بهترین است و نسلی که 

بهترین بود.
خيلی آمار و عملکرد در ایران مورد توجه قرار نمی گيرد. به طور مثال طرفداران دولت مستقر 
بر این باور هستند که سيد ابراهيم رئيسی بهترین رئيس جمهور ایران است! از آنها می پرسی 
که دليل تان چيست؟ می گویند عملکرد او؟ از آنها می پرسی در این مدت دلار ارزان شده 
است؟ اقتصاد سامان گرفته است؟ تورم کنترل شده است؟ در سياست خارجی درها گشوده 
شده است؟ سالی یک ميليون مسکن برای مردم ساخته اید؟ مشکل بورس را حل کرده اید؟

وقتی این سوال ها را می بينی و پاسخ ها را می شنوی، متوجه می شوی که نه دولت سيزدهم 
بهترین دولت تاریخ نيست حتی در رده های بالای جدول هم قرار ندارد.

  انتقاد تند و تیز گل از مهدی طارمی:
مهدی طارمی در این دوره از جام ملت های آسيا بيش از آنکه روی تمرینات و مسابقات تيم 
ملی تمرکز کند، از همان ابتدای اردو تا آخرین روز مسابقات فکر و ذکرش بيشتر روی کارها 

و مسائل شخصی معطوف بود. 
طارمی در شرایطی که تيم ملی در اردو بود برای حضور در یک برنامه تبليغاتی از کيش به 
تهران می رود. سرپرست تيم ملی هم در پاسخ به سوال خبرنگاران درباره دليل این غيبت 
عنوان می کند که او به تهران برگشته تا شناسنامه فرزندش را بگيرد! هرچند در ادامه طارمی 
خودش تایيد کرد که برای شرکت در یک برنامه تبليغاتی و با اجازه و هماهنگی کادرفنی 
اردو را ترک کرده است. اما همين نکته نشان داد که سرپرست کهنه کار تيم ملی از وضعيت 

ستاره تيمش خبر ندارد!
متاسفانه اما این پایان کارهای شخصی طارمی نبود. در اغلب روزهایی که جام ملت ها در 
جریان بود و همه با حساسيت بازی ها و نتایج تيم ملی را دنبال می کردند، خبرهایی درباره 
مذاکرات و حتی توافق مهاجم پورتو پرتغال با باشــگاه اینتر ميلان در رسانه های مختلف 
منتشر می شد. در این رابطه از همان روزهای اول مطلع شده بودیم که در تمام مدت حضور 
تيم ملی در قطر ایجنت ها و دلال های مرتبط با انتقال مهدی طارمی به اینتر به لابی هتل در 

رفت و آمد بودند و جلسات متعدد و بعضا طولانی با وی برگزار می کردند.
گویا یکی از جلسات طارمی در همين رابطه درست شب قبل از بازی با قطر برگزار شد. یعنی 
همان مسابقه ای که برای تيم ملی و هم تيمی های طارمی حکم مرگ و زندگی را داشت چون 
به دنبال ثبت اولين و آخرین جام به نام این نسل به اصطلاح طلایی )!( بودند. شاید اگر طارمی 
به جای یاغی گری و عربده کشی های آخر بازی و دســت به یقه شدن با قطری ها حواس و 
تمرکز خود را روی بازی با قطر می گذاشت، در زمين مسابقه نتيجه دیگری رقم می خورد و 
دیگر نيازی به رگ گردن نشان دادن جلوی دوربين های تلویزیونی و لنزهای عکاسان نبود.

جدا از ناکامی تيم ملی که طعم تلخش نصيب مردم ایران و هم بازیان او شد، طارمی با این 
رویه به فوتبال و آمار شــخصی خودش هم ضربه هولناکی زد. طبق آمار طارمی در صدر 
ليست بی دقت و بی تمرکزترین بازیکنان جام ملت های آسيا جا خوش کرد و به جای آنکه 
نماینده ایران در جدول گلزنان باشد اینگونه به شکلی منفی مطرح شد! اما کدام عامل دقت 
و تمرکز را از او گرفته است؟ یادمان نرفته که بهترین بازی تيم ملی در این دوره از رقابت ها 
در شرایطی رقم خورد که طارمی به دليل اخراج برابر سوریه مقابل ژاپن غيبت داشت و روی 
سکوها مشغول اشک ریختن بود. آیا عدم تمرکز ســتاره ایرانی پورتو به حضور دلال ها در 
اردوی تيم ملی مربوط می شده و اگر چنين بوده چرا سرپرست تيم ملی هيچ واکنشی به این 

رفت وآمدها نشان نداده است؟
همچنين خبر رسيد در شرایطی که تمام اعضای تيم ملی یا به تيم های باشگاهی خودشان 
بازگشتند یا راهی تهران شدند، طارمی بيش از سایرین در قطر ماند تا کار نيمه تمام مذاکرات 
با ایجنت ها و دلال های مرتبط با انتقالش به اینتر ميلان را دور از چشــمان پاپاراتزی های 

اروپایی و رقيبانش تکميل کند!

  دنیای اقتصاد نوشت:  بررسی ها نشان می دهد، این وضعيت تلخ در جاده های ایران که 
کام مسافران و گردشگران را مدام تلخ می کند، یک متهم مخفی به عنوان عامل پنجم هم 

دارد و آن، »فقر تعطيلات مناسب و پایدار در طول سال« است.
 تقویم تعطيلاتی ایران اشکال اساسی دارد به طوری که در مقایسه با تقویم تعطيلات غالب 
کشورها، »آخرهفته دو روزه« ندارد. به جای آن، یک سری »تعطيلات مناسبتی« در طول 
سال وجود دارد که خانواده ها نياز سفر و گردشگری خود را اجبارا در همين معدود تعطيلات 
مناسبتی طول ســال، برنامه ریزی می کنند در نتيجه، »هجوم خودرو« به جاده ها اتفاق 
می افتد که تبعات آن، »ترافيک های وقت کش چند ساعته« به استان های پرسفر، خستگی 
مفرط در ترافيک، کاهش دقت و توان رانندگی بعد از آن و در نهایت »افزایش احتمال بروز 

تصادف« است.
 به نظر می رسد بين »تعطيلات مناسب طول سال« و »تصادفات جاده ای«، رابطه معنادار 
و معکوس وجود دارد و هر چقدر »تعداد تعطيلی مناسب سفر« در طول سال فراوان و در 
دسترس خانوار ها باشد، »سفر ها توزیع می شود« و کاهش بار ترافيک در جاده ها به کاهش 

احتمال تصادف و تلفات ناشی از آن کمک می کند و بالعکس.
 برای اولين بار در کشور، یک آمار رسمی از »روند ۱۰ساله مرگ در جاده های ایران« منتشر 
شده است که اطلاعات »تلخ و البته حياتی« به سياستگذاران کشور در حوزه »سفر و تامين 

امنيت جانی مسافران« می دهد.
 گزارش از محتوای این آمار رسمی حاکی است، سال گذشته »آمار مرگ در اثر تصادفات 
جاده ای« به بيشترین ميزان از سال ۹۳ رسيد. در ســال ۱۴۰۱، نزدیک به ۱۹هزار نفر در 
جاده ها جان خودشان را از دست دادند. این یعنی به ازای هر ۱۰۰ هزار نفر جمعيت ایران، 

۲۲ نفر در اثر تصادف در جاده های کشور کشته شدند.

در کار روزنامه نــگاری مــدام بــا خبرها و  1
موقعيت های تکرارشــونده روبه رو می شویم که 
حيرت می کنيم که چگونه پس از این همه تکرار، 
افکار عمومی هنوز به همان شکل سابق درموردش 
واکنش نشان می دهند.  مثلا در هر راهپيمایی یکی 
دو خانم محترم با موهای افشان بلوند حضور دارند 
که در حال حمل پرچم و شعارهای انقلابی هستند 
و موقعيت پارادوکسيکالی با بقيه شرکت کنندگان 
ایجاد می کنند. دیگر حضورشان پس از این همه 
سال و به هردليلی هم که هست باید برای ما تکراری 
شده باشــد اما باز   گروهی هســتند که  از کشف 
بزرگشان می نویسند: »این خانم با این حجاب اگر 
پشت فرمان بود اتومبيلش توقيف می شد« ،»این 
خانم با این پوشش نمی توانست وارد هيچ موسسه 
و بانک دولتی شــود« ،»این خانم بــا این حجاب 
و....« دست بردارید. مثل این فيلم مشهور »گراند 

هاگ دی« مدام در حلقه تکرار یک موقعيت قرار 
می گيرید و هميشــه هم به دام می افتيد. یا  قبل 
از هر انتخاباتی هرچقدر هم که دوســتان بگویند 
نامزدهای مهم با سليقه های متفاوت توسط هيات 
نظارت و یا شورای نگهبان رد صلاحيت شده اند،  باز 
هم در نهایت سخنگوی شورای نگهبان به ميدان 
می آید و مثل هميشــه با عدد و آمار ثابت می کند 
که »امسال بيشتر از هر ســالی نامزد تایيد شده 
داشته ایم و رقابت سخت تر از هر دوره دیگر است« و 
هرچقدر هم بگویيد که آخر منظور که این دوستان 
نبودند،  منظور آن چهره های سياسی بودند که ....

فایده ای ندارد. در این موقعيت تکرار شــونده باید 
قبول کنی که برعکس تلقينات برخی رسانه های 
مغرض،  خيلی کاندیدا با سلایق مختلف وجود دارند 

و رد صلاحيت خاصی در کار نبوده است. چشم. 
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ایران که از مردم می خواست صرفه جویی کنند و 
کمتر خرید کنند. آن هم نزدیک شب عيد که کلی 
اصناف و کسبه چشم به راه موج خریدهای مردم 
هستند تا چرخ کسب و کارها و مغازه ها و اصناف 
بچرخد. ایده »کمتر خرید کنيــد« و »در پولتان 
صرفه جویی کنيد« نهایتا به عنوان یک کانسپت 
تربيتی باید در مدارس مطرح شــود نه در ارگان 
دولت که مهم ترین دغدغــه اش چرخيدن چرخ 
اقتصاد و توليد داخلی است و مهم ترین کاتاليزورش 
هم خرید کردن توســط مردم عادی اســت. یاد 
دوســتان دیگری افتادم که برای صرفه جویی در 
مصرف بنزین و یــا به نيت کم شــدن تصادفات 
رانندگی، مدام از این حجم مسافرت مردم شکایت 
می کنند و نمی دانند که در بســياری از شــهرها 
اقتصاد مردم وابستگی مستقيم به حضور مسافران 

دارد . 

 واگویه های انتظار
  در ما نه چشم داشتی بود،

نه ترسی، نه امیدی،
فقط آرزوی دوردستی بود...

 دستور زبان عشق
  آه از اين غربت نزديک و / از آن حسرت دور ...

عشق / در سینه من هست و
 اصغر معاذی  ابراهیم گلستاندر آغوشم نیست...

یکی دو ماه پس از ۲۲ بهمــن ۵۷، چهره هایی 
از حکومت پهلوی به تدریج گــرد هم آمدند تا 
برای مقابله با انقلاب ایران تجدید قوا کنند. اگر 
دوره ای با حضور آیت الله خمينی در نوفل  لوشاتو، 
 فرانسه پایگاه اصلی انقلاب ایران بود،  به شکلی 
متناقض پاریس به محل تجمــع نيروهای ضد 
انقلاب ایران بدل شده بود. شاپور بختيار، شهریار 
شفيق،  غلامعلی اویسی، بهرام آریانا و علی امينی 
مهم ترین نيروهای این جمع بودند و به شــکلی 
عجيب همه آنها در همين پاریــس این دنيا را 
ترک می کنند. برای شــروع کارشان هم اسامی 
پرطنينی انتخاب کرده بودند:  ارتش آزادیبخش 
ایران و یا نهضت مقاومت ملــی ایران. تکاپوی 
اصلی به شاپور بختيار تعلق داشت که از نادیده 
گرفته شــدنش در جریان تحولات ۵۷ به رغم 
سخنرانی ها و ژست ها و تحرک بيش از اندازه اش 
هنوز احساس بدی داشــت. در بهمن ۵۷ انگار 
کسی او را به عنوان نخست وزیر کشور نمی دید 
و مخالفت و یا موافقت او با اتفاقات سياسی برای 
کسی ارزشی نداشت. تاسيس دولت موقت این 
خشــم او را دو چندان ســاخته بود. او چند ماه 
پس از پيروزی انقلاب مخفيانه از ایران گریخته 
بود و برای ضربه زدن بــه حکومت ایران عطش 
حيرت انگيزی داشــت. بيمــاری محمدرضا و 
انزوای او و سپس مرگش در مرداد ۵۹،  موجب 
شــد تا بختيار نقش اصلی در تحــرکات عليه 
حاکميت ایران را برای خود در نظر بگيرد. بختيار 
ارتباطات مناســبی با ســازمان های اطلاعاتی 
اروپایی گرفته بود،  بــا حکومت عراق در ارتباط 
بود و روایتی هست )به نقل از سندی که وزارت 
امور خارجه انگليس منتشر کرده است( که در 
بهار و تابستان ۵۹، در خيانتی آشکار و به شکلی 
ناجوانمردانه صدام حسين را برای حمله به ایران 
تهييج می کــرده و به او نوید پيــروزی مطلق و 
راحت را می داده است. به عنوان یک مثلا ملی گرا 
و عضو جبهه ملی این همکاری اش با دشــمن 

قدیمی تماميت ارضی ایران را می توان نشان از 
خشم و کينه ای دانست که از تحقير باورنکردنی 
شــخصيت و جایگاهش در بهمــن ۵۷ تحمل 
کرده بود.  شهریار شفيق پســر سی وپنج ساله 
اشرف از شــوهر دومش هم دیگر نيروی مهمی 
بود که در پاریس حضور داشت. او نظامی بود و 
منضبط و از فرماندهان نيروی دریایی و شکل و 
شمایلی داشت که همان ابتدا توجه سازمان های 
اطلاعاتی غرب را به عنوان یک نيروی بالقوه برای 

آینده جلب کرده بود. 
غلامعلی اویســی فرماندار نظامــی تهران در 
فاجعه ۱۷ شهریور هم که تا مرز انتخاب به عنوان 
نخســت وزیر پيش رفته بود و فقــط به خاطر 
مخالفت فرح این پســت را به ازهــاری باخته 
بود، دیگر چهره کينه جــوی حاضر در پاریس 
بود. او دی ماه ۵۷ از ایران گریخته بود در حالی 
که حدود ۴۰ميليــون دلار معادل ۲8۰ميليون 
تومان پول نقد را همراه خود خارج ساخته بود. 
علی امينی کهنسال هم در پاریس به این جمع 
پيوست اما طبق معمول بيش از حد محافظه کار 
بــود و تصميم گرفت خيلی خــود را قاطی این 
ماجراها نکند و بالاخره از حســين ناپلئون باید 
یاد کنيم. حسين منوچهری تنکابنی که در دهه 
چهل نام خود را به بهرام آریانــا تغيير داده بود 
و قبل از فریدون جــم، فرمانده کل ارتش ایران 
بود. او هم به پاریس آمده بود و با کمک پول های 
در اختيار اویسی و بختيار و همين طور خانواده 
پهلوی، یک ارتش شــبه نظامی چند صد نفره 
در شهر وان ترکيه راه انداخته بود و لاف حمله 

قریب الوقوع به ایران را می زد...
اما بقيه داستان: 

شهریار شــفيق در مرداد ۱۳۵8 هنگام خروج 
از منــزل خواهــرش در پاریس توســط یک 
موتورسوارکاســکت به ســر  از فاصله ای بسيار 
نزدیک مورد هدف قرار می گيرد و ترور می شود. 
نام ضارب بعدها مشــخص می شــود: عبدالله 

برقعی. برقعی قبل از انقلاب یک گروه مسلحانه 
کوچک در قم راه اندازی کرده بود و چند عمليات 
مسلحانه عليه پادگان نظامی زهک و ترور یک 
عضو گارد شاهنشــاهی را در کارنامه داشــت. 
برقعی بعدهــا در عمليات فتح المبين شــهيد 
شــد. خلخالی این عمليات را به اســم خود زد 
و این که فدایيان اســلام را احيا کرده است اما 
عبد خدایی ارتباط این ترور را با فدایيان اسلام 

مردود دانست.
در تابســتان ۵۹ تشــکيلات بختيار و اویسی 
حمایت لجستيکی گسترده ای از کودتای نوژه 
به عمل آوردند که خب به شــکلی غيرمنتظره 
این کودتا چند ساعت قبل از شروع عمليات لو 
می رود و  شکســت می خورد. چند ماه بعد یک 
چریک لبنانــی )انيس نقاش( به خانه شــاپور 
بختيار در پاریس حمله کرد اما به جایی نرسيد 

و خودش مجروح و دستگير شد. 
با تحولات دوره جنگ و آزادی خرمشهر رابطه 
بختيار و صدام هم قطع شــد. بــا بهبود رابطه 
دیپلماتيک ایران و ترکيه، اردوگاه نظامی شهر 
وان هم برچيده شــد و آریانا به پاریس رفت و با 
اویسی وارد یک مشاجره طولانی شد و در نهایت 
کناره گيری کــرد. آریانا در ســال ۱۳۶۴ بر اثر 

کهولت سن در پاریس درگذشت. 
غلامعلی اویسی در بهمن سال ۱۳۶۲ در حالی 
که به همراه برادرش در حال قدم زدن در پاریس 
بود با شليک چند گلوله به سرش ترور شد. روایت 
است که چریک های شــيعی لبنانی پشت این 

ترور قرار داشته اند. 
شــاپور بختيــار در ســال ۱۳۷۰ در حالی که 
به شــدت تحت محافظت پليس فرانســه قرار 
داشت توسط یک گروه سه نفره ایرانی در داخل 
خانه اش با ضربات چاقو کشته شد و بالاخره علی 
امينی هم در آذر ۱۳۷۱ در ســن 8۷سالگی در 
پاریس فوت می کند و پرونــده نهضت مقاومت 

ملی برای هميشه بسته می شود. 

محفلکینهجوهایمقیمپاريس

رفقا مــن یــک دوســت بســيار فرهيخته و 
کاردرســتی دارم که در تمام مراحل زندگيم، 
راهنمای بســيار خوبی برام بوده. اینکه عرض 
می کنم در تمــام مراحل، به هيــچ وجه اغراق 
نيســت و به جرات می تونم این ادعا را بکنم که 
اگه ایشون نبود، شاید در خيلی از موارد زندگيم، 

اشتباهات فاحشی می کردم.
راهنمایی های این دوست دانشمندم، کاملا بر 
نظریه لقمانِ حکيم استواره. به این شکل که هر 
کاری رو ميگه درسته، شک نمی کنم که اشتباهه 
و دقيقا عکسِ اون کار رو انجام ميدم. هميشه هم 

نتيجه راضی کننده بوده.
کلا قطب نمای زندگی منه و هر کجا رو که نشون 

بده شماله، شک نکنين که اون سمت، جنوبه. 
حُســن خيلی بزرگ این دوســت نکته سنجم  
اینه که نظریاتــش محدود به یکــی دو تا عِلم 
نيســت. بلکه کليه علوم و مباحثِ روز را شامل 
ميشه: سياسی، اقتصادی، اجتماعی، زناشویی، 
تربيت فرزند، آشپزی، تعمير ماشين، پزشکی، 

پيراپزشکی و...
مثال هم خدارو شکر فراوونه:

در معيت ایشون، با ماشين من جایی می رفتيم. 
وســطِ حــرف زدن و نظریه پردازی هاش، یهو 

سکوت کرد:
- » این صدای چيه ؟« / » کــدوم صدا؟« / » این 
صدای قرقر که ميــاد...« / »نمی دونم. یه چند 

وقتی هست ماشين صدا ميده.« / » گيربکسه... 
شــک نکن.« / » نه بابا فکر نکنــم...« / » ميگم 
گيربکسه، شــک نکن. بدبخت شدی رفت پی 
کارش. گيربکــس رو باید بيــاری پایين. چند 
ميليون هم آب می خوره. شــک نکن.« / » فکر 
نمی کنما...« / » همين روزاست که وسط اتوبان 

بياد پایين. شک نکن.«
اینقدر تــوی دل مــن رو خالی کــرد که رفتم 
تعميرگاه و مشخص شد که پيچ زاپاس ماشين 
تو صندوق عقب شــل شــده بوده و ضربه زدن 
لاســتيک زاپاس به بدنه، ایــن صداهارو توليد 
می کرده. هر کاری هم کردم، تعميرکاره راضی 

به گرفتن یک ریال هم نشد.
یا مثلا یک روز، وســط خيابون کــه همدیگرو 
دیدیم و احوالپرسی های معمول رو می کردیم، 

گفت:
- » چرا رنگ و روت پریــده؟« / » چه می دونم. 
دیشب درســت نخوابيدم. ســردرد داشتم.« / 
» کجای ســرت؟« / » اینجا. کنار شقيقه ها...« / 
» ام آر آی رفتی؟« / »برای چــی...« / » آهاااان. 
اگر اینجاها درد می کنه، توموره. شــک نکن... 
ولی با یه عمل خوب ميشــه. نگــران نباش.« / 
» بی خيال... یه سردردِ ســاده س بابا. با مسکن 
خوب شد.« / » مسکن، مسکنه. درمان نيست... 
این توموره، شک نکن. از امشب ببين چه بکنه 
باهات این سردرد.«. البته از اون روز به بعد، کلا 

دیگه سردرد نگرفتم.
یادمه یه روزی، سر صبح زنگ زد که: » ببين...

هر چی پول داری، وردار بریزیم تو بورس. ســر 
سال بارت رو بستی، شــک نکن.« / » ببين. اولا 
که من پول آنچنانی ندارم، ثانيا بالاخره باید یه 
مبانی ای بلد باشــی که...« / » اصلا این حرف رو 
نزن. همه دارن ميان تو بورس. اینا مبانی بورس 
بلدن؟ خير. همه هم بارشون رو تا سر سال بستن 

و تو همينی که هستی می مونی. شک نکن.«
که خب... البته دیدیــم و دیدین که بورس چی 
شد داستانش و چه جوری همه بارشون رو بستن.

حالا این آدم با این ســابقه درخشــانش و عدم 
وجــود اســتعدادش در کليه امــور مربوط به 
بيزینس، از صبح تا حالا موبایل بنده رو به آتش 
کشــيده که بریم تو کار اجاره کارت ملی و وارد 
کردن ماشين و این داستان هایی که این روزها 

مد شده.
هر چی بهش ميگم بابا، این یکــی رو که دیگه 
خودشون دارن هوار می کشن که جرمه و باهاش 
برخورد ميشه، قبول نمی کنه و اصرار داره مثل 
این می مونه که بنده ایشون رو ببرم بيرون و پيتزا 
مهمون کنم. هم اون راضيه هــم من راضی ام. 
دولت که نباید بياد بگه دنگ هاتون رو حســاب 
کنين. بعد هم از کجا می خوان بفهمن؟ البته پر 
بيراه هم نمی گفت ولی شما به بزرگی خودتون 

ببخشين. نمی فهمه.

دندهعقب
اشكانعقيليپور
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ادامه از صفحه اول

   سهامدار خصوصی ایران خودرو کیست؟
تدبیر ســرمایه آراد 15 درصد، شــرکت سپهر کیش 
ایرانیان 10/87 درصد و شــرکت گــروه بهمن 3/43 
درصد در ایران خودرو ســهم دارند. البتــه که اواخر 
مرداد امسال، بانک صادرات بلوک 3/6 درصدی سهام 
ایران خودرویی ها را که در اختیار داشت، به میز فروش 
برد. چهار عرضه اول بدون مشتری ماند  اما گروه بهمن 
در پنجمیــن عرضه این بلــوک 3/6 درصدی )10/1 
میلیارد ســهم ( را به ارزش 3۲ هــزار میلیارد تومان 
خریداری کرد.این خرید حواشــی زیادی داشت؛ در 
واقع همین خرید باعث شــد گروه بهمــن از طریق 
شرکا و زیرمجموعه هایش صاحب 30 درصد از سهام 
ایران خودرو شود. حاشــیه هایی که بعد از انتشار این 
خبر به وجود آمد، باعث شد کروز طی بیانیه ای اعلام 
کند خرید قانونی و زیر نظر ناظران بازار بوده است. اما 
نکته عجیب ماجرا اینجاســت با اینکه کروز یا شرکت 
بهمن موتور، 30 درصد سهام ایران خودرو را داراست، 
اجازه نداشت در هیات مدیره این شرکت عضو باشد. 
۲9 اسفند 1401، ایرنا خبری با این تیتر منتشر کرد که  
»رأی شورای رقابت به لغو عضویت شرکت های کروز در 
هیات مدیره ایران خودرو« که اتفاقا کروز هم این خبر 
را بی پاسخ نگذاشــت و کامل شرح داد که   رای قطعی 
نبوده و تخلفی هم صورت نگرفته است. در نهایت در 
شهریورماه 140۲ اعلام شد، هیات تجدیدنظر شورای 
رقابت، برنامه گروه بهمن در گرفتن دو صندلی هیات 
مدیره ایران خودرو را قانونی دانست و این خودروساز را 
از هرگونه انحصار تبرئه کرد. حالا گفته می شود گروه 
بهمن دنبال کرســی سوم اســت. یعنی اینکه به طور 
کامل قدرت  و اختیار برای مدیریت این بخش دولتی 
به بخش خصوصی واگذار شود. البته نکته بعدی این 
اســت وقتی خصوصی ســازی به صورت کامل انجام 

نشود و درواقع شرکت ها خصولتی باشند، این مشکلات 
نیز پیش می آید. گفته می شــود عمــلا بخش دولتی 
اجازه اعمــال رای و نظر به اعضــای بخش خصوصی 
نمی دهد. یعنی فکرش را بکنید به طــور مثال، کروز 
به رغم در اختیار داشتن دو کرسی مدیریتی، نمی تواند 
در مواردی که منجــر به انتخاب قطعــات مورد نیاز 
ایران خودرو و هر آنچه در تصمیم گیری ذی نفع باشد، 

رأی بدهد و خب گفته می شود طبق قانون تجارت!

  وثیقه بانک ها یکی از موانع 
خصوصی سازی خودروسازها

بــا اینکــه بارهــا دربــاره خصوصی ســازی کامل 
خودروسازهای دولتی صحبت شده اما نتیجه ای حاصل 
نشده است.  حالا موانع پیش روی واگذاری ایران خودرو 
و سایپا چیست که به عنوان دو خودروساز بزرگ کشور 
که از سال 1377 خصوصی سازی آن آغاز شده و پس 
از واگذاری های متعدد، سهم مستقیم دولت از مالکیت 
این دو خودرو ســاز به 5/۲7 درصد در ایران خودرو و 
16/8۲ درصد در سایپا رسیده است.  سه مورد از موانع 

اصلی این واگذاری است.
1   ســهام وثیقه خودروســازان که از بانک ها وام 

گرفته اند.
2   این مورد خیلی مهم است. طبق گزارش 19005 
مرکز پژوهش های مجلس با عنوان »تحلیلی بر ساختار 
مالکیت دو بنگاه خودروســازی ایران خودرو و سایپا 
و الزامات اصلاح آن«، دولت بر خــلاف آنکه در ظاهر 
5/71 درصد از ســهام ایران خــودرو و 17/31 درصد 
از سهام ســایپا را در اختیار دارد  اما با واگذاری سهام 
این دو شرکت به شرکت های عمومی وابسته و تحت 
کنترل خود و همچنین ایجاد یک نظام ســهامداری 
چرخه ای در شرکت های خودروسازی ، عملًا مدیریت 
ایران خودرو و ســایپا را در اختیار خود نگه داشــته 
است. شرکت های وابســته به دولت در ایران خودرو و 

سایپا ســهام قابل توجهی دارند، به طوری که ۲1/1۲ 
درصد از ســهام ایران خودرو و 15/6 درصد از ســهام 
سایپا، متعلق به این دسته اســت.  سومین مسئله در 
واگذاری خودروسازان به وضعیت مالی آنها و نیز نظام 
قیمت گــذاری برمی گردد. قیمت گذاری اشــتباه در 
سال های اخیر یکی از عوامل اصلی ایجاد بیش از 1۲0 
هزار میلیارد تومان بدهی )بر اساس صورت های مالی 
حسابرسی شده سال 1400( در این دو خودروسازی 
شده اســت. بنابراین اینکه کدام یک از مجموعه های 
خصوصی حاضر خواهند شد خرید این دو خودروساز را 
آن هم با توجه به دخالت دولت در قیمت گذاری خودرو 

قبول کنند، یک سوال مهم به شمار می رود.

  وضعیت بانک ها هم شبیه خودروسازان است
درباره خصوصی ســازی بانک ها نیــز چنین وضعیتی 
وجود دارد. حســین راغفر، اقتصاددان چندی قبل به 
فرارو گفته بود:»ما در ایران چیزی به نام بانک خصوصی 
نداریم. بانک ها در ایران خصولتی هستند. یعنی بخش 
قابل توجهی از سود ها به دولت ها و نهاد ها تعلق دارد.« از 
سوی دیگر، اخبار انتصاب رئیس بانک های خصوصی و 
خصولتی را که جست وجو می کنید، به این نکته می رسید 
که این بانک ها هیات مدیره دارند اما تایید مدیر اصلی 
توســط وزیر اقتصاد صورت می گیرد که در واقع همان 
تایید دولتی محســوب می شــود یا بهتر بگوییم دست 

دولتی ها از نظارت بر بخش خصوصی قطع نشده است.
در پایان باید به این موضوع اشــاره کــرد که حدود دو 
ســال از فرمان هشــت ماده ای رئیس جمهور مبنی بر 
خصوصی ســازی صنعت خودرو گذشــته ولی در واقع 
مشــکل اصلی بر ســر خصوصی ســازی کامل این دو 
خودروســاز اســت؛ اگرنه که به صورت خصولتی اداره 
می شوند و بخش خصوصی هم که نمی تواند در تعیین 
مدیر در این شرکت ها نقش داشته باشد. در واقع سهام 

دارند اما حق مدیریت ندارند.

گاراژ

بنلی لئونچینو 2۵۰ ترکیب  چینی  و   ایتالیایی
موتوری که از سال ها  پیش با یک برند خاص همچنان در بازار باقی مانده است

نسخه کم حجم این موتور یعنی ۲50 سی ســی آن در بازار 
ایران موجود اســت. بنلــی لئونچینــو ۲50، نه تنها یکی از 
محصولات بســیار خاص این کمپانی در ایران اســت، بلکه 
به دلیل ظاهر منحصر به فرد و اســتایل خاصــی که دارد، از 
سایر موتورسیکلت های عرضه شــده در بازار متمایز است. 
این موتورسیکلت، با طراحی کلاســیک و رترو، یکی از نئو-

رتروهای برجسته به حساب می آید.اســب بخار درباره این 
موتور نوشته است؛ بنلی لئونچینو ۲50 با طراحی منحصر به 
فرد، دو سبک موتورسیکلت اسکرمبلر و کافه ریسر را به شکلی 
زیبا ترکیب کرده است. در حال حاضر، این مدل به عنوان یکی 
از محبوب ترین موتورسیکلت ها با پلاک ملی در شهرهای ایران 
شناخته می شود و در بازار موتورهای شهری، در مقایسه با سایر 
رقبا، جایگاه خاصی دارد. رقبای نزدیک این موتورســیکلت 
شامل محصولات ایتالیایی-چینی مانند کاوازاکی استرلا ۲50 
و یاماها xsr155 هستند که رقابت در بازار موتورسیکلت های 

زیبا و جذاب کشورمان را گرم تر خواهند کرد.
   طراحی بنلی لئونچینو 2۵۰

بنلی لئونچینو با طراحی نئورترو، جلوه ای مطلوب را به 

ارمغان می آورد که زیبایی موتورســیکلت های قدیمی 
را با ظاهر مدرن ترکیب می کند. ظاهر لئونچینو بر پایه 
سبک های نوستالژیک امروزی ساخته شده است. این 
سبک طراحی شامل کاســه چراغ گرد )بیضی(، طول 
زین کوتاه با شکل خاص، شیب زیبا در امتداد نشیمنگاه 
موتورســوار و عدم وجود فلاپ روی اجزای فنی است  
که به عنوان ویژگی های مهــم ظاهری بنلی لئونچینو 
۲50 شناخته می شوند.طراحان ایتالیایی شرکت بنلی 
با استفاده از خطوط سیال و شکل های مدرن، جزئیات 
جذابی را در بنلی لئونچینو ۲50 سی سی ایجاد کرده اند. 
این جزئیات شامل پنل های زین و گلگیرها با طرح های 
زیبا و رینگ ها و دیســک های ترمز اســت. در جلوی 
موتورسیکلت، چراغ با شکل بیضی به جای شکل دایره ای 
U معمولی، همراه با لامپ هدلایت و چراغ های نواری

شکل، نور مناسبی را برای روشنایی مسیر فراهم می کند. 
همچنین، چراغ های راهنما به طور مســتقیم به کاسه 
چراغ متصل شده اند و توجه ویژه ای به جزئیات بخش 

جلویی داده شده است.

   مشخصات فنی بنلی لئونچینو 2۵۰
قلــب تپنده این موتورســیکلت، یک پیشــرانه ۲49 
سی سی تک سیلندر با 4 سوپاپ است. با ضریب تراکم 
11/۲ به یک، قادر به تولید قدرت ۲5/4 اســب بخار و 
گشتاور ۲1 نیوتن متر اســت. این پیشرانه که در واقع 
 TRK است، در مدل TNT۲5 بهبودیافته ای از موتور
نیز استفاده می شود. پیشرانه از نوع آب خنک است و 
با استفاده از سیستم پاشــش پرفشار روغن، روانکاری 
می شــود. همچنین، به یک گیربکس 6 سرعته وصل 
شده است. با توجه به گشتاور بالای پیشرانه و تناسب 
مناســب ضرایب گیربکس، نیاز به تعویــض دنده در 
ترافیــک کم می شــود و می توان حتی با اســتفاده از 
دنده های بالا و با سرعت کم، از مسیرهای شلوغ عبور 
کرد.یکی از ویژگی های برجســته این موتورسیکلت، 
وزن نســبتاً کم آن اســت. قیمت بنلی لئونچینو   که 
توسط شــکرت نیکران موتور به بازار ایران وارد شده 
اســت، در اواخر بهمن ماه ســال 140۲ حدوداً ۲50 

میلیون تومان برای نسخه های صفرکیلومتر است.

ریزش قیمت در بازار خودرو آغاز شد
بررســی روند قیمت ها در میان خودروهای خارجی، از کاهش حــدود ۲ تا ۲00 
میلیون تومانی حکایت دارد. گزارش ها نشان می دهد که در اولین روز کاری هفته، 
قیمت ب .ام.و X1 ۲5 مدل ۲017 در بــازار افت 50 میلیون تومانی را تجربه کرد و 
به 9 میلیارد و 700 میلیون تومان رسید. ب.ام.و سری 730li 7 مدل ۲018 هم با 
 ۲00  E   کاهش ۲00 میلیون تومانی، ۲۲ میلیارد تومان قیمت پیدا کرد.همچنین بنز
مدل ۲018 در بازار 15 میلیارد و 400 میلیون تومان قیمت پیدا کرده که در اولین 
 X۲۲ روز کاری هفته جاری 100 میلیون تومان کاهش قیمت داشته است.ام وی ام
اتوماتیک اسپرت لاکچری مدل 1401 هم در بازار کاهش ۲ میلیون تومانی قیمت 
را تجربه کرد و به 910 میلیون تومان رسید. ام وی ام PRO IE X55 مدل 140۲ با 
کاهش 5 میلیون تومانی قیمت، یک میلیارد و 470 میلیون تومان قیمت پیدا کرد.
بنا به این گزارش، تویوتا راوفور دو دیفرانسیل مدل ۲018 در بازار خودرو با کاهش 
50 میلیون تومانی قیمت، 7 میلیارد تومان به فروش رفت. تویوتا C-HR تمام چرخ 
محرک نیز با کاهش 50 میلیون تومانی، 5 میلیارد و 900 میلیون تومان قیمت پیدا 
کرد.در عین حال، تیگارد X35 مدل 140۲ در بازار با کاهش 10 میلیون تومانی، یک 
میلیارد و ۲50 میلیون تومان بود. جک S3 اتوماتیک مدل 140۲ در بازار با کاهش 5 

میلیون تومانی، یک میلیارد و ۲۲0 میلیون تومان قیمت خورد.

خودروهای برقی 14۰3 به ایران می آیند

مدیر طرح خودروهای برقی وزارت صنعت، معدن و تجارت طی گفت و گویی از ورود 
خودروهای برقی از سال 1403 به بازار ایران خبر داد.حسن کریمی سنجری اعلام 
کرد: با توجه به ادامه روند واردات و ترخیص خودروهای برقی، پیش بینی می شود تا 
پایان سال جاری حداقل ۲500 دستگاه خودروی برقی به ناوگان حمل ونقل عمومی 
کشور اضافه شود. با توجه به اولویت دهی به تاکسی ها در تخصیص این خودروهای 
برقی، انتظار می رود تا پایان سال تعداد قابل توجهی تاکسی برقی در سطح شهرها 
دیده شود.به گزارش خودروبانک، او درخصوص تعداد خودروهای وارداتی برقی 
اظهار کرد: تاکنون 600 دستگاه خودروی برقی وارد و ترخیص شده و 600 دستگاه 
دیگر همچنان در گمرک باقی مانده است. همچنین 1500 دستگاه خودروی برقی 
در حال حمل به کشور اســت.او ادامه داد: علاوه بر واردات، پیش بینی می شود از 
سال 1403 دو مدل خودروی برقی با 40 درصد ساخت داخلی توسط خودروسازان 
داخلی عرضه شود. 1۲ شرکت خودروسازی دولتی و خصوصی در نوبت دریافت 
ارز برای واردات خودروهای برقی هستند و پس از آن اقداماتی برای افزایش ساخت 
داخل قطعات این خودروها انجام خواهد شد.در ابتدا، خودروهای برقی وارداتی به 
ناوگان حمل ونقل عمومی و تاکسی ها تخصیص می یابد. سپس امکان فروش این 
خودروها به ارگان های دولتی و افراد خارج از ســامانه یکپارچه فروش خودرو نیز 
فراهم می شود تا دسترسی عموم مردم به خودروهای برقی تسهیل شود.با توجه به 
سیاست های اتخاذ شده، انتظار می رود طی سال های آینده شاهد افزایش قابل توجه 
خودروهای برقی در سطح شهرها باشیم. خودروسازان داخلی نیز با سرمایه گذاری   

روی تولید خودروهای برقی، می توانند سهم خوبی از این بازار را تصاحب کنند.

منتظر جانشین برقی پراید باشیم؟
گویا کرمان موتور طرح عرضه خودروی برقی جک E30X را در دستور کار قرار 
داده و به زودی شاهد ورود این خودرو با نام کی ام سی E30X  به ایران خواهیم 
بود. از مشخصات این خودرو می توان به موتور برقی 70 کیلوات و 94 اسب 135 
نیوتن متر، یک باتری 41 کیلووات  ساعت که با یک بار شارژ کامل حدود 400 
کیلومتر راه بپیماید اشاره کرد. با جریان عادی ظرف 7/5 ساعت می توان باتری 
این خودرو را به شکل کامل شارژ کرد. البته با شارژ سریع 10 تا 80 درصد باتری 
ظرف مدت 30 تا 40 دقیقه شارژ خواهد شد. ابعاد آن 40۲5×177× 1560 و 
۲6۲0 میلی متر فاصله محوری است. از امکانات آن می توان به مانیتور لمسی، 
دوربین عقب، تهویه مطبوع الکتریکی، سنسور نور، کلاستر دیجیتالی، تنظیم 
دســتی صندلی ها، ســقف پانورامیک، تریم چرمی ، ورود و استارت دکمه ای، 
هشدار موانع عقب، ۲ کیسه هوا ، شارژر بی ســیم تلفن همراه، کنترل پایداری  
ESP ،کروز کنترل، نمایش فشــار باد تایر، ســامانه کمکی شــروع حرکت در 

سربالایی، ترمزهای ABS، EBD و BA اشاره کرد.

دندهمعکوس 

 نیش ترمز

داشبورد 

رویای مدیریت خصوصی در جاده مخصوص محقق می شود؟
آمار تولید خودروساز  ها اعلام شددرخواست آقای کشاورز

سهم خودروسازان دولتی و خصوصی از تولید چقدر است؟

در 10 ماهه امســال تولید انواع خودرو در خودروسازان خصوصی 66 
درصد نسبت به آمار تولید آنها در مدت مشــابه سال گذشته افزایش 
یافته اســت؛ این درحالیســت که تولید انواع خودرو در ایران خودرو 
دو درصد و در سایپا یک درصد رشد داشــته است؛ ضمن اینکه تولید 
خودروی ســواری در بخش خصوصی 77 درصد بیشــتر شده  اما در 
دو خودروســاز بزرگ به ترتیب یک درصد )ایران خودرو( و سه درصد 
)سایپا( افت کرده است.به گزارش ایسنا، بر اساس گزارش آمار تجمیعی 
وزارت صنعت، معدن و تجارت از عملکرد خودروســازان طی 10 ماهه 
سال جاری و مقایسه آن با آمار تولید در مدت مشابه سال گذشته، در 
مجموع یک میلیون و 107 هزار و 308 دستگاه خودرو تولید شده که 
با ســهم بالغ بر 77 درصدی سهم دو خودروســاز بزرگ ) 394 هزار و 
448 دستگاه سایپا و 46۲ هزار 75 دستگاه ایران خودرو( است و ۲۲/7 
درصدی معادل ۲50 هزار و 785 دستگاه سهم بخش خصوصی است.

هر چند   دو خودروساز بزرگ تیراژ تولید بیشتری )به تبع( دارند اما رشد 
تولید نسبت به مدت مشابه سال گذشــته، در خودروسازان خصوصی 
بیشتر است؛ در حالیکه رشد تولید در ایران خودرو ۲ درصد و در سایپا 
یک درصد بیشتر شده و در خودروسازان خصوصی این عدد، 66 درصد 
است.این درحالیست که تولید سواری در خصوصی ها 77 درصد افزایش 
یافته اما متاسفانه ســواری های ایران خودرو یک درصد و سواری های 
سایپا ســه درصد افت تولید را تجربه کرده اند. همانطور که اشاره شد، 
تولید انواع خودروهای خودروسازان بزرگ کشور، به ترتیب یک درصد 
در گروه خودروسازی ســایپا و دو درصد در گروه صنعتی ایران خودرو  
افزایش یافته اســت. طبق آمار 46۲ هزار و 75 دستگاه خودرو از انواع 
خودروها در گروه صنعتی ایران خودرو تولید شــده که نسبت به 453 
هزار و 455 دستگاه تولیدی در مدت مشابه ســال گذشته دو درصد 
بیشتر است.از این تعداد 430 هزار و 99۲ دستگاه متعلق به خودروهای 
سواری است که با افت یک درصدی نسبت به ســال گذشته )معادل 
435 هزار و 53 دستگاه( مواجه شده است.در این مدت 18 هزار و 8۲۲ 
دستگاه وانت با رشــد ۲43 درصدی نسبت به 5481 دستگاه تولیدی 
در 10 ماهه ســال گذشته و  ۲۲56 دســتگاه ون با رشد 39 درصدی 
نسبت به 1619 دستگاه تولیدی در 10 ماهه 1401، در گروه صنعتی 
ایران خودرو تولید شده اســت.در گروه خودروسازی سایپا، تولید انواع 
خودرو از 390 هزار و ۲05 دســتگاه به 394 هزار و 448 دســتگاه در 
مجموع 10 ماهه امسال رسیده که نشــان از رشد یک درصدی دارد.
از این تعداد خودرو، 303 هزار و 444 دســتگاه سهم سواری های این 
شرکت با افت سه درصدی نســبت به 435 هزار و  53 دستگاه تولیدی 
در 10 ماهه سال گذشته است.پس از آن، 89 هزار و ۲13 دستگاه وانت 
و 1791 دستگاه کامیون، کامیونت و کشــنده در سایپا ظرف این 10 
ماه تولید شده است. تولید هر یک از دو دسته خودرو ۲0 درصد نسبت 
به سال گذشــته )74 هزار و 6۲7 دســتگاه وانت و 149۲ دستگاه بار 

سنگین( رشد داشته است.

  رشد ۶۶ درصدی تولید در خودروسازان خصوصی
تولید ســواری در بخش خودروســازان خصوصی از 114 هزار و 5۲ 
دســتگاه با رشــد 77 درصدی به ۲0۲ هزار و 181 دســتگاه رسیده 
اســت.پس از آن تولید وانت از ۲0 هزار و 81۲ دســتگاه به ۲7 هزار و 
594 دستگاه رســیده و رشــد 33 درصدی را ثبت کرده است. تولید 
سنگین های باری )کامیون، کامیونت  کشنده( از 14 هزار و 30 دستگاه 
به 19 هزار و 559 دستگاه رسیده  بدین ترتیب 39 درصد رشد تولید 
داشته اســت.در مقابل اما تولید ون ها 57 درصد، اتوبوس ۲9 درصد و 
مینی بوس و میدل باس 38 درصد نســبت به آمــار تولید در 10 ماهه 
1401 افت کرده اســت؛ تولید ون از 1106 دستگاه به 475 دستگاه، 
تولید مینی بوس و میدل باس از 877 دستگاه به 6۲4 دستگاه و تولید 

اتوبوس از  دستگاه به 569 دستگاه به 35۲ دستگاه رسیده است.
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افزایشسرمایههمراهاولبه8920میلیاردتومان
باموافقتاکثریتسهامدارانحاضردرمجمععمومیفوقالعاده
همراهاول،سرمایهثبتیشرکتارتباطاتسیارایرانبههشت

میلیاردو920میلیونتومانافزایشیافت.تصمیمگیریدرباره
افزایشسرمایه،تطابقاساسنامهشرکتبانمونهاساسنامهسازمان
بورسوسایرمواردیکهدرصلاحیتتصمیمگیریمجمععمومی
فوقالعادهاست،ازجملهدستوراتیبودکهبااکثریتآرادرتمامی
بندهابهتصویبرسید.دراینمجمعبهاهمیتدلیلارائهپیشنهاد

افزایشسرمایهچهارهزارمیلیاردتومانیبهشرحهزارو۴00 
میلیاردتومانازمحلسودانباشتهودوهزارو۶00میلیاردتوماناز

محلمطالباتوآوردهنقدیسهامدارانپرداختهشد.

نظروزیراقتصاددربارهتمدیدسودبانکی
سیاستاعطاینرخسود۳0درصدبهاوراقگواهیسپردههای

خاص،یکسیاستموقتاستوادامهدارنخواهدبود.سیداحسان
خاندوزیدربارهاینکهآیاانتشاراوراقگواهیخاصبانرخسود

۳0درصدیبرایماههایآیندههمادامهمییابدتوضیحاتیراارائه
کردهاست.اوگفتهانتشاراوراقگواهیخاصبانرخسودمذکور،

سیاستموقتبانکمرکزیاستوتاسقفمشخصیعرضه
میشود.وزیراقتصادتصریحکردبهمحضخاتمهسقفیکهبانک
مرکزیبرایعرضهایناوراقازسویشبکهبانکیتعیینکرده،
فروشاوراقدیگرقابلیتادامهنخواهدداشتچوناینسیاست

برایسپردهخاصپروژههایویژهتعریفشدهاست.
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شاخصکلبورسدرپایانمعاملاتروزدوشنبه2۳بهمنماهبا
کاهشهشتهزارو20۳واحدهمراهشدوبهرقمدومیلیونو
91هزارو900واحدرسید.ارزشروزبازارکهناشیازارزش

روزسهام۶11شرکتبورسیاستبههفتمیلیونو2۶۳هزار
میلیاردتومانمعادل1۴5/2میلیارددلاررسید.معاملهگران
دوشنبه5/2میلیاردسهمدرقالب۳۳5هزارفقرهمعاملهوبه
ارزشسههزارو772میلیاردتوماندادوستدکردند.شبندر،

وبملت،شپناووغدیربیشترینتاثیرمنفیرابرشاخصکلداشتند.
همچنینسصفها،داتام،فاسمینوشبندرازنمادهایپرتراکنش

بودندکههمگیمنفیشدند.

ورق در بــازار طلا و ارز برگشــته و قیمت ها درحال ورود 
به دوره تثبیت هســتند. البته اين ذاتا اتفاق خوبی نیست 
چون بیشتر ما با کاهش تنش های سیاسی و بین المللی، 
منتظر روند نزولی جدی تری بوديم و حداقل انتظار داشتیم 
قیمت ها تا ســطح قبلی يعنی پیش از وقايع هفت اکتبر 
عقب نشــینی کنند. به هرحال همه چیز قرار نیست طبق 
خواسته ما پیش برود چون در هفته های آخر سال تقاضا 
بالا می رود. با اين حساب شانس کاهش قیمت برای سکه 
کاهش پیدا می کنــد اما همین که بدانیــم بعضی از اين 
سکه ها موفق نشدند به مراد دلشان برسند و رکورد قیمت 

جديد ثبت کنند، ممکن است آرام شويد.
رکورد تاريخی قیمت سکه طرح قديم، روز دهم بهمن ماه با 
رسیدن به قله 31 میلیون  و ۶20هزار تومان شکسته شد. 
سکه بهارآزادی تنها گزينه ای بود که توانست پس از وقايع 
بین المللــی در ماه اکتبر، آنقدر بالا برود که ســقف قبلی 
قیمت را رد کرده و رکورد جديدی از خود به جای بگذارد. 
اين ســکه روز 23 بهمن، 30میلیــون و 3۸۵هزار تومان 
قیمت داشت که نشــان می دهد نسبت به رکورد تاريخی 
خود يک میلیون و 23۵هزار تومــان معادل چهاردرصد 

ارزان شده است.
 قبل از روز 1۵ مهر يا هفت اکتبر، قیمت سکه طرح قديم 
24میلیون و ۹72هزار تومان بود و از آن زمان تاکنون شش 

میلیون و ۶4۸ هزار تومان گران شده.
قیمت ربع ســکه ديروز 11میلیون و 1۹0هــزار تومان 
بود. اين ســکه در بالاتريــن حد خود، بــه 12 میلیون و 
7۹0هزار تومان فروخته می شد که از آن تاريخ، يعنی دهم 
ارديبهشــت تاکنون يک میلیون و ۶00 هزار تومان ارزان 
شده. قبل از 1۵ مهر، خريداران بابت ربع سکه 10میلیون 
و 1۸3هزار تومان پول می دادند. در همین مدت چهار ماهه 
سکه ربع ۹ و نیم درصد گران شده اما باز هم نتوانسته به 

سقف تاريخی اش نزديک شود.

قیمت نیم ســکه روز دوشــنبه، 1۸میلیون و 1۶0هزار 
تومان بود. اين ســکه در بالاترين قیمــت، 1۹میلیون و 
۸20هزار تومان فروخته می شد. البته اين رقم مربوط به 
10 ارديبهشت ماه است. ســکه نیم تا پیش از اتفاق هفت 
اکتبر، 1۵میلیون و 2۵0هزار تومــان بود. می توان گفت 
سکه نیم با وجود رخدادهای بین المللی در ماه های اخیر 
نتوانســت خودش را به پای رکورد تاريخی اش برساند و 
در حال حاضر يک میلیون و 722 هزار تومان از آن زمان 

ارزان تر است.
ســکه گرمی در ارديبهشــت ماه تا قیمت هفت میلیون 
و 720هزار تومان گران شد. اين ســکه روز دوشنبه 23 
بهمن ماه با قیمت پنج میلیون و ۹20 هزار تومان فروخته 
شد که نشــان از فاصله يک میلیون و ۸00 هزار تومانی تا 
رسیدن به رکورد تاريخی قیمت سکه گرمی دارد. در واقع 
در دومین ماه بهار، سکه گرمی نزديک به 27درصد گران تر 
از امروز فروخته می شد. قیمت سکه گرمی يک روز قبل از 
وقوع حوادث هفت اکتبر، پنج میلیون و ۹20 هزار تومان 
بود و در اين مدت هرچند خودش را تا شش میلیون و ۵20 
هزار تومان رساند، اما ديگر نتوانست حتی به هفت میلیون 

تومان نزديک شود.
قیمت سکه امامی در روز 23 بهمن ماه 32 میلیون و ۶47 
هزار تومان بــود. رکورد تاريخی قیمت ســکه مربوط به 
دهم ارديبهشت است که هر ســکه طرح جديد با قیمت 
34میلیون و ۹۸1هزار تومان فروش می رفت. در روز 14 
مهر و يک روز قبل از رخداد  طوفــان الاقصی که منجر به 
بالارفتن قیمت ها شد، قیمت ســکه امامی 2۹میلیون و 
4۵1هزار تومان بود. درحال حاضر سکه امامی دو میلیون 
و 347 هزار تومان از رکورد تاريخی خود ارزان تر اســت. 
اين سکه از 1۵ مهر تا امروز، قیمت 34 میلیون و 34 هزار 
تومان را هم لمس کرد. اما در نهايــت، روی قیمت فعلی 

ايستاد و نقشه اش نگرفت.

   سکه و طلا

شکست سکه طلا در اجرای نقشه شوم
خريداران با آغوش باز ســمت موبايل های ســه تا هفت 
میلیون، هفت تا 10 میلیون و 10 تا 1۵میلیون می روند. در 
اين بازه قیمت برندهای سامسونگ، شیائومی و اوپو رقابت 
تنگاتنگی دارند. دست برقضا هر کدامشان با هزار امید و 
آرزو قدم به میدان رقابت گذاشــته اند و همین تازگی ها 

نمونه هايی وسوسه انگیز را عرضه کرده اند.

    بازهقیمتسهتاهفتمیلیون
گوشی گلکسی A05 با حافظه داخلی 12۸ گیگابايت، 
به قیمت پنج میلیون و ۹10هزار تومان فروخته می شود 
و البته شارژر هم روی آن برای شــما ارسال خواهد شد. 
اين قیمت مربوط به حافظه موقت شش گیگابايت است 
که گران ترين نسخه به حســاب می آيد. گوشی  A05با 
حافظه موقت چهار گیگابايت پنــج میلیون و 140 هزار 
تومان فروخته می شــود و ارزان ترين نســخه مربوط به 
حافظه داخلی ۶4 گیگابايت با قیمت چهار میلیون و ۵۵0 
هزار تومان می شود. گوشی  A0۵s با ظرفیت داخلی ۶4 
گیگابايــت در بازار وجود دارد کــه قیمتش پنج میلیون 
و 3۵0 هزار تومان اســت و اگر با حافظــه داخلی 12۸ 
گیگابايت بخواهید بايد شش میلیون و 440 هزار تومان 
پول بدهید. گلکسی A15 از ديگر موبايل هايی است که 
تازه به بازار عرضه شده و جايگزين A14 شده است. اين 
موبايل با حافظه داخلــی 12۸ گیگابايت و حافظه موقت 
چهار گیگابايت، به قیمت شش میلیون و ۸0۸ هزار تومان 
موجود است. اگر بخواهید A15 را با حافظه موقت چهار 
گیگ بخريد، کارتان با پرداخت شش میلیون و 2۹4 هزار 
تومان هم راه می افتد. موتو G14 از موبايل های موتورولا 
است که با حافظه 12۸ گیگابايت و قیمت چهار میلیون 
و۶30 هزار تومان در دسترس خريداران قرار گرفته است. 

    بازهقیمتهفتتا10میلیون
ردمی نوت 13 با دسترسی به نسل چهارم را شیائومی در 
دی ماه عرضه کرده و تازگی به بازار ايران رســیده است. 

قیمت اين گوشی با حافظه داخلی 2۵۶ گیگابايت، هشت 
میلیون و ۸۹0 هزار تومان گفته می شود و حافظه موقت 
آن هشت گیگابايت است. هنوز در بازار چشم ما به ردمی 
نوت 13 با حافظه داخلی کمتر از اين نخورده است. اما اگر 
منتظر عرضه نسخه های 12۸ گیگابايت بمانیم، می توانید 
کمتر پول بدهیم. از ديگــر موبايل های بازه قیمت هفت 
تا 10 میلیون تومان، گلکســی    A25 است که آمده تا 
جايگزين مدل محبوب A24 باشــد. قیمت اين گوشی 
با حافظه داخلی 12۸ گیگابايت و حافظه موقت شــش 
گیگابايت، ۹میلیون و 470هزار تومان اســت. همچنین 
اگر می خواهید در اين حدود هزينه کنید می توانید سراغ 
برند چینی اوپو برويد که به تازگی در ايران مشهور شده. 
اوپو مدل A58 به حافظه داخلی 12۸ گیگابايت مجهز 
است و هفت میلیون و 3۵هزار تومان قیمت گذاری شده. 
از ديگر گوشی های جديد اوپو می توان به A78 اشاره کرد. 
اين يکی هم تنها با نسل چهار موبايل سازگار است و با اين 
وجود هشت میلیون و 340 هزار تومان فروخته می شود. 

    بازهقیمت10تا15میلیونتومان
خريد از بــازه قیمت 10 تا 1۵ میلیــون يعنی می  توانید 
صاحب موبايل سازگار با نسل پنج شويد. پوکو X6 پرو در 
ژانويه 2024 به بازار آمده و جزو جديدترين گوشی های 
میان رده شیائومی به حساب می آيد. قیمت آن با حافظه 
داخلی 2۵۶ گیگابايت و حافظه موقت هشت گیگابايت، 
12میلیون و 700 هزار تومان اســت. پوکو M6 پرو 10 
میلیون و ۵۸7 هزار تومان فروخته می شود؛ البته با حافظه 
داخلی 2۵۶ گیگابايت و اگر گوشــی را با ظرفیت داخلی 
۵12 گیگابايت بخواهید، بايد 12میلیــون و 200 هزار 
تومان هزينه کنید. همچنین می توانید ســراغ برند اوپو 
برويد که مدل A98 را با حافظه داخلی 2۵۶ گیگابايت و 
حافظه موقت هشت گیگابايت به قیمت 11 میلیون و 410 
هزار تومان عرضه کرده است. از نظر ظاهری اين گوشی به 

میان رده های شیائومی شباهت هايی دارد.
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 ۳۶ میلیون و ۹۰۰ هزار

۲۸ میلیون و ۲۶۲ هزار

۴۶ میلیون و ۵۰۰ هزار

۴۳ میلیون و ۸۰۰ هزار

۲۹ میلیون و ۳۰۰ هزار

۴۳ میلیون و ۵۰۰ هزار

۵۹ میلیون و ۲۰۰ هزار

۶۶ میلیون و ۶۶۰ هزار

۳۴ میلیون و ۷۰۰ هزار

۳۳ میلیون و ۹۹۰هزار

قیمت انواع ساید بای ساید

 ایکس ویژن

ایکس ویژن

دوو

اسنوا

ایکس ویژن

اسنوا

دوو

دوو

جی پلاس

جی پلاس

TS666 

TS552

DS-3020SS

SN8-2028SS 

TF541

SN8-2028GW

DS-3330MW

DS-3730MW

GSS-M7525W 

GSS-P7625S 
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قیمت پرفروش ترین پاوربانک ها

 لیتو

شیائومی

سامسونگ

اکسیژن

سامسونگ

کوکوکلاسیک

سامسونگ

تسکو

لیتو

ایکس انرژی

LP-55 

 PB200LZM

EB-P5300

 OX110

 EB-U1200 

 p4

EB-P3400

TP 803

LP-54

X-99PD

 دو میلیون و ۳۰۰ هزار

یک میلیون و ۲۹۰ هزار

دو میلیون و ۶۹۰ هزار

یک میلیون و ۱۰۰ هزار

یک میلیون و ۳۰۰ هزار 

 یک میلیون و ۵۹۰ هزار

یک میلیون و ۱۰۰ هزار

۳۹۳ هزار

یک میلیون  و ۳۵۰ هزار

یک میلیون و ۸۰۰ هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

  بیشترین ۵۵ هزار و ۴۸۵ هزار

۵۹ هزار و ۹۶۱

۱۵ هزار و ۲۰۱

هزار و ۸۲۵

۳۲ میلیون و ۷۶۰ هزار

۳۰ میلیون و ۴۲۰ هزار

۱۸ میلیون و ۱۶۰ هزار

۱۱ میلیون و ۱۹۰ هزار

پنج میلیون و ۹۲۰ هزار

دو میلیون و ۷۸۴ هزار 

جدول قیمت طلا و ارز

 دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای ۱۸ عیار

 کمترین ۵۵ هزار و ۵۰

۵۹ هزار و ۴۵۹

۱۵ هزار و ۷۹

هزار و ۸۰۰

۳۲ میلیون و ۵۸۰ هزار

۲۹ میلیون و ۸۸۰ هزار

۱۸ میلیون و ۶۰ هزار

۱۱ میلیون و ۱۴۰ هزار

پنج میلیون و ۸۷۰ هزار

دو میلیون و ۷۵۰ هزار و ۵۰۰

مسکن

هفت نکته آموزنده از آمار رسمی معاملات مسکن تهران
چقدر بودجه می تواند شمارا در تهران صاحبخانه کند  و خرید خانه در کدام نقطه از نظر اقتصادی عملی است؟

 متوسط قیمت مســکن در معاملات دی ماه امسال به 
روايت مرکز آمار، متــری ۸0میلیون و ۶10هزار تومان 
بوده اســت. به اين ترتیب اگر کســی طالب خريد يک 
خانه 100متری بوده، بايد ۸/۵ میلیارد تومان پول توی 
دست و بالش داشته باشد!  بیايید به گزارش مرکز آمار از 

وضعیت بازار مسکن پايتخت نگاه دقیق تری بیندازيم.
1    تورم ماهانه مســکن پايتخت در دی ماه امسال 
2/2 درصد اعلام شده است و با توجه به تورم منفی سه 
درصدی در آذرماه گذشــته؛ يعنی در دی ماه نسبت به 
آذرماه متوسط قیمت در معاملات انجام شده، رشد کرده 
اســت. منظور از تورم ماهانه درصد تغییر عدد شاخص 

قیمت ماه جاری نسبت به ماه قبل است. 

2    تورم نقطه بــه نقطه در دی ماه امســال به عدد 
4۶/۵ درصد رسیده اســت. يعنی خريداران مسکن، در 
دی ماه 1402 نسبت به ماه مشابه در سال گذشته بايد 
برای خريد يک واحد مســکونی به طور متوسط 4۶/۵ 
درصد بیشــتر هزينه پرداخت می کردند. گزارش نشان 
می دهد تورم نقطه به نقطه نسبت به ماه پیش، حدود 11 
درصد کاهش داشته. تورم نقطه به نقطه آذر بازار مسکن 
پايتخت ۵7/۵ درصد اعلام شده بود. تورم نقطه به نقطه 
دی ماه امسال نشان می دهد، خريداران واقعی مسکن به 
بازار برگشته اند. با شروع فصل زمستان هم خريداران و 
هم مالکان برای خريد و فروش مصمم هستند. خريداران 
از افزايش قیمت ملک در ســال آينده هــراس دارند  و 

مالکان از اين می ترسند که مشتريان واقعی را از دست 
بدهند و همچنین ملکشــان به عنوان خانه خالی ثبت 
شود و مجبور شوند مالیات بپردازند. همچنین احتمال 
افزايش قیمت مسکن بازار را وارد رکود جديدی می کند 
و ممکن اســت ســال آينده هم نتوانند برای ملکشان 

مشتری پیدا کنند. 
۳    دی ماه امســال تعداد چهار هــزار و 4۶۵ واحد 
مسکونی در تهران فروخته شــده که نسبت به ماه قبل 
3۹3 معامله بیشتر است. اما نکته ای که بايد به آن توجه 
کرد اين اســت که حدود ۹۹7معامله فروش ملک که 
در دی ماه ثبت شــده، مربوط به ماه قبل اســت و هنوز 
مالک و فروشنده به توافق 100 درصدی نرسیده بودند. 

پس دی ماه امسال فقط سه هزار و 4۶۸ واحد مسکونی 
فروخته شده است.

۴     شاخص قیمت مســکن در ارديبهشت و خرداد 
امسال روند صعودی داشت، اما از تیر ماه اين روند با شیب 
ملايم نزولی شد و تا مهرماه به همین روند ادامه داد. از 
آبان ماه شاخص قیمت دوباره صعودی بود و در دی ماه هم 
اين روند تثبیت شد. همین موضوع نشان می دهد که در 
اولین فصل زمستان خريداران واقعی وارد بازار شده اند. 

5     آمار و اعداد مربوط به تورم نقطه به نقطه از ابتدای 
سال نشــان می دهد بازار مســکن به ثبات قابل قبولی 
رسیده است. فروردين ماه امســال تورم نقطه به نقطه 
قیمت مســکن حدود 11۶ درصد بود. ارديبهشت ماه 
تورم نقطه  به نقطه مســکن به 121/۸ درصد رسید و تا 
خرداد ماه در سطح بالای 110 درصد باقی ماند. هرچه 
جلو آمديم شــتاب تورم نقطه به نقطه مسکن کم شد 
و حالا در دی ماه با عدد 4۶/۵ درصد روبه رو هســتیم. 
نکته اينجاســت که با وجود کاهش سرعت رشد تورم، 

خريداران خانه همچنان بايد نســبت به سال قبل پول 
بیشتری بپردازند. در دی ماه اين اختلاف قیمت به طور 

متوسط 4۶/۵ درصد بوده است. 
۶     متوســط وزنی قیمت هر مترمربع واحد مسکونی 
تهران در دی ماه امســال حدود ۸0 میلیون و ۶10 هزار 
تومان اعلام شده اســت. بالاترين متوسط قیمت متعلق 
به منطقه يک اســت که به متــری 1۶۶ میلیون و 3۹2 
هزار تومان فروخته شــده اند. ارزانترين قیمت نیز برای 
خانه های منطقه 1۸ است که در دی ماه گذشته با متوسط 
قیمت متری 42 میلیون و 34۹ میلیون تومان به فروش 
رســیده اند. برهمین اســاس، واحدهای مسکونی هفت 
منطقه تهران، منطقه يک، دو، ســه، چهار، پنج، شش و 
22 با قیمت بالاتر از متوســط قیمت کل شهر به فروش 
رسیده اند و خانه های فروخته شده در بقیه مناطق تهران، 

با قیمتی زير متوسط قیمت کل شهر معامله شده اند. 
7   خانه های منطقه پنج در دی ماه امســال محبوب 
و پرطرفدار بوده اند و حدود 70۸ قرارداد خريدوفروش 

خانه در اين منطقه به ثبت رسیده است. پونک، آرياشهر، 
شــهران، فرحزاد، جنت آباد، باغ  فیض، ســردار جنگل، 
شهرک آپادانا، شهرک اکباتان و اشرفی اصفهانی از جمله 
معروف ترين محله های منطقه پنج هســتند. متوســط 
قیمت هر مترمربع واحد مسکونی در اين منطقه حدود 
۹۵میلیون و 727 هزار تومان است. يعنی اگر بخواهید 
واحدی 100 متری در اين منطقه بخريد بايد حداقل ۹ 
میلیارد و ۵00 میلیون تومان پول داشــته باشید. بعد از 
منطقه پنج، منطقه 10 با 4۵0 و منطقه دو با 370 معامله 
در مقام دوم و سوم قرار دارند. متوسط قیمت خانه در اين 
مناطق به ترتیب متری ۵7 میلیون و ۹37 هزار تومان و 
114 میلیون و ۵13 هزار تومان اعلام شده است. کمترين 
تعداد فروش واحد مسکونی مربوط به منطقه 1۹ است. 
ماه گذشــته در اين منطقه فقط 47 واحد مسکونی به 
فروش رفته يعنی تقريبا روزی يک قرارداد فروش ثبت 
شده. قیمت هر مترمربع مسکن در اين منطقه نیز حدود 

4۵ میلیون و 21۵ هزار تومان است. 

 يارانه نقدی اولیــن نمايش خود را آذرماه 13۸۹ 
با رقم 4۵ هزار و ۵00 تومــان روی صحنه برد و 
حالا پس از گذشت 13 سال، حداقل به 300 هزار 
تومان افزايش پیدا کرده است. يارانه نقدی به ازای 
هر نفر واريز می شود. خانوار سه نفره که در دهک  
درآمدی چهار تا ۹ قرار دارند به اين ترتیب ماهانه 
دست  کم ۹00 هزار تومان يارانه دريافت می کنند. 
يارانه خانوار دهک اول، دوم و سوم که زير پوشش 
کمیته امداد يا بهزيستی هستند، نفری 400 هزار 
تومان محاسبه می شــود. کالابرگ، تغییر بعدی 
در پرداخت يارانه ها را رقم زد اما اســتفاده از آن 
اختیاری است و به منظور تشويق سرپرست خانوار 
برای خريد کالای اساسی و 11 قلم خوراکی، يارانه 

تشويقی را منظور می کنند.
يارانه تشــويقی به شــکل اعتبار خريد پرداخت 
می شود و اگر از آن استفاده کنید يارانه هر نفر در 
خانوار دهک يک تا سه به ۶20 هزار تومان و يارانه 
هر نفر حاضر در دهک چهار تا هفت به ۵20هزار 
تومان افزايــش پیدا می کند. سرپرســت خانوار 
ســه نفره در هر کدام از اين دهک هــا ماهی يک 
میلیون و ۵۶0 هزار تومــان و يک میلیون و ۸۶0 
هزار تومان يارانه دريافت خواهد کرد. يارانه خانوار 
دهک هشت و ۹ همچنان مانند گذشته نفری 300 
هزار تومان است و هنوز امکان استفاده از کالابرگ 
را پیدا نکرده اند. يارانه کودکان شیرخوار و مادران 
دارای فرزند هم جداگانه محاسبه و واريز می شود. 

کمی پیچیده شد نه؟

تغییرزمانپرداختیارانه
زمان پرداخت يارانه نقدی از بهمن 1402 تغییر 
کرده است. ســازمان هدفمندســازی يارانه ها با 
انتشار جدول زمان بندی پرداخت  يارانه ها اعلام 
کرد از ايــن پس مســتمری کمیته امــداد امام 
خمینی و سازمان بهزيستی کشور، روز بیستم ماه 

به حساب مشمولان ريخته می  شود. 
يارانه نقدی و معیشتی خانوار دهک يک تا سه، روز 
بیست وپنجم هر ماه به حساب آنها واريز می شود 
و يارانه نقدی و معیشتی ساير خانوار يعنی دهک 
چهار، پنج، شش، هفت، هشت و ۹ در تاريخ 30 هر 
ماه پرداخت می شــود. پرداخت يارانه دارو، يارانه 
هزينه حمل ونقل و ذخیره ســازی سوخت هم به 

ابتدای ماه موکول شده است.

همهچیزدربارهیارانهتشویقی
يارانه تشويقی خانوار دهک  يک تا هفت، از 120 
هزار تومان به 220 هزار تومان افزايش پیدا کرده 
اســت. افزايش 4۵ درصدی يارانه تشويقی فعلا 
در بازه زمانی 17 بهمن تا 17 ارديبهشــت انجام 
می شود و در حقیقت نوعی هديه از سوی دولت به 

مناسبت دهه فجر به حساب می آيد.
يارانه تشويقی شامل حال خانوار حاضر در دهک 
يک تا هفت درآمدی می شــود. تعــداد اين افراد 
تقريبــا ۶0میلیون نفر برآورد شــده اســت. اگر 
جمعیت ايران را ۸0 میلیــون نفر درنظر بگیريم، 

نزديک 7۵درصــد جمعیت کشــور می توانند از 
يارانه تشويقی استفاده کنند. يارانه تشويقی پیش 
از اين 120هزار تومان بود که به شرط استفاده از 
کالابرگ در قالب اعتبار به مشمولان يارانه نقدی 
برمی گشــت اما از روز سه شــنبه 17 بهمن، رقم 
يارانه تشــويقی از 120هزار تومان به 220هزار 
تومان افزايش پیدا می کند و ضمنا شرط استفاده 
از کالابرگ برداشته می شود هرچند يارانه تشويقی 
هنوز اعتباری است غیرقابل برداشت و با آن بايد 
يکی از اقلام خوراکی مشخص شده را خريداری 

کرد. 
يارانــه تشــويقی، خردادماه 1402 بــه  ادبیات 
اقتصادی و اجتماعی ايران اضافه شــد. همزمان 
با رونمايی از طرح کالابرگ برای ســه دهک اول، 
شــامل خانواده های زير پوشــش کمیته امداد و 
سازمان بهزيستی، اعلام شد به منظور ايجاد انگیزه 
نزد مشمولان دريافت يارانه، سرپرستان خانوار در 
صورت خودداری از برداشت نقدی مبلغ يارانه و 
اختصاص مبلغ آن به خريد اقلام خوراکی حاضر 
در ســبد کالای ضروری، اعتباری مضاعف به نام 
يارانه تشويقی دريافت می کنند.  کالابرگ به شکل 
اختیاری قابل استفاده است و سرپرستان خانوار 
در صورت تمايل می تواننــد همچنان رقم يارانه 

نقدی را از عابربانک دريافت کنند. 
يارانه تشويقی به مرور برای ســاير خانوار حاضر 
در دهک های درآمدی چهار، پنج، شــش و هفت 
در نظر گرفته شد تا بتوانند با استفاده از کالابرگ 

11 قلم کالای اساسی شامل برنج، حبوبات، شیر 
کم چرب، پنیر، ماســت  کم چرب،  مرغ، تخم مرغ، 
روغن مايع، ماکارونی و قند و شــکر را خريداری 

کنند.
يارانه تشويقی از سه شنبه 17 بهمن ماه، با افزايش 
100هزار تومانی روبه رو شده و به رقم 220هزار 
تومان می رسد. اين روند تا 17 ارديبهشت به مدت 
سه ماه ادامه خواهد داشــت ولی احتمال تمديد 
شدن مهلت استفاد از يارانه تشويقی وجود دارد. 

يارانه تشــويقی برای کســانی واريز می شود که 
به جای برداشت پول، اقدام به خريد 11 قلم کالای 
تعیین شده کنند. قیمت سبد کالای اساسی شامل 
11 قلم، به طور کامل برای هر نفر 743هزار تومان 
است. با کسر 220 هزار تومان يارانه تشويقی، شما 
بايد ۵23 هزار تومــان از جیب خودتان بپردازيد. 
رقم يارانه نقدی، در طول پرداخت يارانه تشويقی 
و تخصیص اعتبار کالابرگ، همچنان طبق روال 
گذشته پرداخت می شود و به ازای هر نفر در خانوار 
دهک چهار تا ۹ يارانه 300 هزار تومانی و به ازای 
هر نفر در خانوار دهک يک تا سه، 400 هزار تومان 

به حساب سرپرست خانوار واريز خواهد شد.
يارانه تشــويقی طبق آخريــن برآوردها در 210 

هزار فروشــگاه سراســر کشــور قابل استفاده 
اســت. 10 فروشــگاه زنجیره ای بــزرگ در اين 
طرح مشــارکت می کنند و متقاضیان اســتفاده 
از کالابرگ الکترونیکی می تواننــد با مراجعه به 
فروشگاه های طرف قرارداد شبکه ملی اعتبار؛ از 
فروشگاه های زنجیره ای افق کوروش، جانبو، هفت، 
ديلی مارکت، گنــدم، هايپرفامیلی، وال مارکت، 
محســن، مینومــارت،  ترقی و فروشــگاه های 

اينترنتی اسنپ مارکت و ديجی کالا خريد کنند.

روشاســتفادهازکالابــرگدرخرید
اینترنتی

کالابرگ الکترونیکی و اســتفاده از آن اختیاری 
اســت و سرپرســت خانوار می توانــد در صورت 
صلاحديد با مراجعه به فروشگاه های طرف قرارداد 
شبکه ملی اعتبار نســبت به خريد اقلام اساسی 
مشــخص اقدام کند. اپلیکیشن شما برای اطلاع 
 shoma.sfara.ir از ريز تراکنش ها در نشانی
قابل دانلود است و می تواند روی موبايل اندرويدی 

نصب شود. 
اطلاع از ريز تراکنش های کالابرگ برای کسانی 
که گوشــی هوشمند ندارند با شــماره گیری کد 

دستوری ســتاره، ۵00، ســتاره، 14۶3، مربع 
امکان پذير اســت. جزئیات خريد، میزان اعتبار 
خرج شــده و باقیمانده اعتبار يارانــه را می توان 
به کمک اپلیکیشن و سامانه شما زير نظر گرفت. 

کالابرگ را عــلاوه بر فروشــگاه های زنجیره ای 
بزرگ، می توان در خريد اينترنتی اســتفاده کرد. 
برای اين کار کافی است اپلیکیشن اسنپ مارکت با 
ديجی کالا را نصب کرده و با ورود به آن، کالاهای 

مورد نیازتان را به سبد خريد اضافه کنید.

پیگیریواریزیارانهنقدی
منشا شايعات درباره تاخیر و حذف پرداخت يارانه، 
اخباری درباره تغییر شــیوه شناسايی مشمولان 
است که به دهک بندی، صدک بندی، تغییر فرمول 
وسع سنجی و مواردی مثل بررســی رفتار مالی و 
اقتصادی خانواده ها در يک دوره مشخص و نهايتا 
تغییر رتبه بعضی خانوار اشــاره می کند. پرداخت 
يارانه بر اساس میزان درآمد خانوار انجام می شود. 
نتايج آزمون وسع سنجی مداوم به روزرسانی خواهد 
شــد ولی پس از تحولات تازه ، حداقل تا شش ماه 

آينده قرار نیست شاهد تغییرات جديد باشیم.
ثبت نام يارانه برای خانوار جديد نیز در همین زمان 

بررسی خواهد شــد. برای ثبت درخواست واريز 
hemayat.mcls.يارانه می توانید از ســامانه

gov.ir  اســتفاده کنید. يارانه نقدی براســاس 
شاخص های مورد استفاده در پايگاه رفاه ايرانیان، 
اقتصادی و اجتماعی پرداخت می شود و مسائلی 
مثل داشتن خودرو و ارزش آن، رقم تراکنش های 
مالی و بانکی، درآمدها، معلولیت، بیماری خاص 
و... می تواند روی دهک بندی خانوار تاثیر بگذارد. 
ســازمان هدفمندی، اطلاعات مربوط به بخش 
خودرو را از پلیــس راهور، اطلاعــات مربوط به 
تراکنش هــای بانکی را از بانــک مرکزی، درآمد 
خانوار را از خزانــه و صندوق ها دريافت می کند و 
آن ها را با مواردی مثل اطلاعات مربوط به ساختار 
خانوار، معلولیت، بیماری خاص و... ادغام می کند 
تا در نهايت پرونده رفتار مالی و اقتصادی خانواده 
در يک دوره مشخص تهیه شده و جايگاه خانوار 

در دهک بندی را نشان دهد.
پرداخت يارانه  فعلا بدون توجه به وضعیت مسکن 
خانوار انجام می شــود چون در غیــاب داده های 
سامانه املاک و مستغلات يا سازمان ثبت اسناد 
و املاک کشور، نمی توان اطلاعات دقیقی درباره 
وضعیت تملک يا استیجاری بودن واحد مسکونی 

مردم به دست آورد. همچنین هنوز روش دقیقی 
برای بررســی وضعیت درآمد مشاغل آزاد وجود 

ندارد.
علت پرداخت نشدن يارانه نقدی را می توان با ثبت 
اعتراض در سامانه حمايت پیگیری کرد. در اين 
سايت سرپرستان خانوار علاوه بر رويت شناسنامه 
اقتصادی خانــواده و مشــاهده آخرين وضعیت 
دهک بندی خانوار زيرپوشــش خود می توانند، 
اعتراض و درخواست بررسی مجدد اطلاعاتشان 
را ارائه دهند. درخواســت واريز يارانه برای فرزند 
تازه متولد شــده نیازمند مراجعه حضوری است 
و همراه مدارک مورد نیاز که توســط ســازمان 
هدفمندی اعلام شده، بايد به دفاتر پلیس به اضافه 

10 ارائه شود.

همهچیزدربارهیارانهکمککودکان
يارانه کودکان شــیرخوار نوعی يارانه معیشتی و 
کمک  هزينه است و تنها به 123 هزار خانوار تعلق 
می گیرد. دولت تلاش کرده حلقه را تنگ کند تا 
يارانه فقط به کسانی تعلق بگیرد که استحقاقش 
را دارند. کودک شش تا ۵۹ ماه )پنج سال کامل( 
به شرط داشتن مشکل تغذيه  در فهرست دريافت 

يارانه کودکان شیرخوار قرار می گیرند.
فهرست يارانه کودکان شــیرخوار توسط وزارت 
بهداشت تهیه می شود و جايی برای ثبت نام و ارائه 
درخواست جديد وجود ندارد. اگر کودکی مشمول 
دريافت يارانه شــناخته شــود، سرپرست خانوار 

پیامکی دريافت کرده تا از جزئیات مطلع شود. 
يارانه کودکان شــیرخوار برای سرپرست خانوار 
حاضر در دهک  درآمدی يک تــا پنج به ازای هر 
فرزند، ماهی يــک میلیون تومان اســت. يارانه 
کودکان خانوار حاضر در دهک  درآمدی شــش و 
هفت به ازای هر فرزند ماهی ۶00 هزار تومان در 

نظر گرفته شده است. 
يارانه کودکان شیرخوار به رقم يارانه واريز هر ماه 
اضافه می شــود اما نمی توان آن را نقدی دريافت 
کرد. سرپرست خانوار بايد يارانه کودکان شیرخوار 
را به خريد اقلام خوراکی ضروری اختصاص دهد 
و اين نکته را در نظر بگیرد که شاخص های رشد 

کودک هر سه ماه بررسی می شود. 
يارانه کودکان شــیرخوار در صورتــی که نمودار 
رشــد کودک به وضعیت طبیعــی برنگردد قطع 
می شود. يارانه خانوار سه نفره دهک يک تا سه، در 
صورت استفاده از اين گزينه تا دو میلیون و ۸۶0 
هزار تومان افزايش پیدا می کند. همچنین برای 
سرپرســت خانوار دهک چهار تا هفت، با اضافه 
شدن يارانه کودکان، ماهی دو میلیون و 1۶0 هزار 
تومان در قالب يارانه و اعتبار خريد کالابرگ واريز 

خواهد شد.

یارانه بهمن کجا گم شد؟
یارانه نقدی و معیشتی خانوار دهک یک تا سه، براساس زمان بندی 

جدید روز 25 ماه واریز می شود و خانوار دهک چهار، پنج، شش، 
هفت، هشت و 9 یارانه خود را پنج روز بعد دریافت خواهند کرد

گروه بازار| یارانه بهمن برخلاف همیشه به حساب سرپرستان خانوار واریز نشده است چون مســئله حساس است، از مدتی پیش علت این مسئله را 
اطلاع رسانی کردند ولی روز شنبه که خبری از یارانه نشد، خیلی ها احساس نگرانی کردند. بگذارید قضیه را ساده توضیح بدهیم؛ قطعا اسم طرح فجرانه، 
به گوشتان خورده است. طرحی که می گویند بنا دارد حداقل تا اردیبهشت سال بعد، اعتبار قابل استفاده در قالب کالابرگ را برای دهک درآمدی یک تا سه 
از ۴۰۰ هزارتومان به ۶۲۰هزارتومان افزایش دهد و برای هر عضو خانوار حاضر در دهک درآمدی چهار تا هفت، به جای ۳۰۰ هزارتومان، مبلغ ۵۲۰هزارتومان 
در نظر بگیرد. همزمان با این اتفاق، دولت اعلام کرد برنامه  و زمان بندی پرداخت یارانه را تغییر می دهد. در سال های اخیر عادت کرده بودیم یارانه روز 
۲۱ ماه به حساب سرپرست خانوار ریخته شود و انصافا جز یکی، دو بار دولت ســر قولش باقی ماند. جمعیت مشمولان یارانه در کشور به حدود ۷۰، ۸۰ 
میلیون نفر می رسد و نقل و انتقال یک ریال پول به حساب این همه آدم قطعا کاری پیچیده  است. این اواخر هم دولت دوباره یارانه را بست داد و مواردی 
مثل کالابرگ، یارانه نوزادان و مادران را به آن افزود تا پیچیدگی فرآیند واریز یارانه زیاد شود. پس ظاهرا برای سروسامان دادن به اوضاع دوباره تصمیم 

گرفته اند زمان بندی پرداخت یارانه را تغییر دهند و راز واریز نشدن یارانه بهمن، در حقیقت همین مسئله است.
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۵خوراکیکهدریخچالسمیمیشوند
اینخوراکیهارادرهوایمعمولینگهدارید

نگهداری غذا ها در يخچال به سالم ماندن آن ها کمک می کند، اما هر غذايی را نمی توان 
در يخچال محافظت کرد و برخی از غذا ها کپک می زنند يا سمی می شوند يا باکتری 
جذب خود می کنند. برای حفظ سلامت کلی بدن دانستن نکاتی درباره غذا هايی که 

نمی توان در يخچال نگهداری کرد، ضروری است.
به گزارش همشهری آنلاين، فناوری نوين با ارائه وسايل و لوازمی از مايکروويو گرفته 
تا يخچال، زندگی را آسان تر کرده است. اما، آيا می دانید که در بسیاری از مواقع، اين 
لوازم می توانند عامل بیماری ها نیز باشند؟ يخچال يکی ازاين لوازم است. هدف اصلی 
از نگهداری مواد غذايی در يخچال، کاهش حرارت غذا، کاهش دمای آن و نگهداری 
طولانی تر است. دکتر ديمپل جانگدا، متخصص طب سنتی، در يک پست اينستاگرامی، 
چند غذای طبیعی را فهرست کرده که در يخچال می توانند سمی شوند. در اين مطلب 
به نقل از اين متخصص طب سنتی به موادغذايی که در يخچال می توانند سمی شوند، 

اشاره کرده ايم.
    سیر:دکتر ديمپل جانگدا در ويدئوی خود که در اينستاگرام انتشار داده پیشنهاد 
کرده است: سیر پوست کنده نخريد و آن را در يخچال نگذاريد، زيرا خیلی زود شروع 
به کپک زدن می کند. کپک سیر با سرطان مرتبط است. همیشه سیر با پوست بخريد، 

فقط قبل از پختن پوست آن را بکنید و بیرون از يخچال نگهداری کنید.
   پیاز:پیاز در برابر دمای پايین مقاوم اســت. وقتی آن را در يخچال قرار می دهید، 
نشاسته آن به شکر تبديل می شود و شــروع به کپک زدن می کند. مردم معمولا اين 
عادت را دارند که نصف پیاز را بريده و نیمی ديگر را در يخچال نگهداری مي کنند. هرگز 
اين کار را نکنید، زيرا تمام باکتری های ناسالم را از محیط اطراف به خود جذب می کند.

  زنجبیل:وقتی دوباره زنجبیل را منجمد می کنید خیلی سريع شروع به کپک زدن 
می کند و اين کپک با نارسايی کلیه و کبد مرتبط است. آن را در يخچال قرار ندهید. 
زنجبیل به عنوان يک گیاه دارويی يک ماده بســیار مغذی اســت. گفته می شود که 
خوردن زنجبیل می تواند يبوست و ساير علل نفخ و گاز روده را کاهش دهد. همچنین 

سرشار از آنتی اکسیدان است.
  برنج:مردم عادت دارند برنج پخته شده را در يخچال نگهداری کنند، اما در واقع، 
برنج يکی از موادی اســت که زودتر کپک می زند و اگر قرار اســت آن را در يخچال 
نگهداری کنید، 24 ساعت بیشتر نگه نداريد. سازمان خدمات بهداشت ملی بريتانیا در 
اين باره در گزارشی تحقیقی اعلام کرده است که برنج را نبايد در يخچال به مدت بیش 
از يك روز تا گرم شدن مجدد نگهداری کرد چرا که احتمال سمی شدن آن وجود دارد. 
اين گزارش همچنین به اين نکته اشاره می کند که وقتی برنج را دوباره گرم می کنید، 
همیشه بررسی کنید که کاملا دم بکشد. همچنین برنج را نبايد بیش از يک بار گرم کرد.

  سیب زمینی:گفته می شود که نگهداری سیب زمینی در يخچال کار خوبی نیست. 
بهتر است سیب زمینی ها را در کیسه ای از جنس کاغذ در دمای اتاق نگهداری کنید تا 
بافت و طعم آن ها حفظ شود. رطوبت يخچال می تواند بافت آن ها را تغییر دهد و بیش 
از حد شــیرين کند. فلفل دلمه ای را نیز نبايد در يخچال نگهداری کرد. برای تردی 
مطلوب، فلفل دلمه ای بايد در دمای اتاق نگهداری شود. نگهداری فلفل دلمه ای در 

يخچال باعث می شود که تردی آن کمتر شود.

     بدانید

در کشــور ما به لحاظ ســبک زندگی به دلیل 
زندگی آپارتمانی، نوع پوشش و استفاده از کرم 
ضدآفتاب، هوای آلوده، شــرايط و فاکتور هايی 
که برای تولید ويتامین D در پوست لازم است، 
فراهم نمی شود؛ به همین خاطر، چون بسیاری 
از افراد دچار کمبود ويتامیــن D بودند وزارت 

بهداشت طرح مکمل ياری را به اجرا گذاشت.
چای و نوشیدنی های کافئین دار جذب آهن را 
در بدن کاهش می دهد بنابراين توصیه می کنیم 
به مقدار کم و حداقل با دو ساعت فاصله با وعده 

غذايی مصرف شوند.
به گزارش خبرآنلاين، فرزانه سینکايی با اشاره 
به اهمیت توجه به تأمین ويتامین D و آهن بدن 
گفت: در کشور ما به لحاظ سبک زندگی به دلیل 
زندگی آپارتمانی، نوع پوشش و استفاده از کرم 
ضدآفتاب، هوای آلوده، شــرايط و فاکتور هايی 
که برای تولید ويتامین D در پوست لازم است، 
فراهم نمی شود؛ به همین خاطر، چون بسیاری 
از افراد دچار کمبود ويتامیــن D بودند وزارت 

بهداشت طرح مکمل ياری را به اجرا گذاشت.

او دربــاره اهمیت ويتامین D گفــت: ويتامین 
D يک ويتامین محلول در چربی است و به آن 
ويتامین آفتاب هم گفته می شود. چون در پوست 
ما پیش ساز ويتامین دی وجود دارد و با تابش نور 
خورشــید به آن تبديل به فرم فعال شده و بدن 
می تواند از آن استفاده کند. يکی از کارکرد های 
مهم ايــن ويتامین در بدن مــا کمک به جذب 
کلسیم است و بر رشد اســتحکام استخوان ها 
و دندان ها موثر اســت. کمبود اين ويتامین به 
صورت غیرمســتقیم باعث کمبود کلســیم در 

بدن می شود و عوارض کمبود کلسیم هم رشد 
نامناسب، پوسیدگی دندان، پوکی استخوان را 

در پی دارد.
اين کارشــناس تغذيه گفت: علاوه بر اين موارد 
امروزه بســیاری از تحقیقات نشان داده کمبود 
ويتامیــن D باعث بروز خیلــی از بیماری هاي 
غیرواگیر مثل ديابت، بیماری های قلبی، انواع 
سرطان، کاهش سطح ايمنی و بروز آلرژی و آسم 
می شود. حتی در بیماران مبتلا به MS کمبود 
ويتامین D ديده شده است. مشکلات ناشی از 
کمبود ويتامین D باعث بروز راشیتیسم، نرمی 
و پوکی استخوان در گروه های سنی بزرگسالان 
و سالمندان می شــود؛ بنابراين نقش مهمی در 

سلامت ما دارد.
او گفــت: منبع اصلــی تولید ويتامیــن D نور 
خورشید اســت. تولید ويتامین D روی پوست 
ما شــرايط ويــژه ای را لازم دارد. اولا تابش نور 
خورشــید بايد به صورت مســتقیم بدون هیچ 
مانعی مثل شیشه، هوای آلوده و ابری، کرم های 
ضد آفتاب بر روی پوســت باشد. نوع پوشش ما 
هم منجر به عدم تابش مســتقیم نور خورشید 
با پوست می شــود. جهت تولید ويتامین D در 
پوست بايد دســت ها، پا ها و صورت حداقل به 
مدت 10 تا 20 دقیقه در معرض مســتقیم نور 
آفتاب قــرار گیرند. بهترين زمــان دريافت نور 
خورشید هم برای جذب ويتامین D از ساعت ده 

صبح تا 3 بعدازظهر است.
وی بیان کرد: منابع غذايــی ويتامین D روغن 
ماهی، زرده تخم مــرغ، جگر، شــیر و لبنیات 
هســتند، اما به طور کلی منابــع غذايی غنی 
نیســتند و نمی تواند نیاز ما را به صورت کامل 
تامین کند؛ بنابراين حتمــا ما يا بايد در معرض 
نور آفتاب با شرايط ذکر شده قرار بگیريم يا اينکه 
بايد مکمل های اين ويتامین را جهت پیشگیری 

از کمبود آن در بدن، مصرف کنیم.
اين کارشــناس تغذيه گفت: بــا توجه به طرح 

مکمل ياری، آهن يک ماده مغذی و مهمی است 
که کمبــود آن باعث کم خونی می شــود. آهن 
يک بخش مهم از هموگلوبین است که به حمل 
اکسیژن در بدن کمک می کند، بنابراين کمبود 
آهن بر میزان هموگلوبین خون تاثیر می گذارد 
و اکســیژن رســانی به بافت های بدن را مختل 
می کند؛ بنابراين برای عملکرد مناســب بدن، 
سلامت سیستم ايمنی نیاز است که منابع غذايی 

آهن را مصرف کنیم.
اين کارشــناس تغذيه در مرکز بهداشت غرب 
کرج گفت: منابع غذايی آهن برخلاف ويتامین 
D که منابع غذايی محدودی دارد، متنوع است. 
بهترين منبع غذايی آهن جگر، انواع گوشت ها، 
حبوبات، مغزيجات، سبزيجات برگی شکل مثل 
جعفری، گشــنیز، کاهو و برگ چغندر است که 
توصیه می کنیم به صورت متنوع در برنامه غذايی 

گنجانده شوند.
او ادامــه داد: عوارضی که کمبــود آهن ايجاد 
می کند اختلال در تکامل و هماهنگی در سیستم 
عصبی، اختلال گفتاری، کاهش ضريب هوشی و 
قدرت يادگاری، افت تحصیلی، کاهش مقاومت 
بدن در مقابل عفونت ها و يا حتی افزايش خطر 
مرگ و میرمــادر در هنگام زايمــان يا افزايش 
خطر تولد نوزاد با وزن پايین اســت. همچنین 
تغییرات رفتاری مثل بی تفاوتی، خســتگی و 
گوشه گیری، بی حســی، فعالیت بدنی کم در 

کودکان و نوجوانان از عوارض فقر آهن است.
وی بیان کرد: راه های پیشگیری از اين عوارض 
اين اســت که منابع آهن و ويتامیــن C مثل 
مرکبات و ســبزيجات برای جذب بیشــتر آن 
بايد در تغذيه روزانه لحاظ شــود. منابع گیاهی 
سويا اگر با گوشــت ترکیب شود، نیاز به آهن را 
تامین می کند. همچنین چای و نوشیدنی های 
کافئین دار جذب آهن را در بدن کاهش می دهد 
بنابراين توصیه می کنیم به مقدار کم و حداقل 

با دو ساعت فاصله با وعده غذايی مصرف شوند.

خبر بد برای عاشقان چای
اگر نگران ویتامین دی و آهن بدنتان هستید بخوانید

     کلینیک

 اگر شما هم از آن دست افرادی هستید که با وجود 
داشتن خواب شبانه  کافی، صبح ها با پف زیر چشم 
از خواب بیدار می شــوند، باید بدانیــد که جدا از 
کمبود خواب، تغذیه  شما هم می تواند در این امر 

تأثیرگذار باشد.
به گزارش روزیاتو، در ادامه از مواد غذایی خواهیم 

گفت که باعث پف زیر چشم می شوند. 
موادغذاییکنسروی

مواد غذایی کنسروی سدیم بالایی در خود دارند 

که از آن در فرآیند کنسرو کردن استفاده می شود. 
این امــر می تواند منجر به مشــکلات پزشــکی 
مختلفی شود که پف و ورم چشــم ها تنها یکی از 
آن ها اســت؛ بنابراین تا حد امکان از مصرف مواد 
غذایی کنسروی پرهیز کنید و در صورت استفاده 
از آن ها، پیش از مصرف یا پخت و پز، آن ها را خوب 

آب بکشید تا سدیم آن ها کمتر شود.
    گوجهفرنگی

گوجه فرنگی حاوی ماده ای به نام سولانین است 

که باعث التهاب و ورم می شود؛ بنابراین اگر دائماً 
با پف زیر چشم درگیر هستید، سعی کنید مصرف 
گوجه فرنگی را به حداقل برســانید. اگر پف زیر 
چشم تان کاهش یافت، معنایش این است که علت 

آن را پیدا کرده اید.
    نانگندم

اگر به گندم، جو یا چاودار حساسیت دارید، یعنی 
به مشــکل عدم تحمل گلوتن دچار هســتید، به 
همین دلیل هر چه با آن ها درســت شــده باشد 

می تواند شــما را دچــار نفــخ و ورم کنــد. در 
اینصورت باید مصرف محصــولات غذایی ای که 
از گندم درست شده اند را کنار بگذارید و به دنبال 

جایگزینی برای آن ها باشید.
    لبنیات

عدم تحمــل لاکتوز یکی از رایج ترین مشــکلات 
پزشکی است. پژوهشگران تخمین زده اند به طور 
متوســط نزدیک به ۶۵ تا ۷۰ درصــد از جمعیت 
بزرگسالان دنیا به این مشکل دچارند؛ بنابراین اگر 
یکی از آن کسانی هستید که متابولیسم بدن شان 
میانه  خوبی با محصولات لبنی ندارد، باید مصرف 

آن ها را کنار بگذارید تا گرفتار نفخ و ورم نشوید.
    شکر

شکر یکی از التهاب آورترین مواد غذایی است. این 

ماده غذایی باعث ایجاد التهاب در سرتاســر بدن 
می شــود، اما این التهاب دور چشــم ها مشهودتر 
است، چون پوســت دور چشــم نازک و در برابر 
ورم، آسیب پذیر اســت. به علاوه، محدود کردن 
مصرف قند و شکر یا حذف کامل آن ها فواید زیادی 
برای ســلامتی دارد. قند ها یا شیرین کننده های 
مصنوعی هم از جهت ایجاد نفخ و ورم، همانگونه 

هستند.
    فلفلچیلی

فلفل چیلی هم مانند گوجــه فرنگی حاوی ماده  
سولانین اســت. اما جدا از ســولانین، ماده ای به 
کاپسایسین هم وجود دارد که می تواند بافت های 
بدن را دچار سوزش و التهاب کند؛ و همین التهاب 

می تواند به راحتی دور چشم ها هم رخ دهد.

بدترینموادغذاییبرایپفزیرچشم
کدامخوراکیهاصورتتانراخوابآلودمیکند؟

مدیر ناحیه آهن سازی فولاد مبارکه اعلام کرد:
محدودیت گاز، تولید آهن اسفنجی در فولاد مبارکه را 

به صفر رساند
کارپناه:     - اصفهان 
مدیر ناحیه آهن سازی فولاد 
مبارکه ضمن اعلام این خبر 
سال  آذرماه  ابتدای  از  گفت: 
روزانه  تولید  ظرفیت  جاری 
25 هزار تن آهن اسفنجی در 
این شرکت به 8 هزار تن در روز کاهش  یافت و این رقم از دهم بهمن ماه کاملًا 

متوقف و به صفر رسیده است. 
داریوش رشیدی مدیر ناحیه آهن سازی فولاد مبارکه درباره نقش و اهمیت 
گاز در زنجیره فولاد اظهار داشت: در سال های اخیر با توجه  به نقش صنعت 
فولاد در توسعه اقتصادی کشورهای توسعه یافته و یا درحال توسعه، شاهدیم 
که همچنان سرمایه گذاری های زیادی بر اساس مزیت های نسبیِ موجود در 
کشورها در این صنعت انجام شده است. در زنجیره فولاد و مشخصاً در تولید 
گندله و آهن اسفنجی، گاز به عنوان ماده اولیه در فرایند احیای فولاد و تولید 
آهن اسفنجی نقش بی بدیلی دارد. در کشور ما نیز وجود منابع عظیم گازی 

مزیت نسبی بوده و تولید فولاد در کشورمان را توجیه پذیر می کند.
اینکه امروزه بزرگ ترین ظرفیت تولید آهن اسفنجی  با تأکید بر  وی 
ایجاد شده است، گفت: متأسفانه به دلیل  کشور در شرکت فولاد مبارکه 
این شرکت،  مستقیم  احیا  واحدهای  موردنیاز  گاز  تأمین  محدودیت های 
تولید آهن اسفنجی در فولاد مبارکه هر سال با چالش های جدی تری مواجه 

می شود.
به گفته مدیر ناحیه آهن سازی، با اعمال محدودیت گاز ایجادشده برای 
واحدهای احیا مستقیم فولاد مبارکه از ابتدای آذرماه سال جاری، ظرفیت 
تولید روزانه 25 هزار تن آهن اسفنجی در این شرکت به 8 هزار تن در روز 
کاهش  یافته و با توجه  به روند مصرف گاز کشور و اعمال محدودیت های 
شدیدتر که طی سال های اخیر بی سابقه بوده، تولید آهن اسفنجی در این 

شرکت از دهم بهمن ماه کاملاً متوقف و به صفر رسیده است.
رشیدی خاطرنشان کرد: در پی اعمال این محدودیت ها که عملاً امکان 
تولید آهن اسفنجی موردنیاز واحد فولادسازی در شرکت را غیرممکن ساخته، 
متأسفانه احتمال وارد شدن خسارت های اقتصادی زیاد و همچنین تعطیلی 
کارخانه ها پایین دستی در شرایط ویژه و حساس فعلی کشور به وجود آمده 

است.
 وی تأکید کرد: محدودیت های مصرف گاز که سالیان زیادی است این 
صنعت را با چالش جدی مواجه کرده، امروز به مشکل مزمن صنعت فولاد 
کشور مبدل شده و استفاده از ظرفیت های موجود را به شدت کاهش داده 

است.
لزوم بهینه سازی فرایند مصارف خانگی، بهره وری در مصرف و 

سرمایه گذاری در توسعه میدان های گازی کشور
مدیر ناحیه آهن سازی فولاد مبارکه درباره راهکارهای بهبود این شرایط 
نظر  به  کرد.  اساسی  چاره اندیشی  محدودیت ها  این  رفع  برای  باید  گفت: 
می رسد با بهینه سازی فرایند مصارف خانگی، بهره وری در مصرف و همچنین 
سرمایه گذاری در توسعه میدان های گازی کشور می توان گام های تأثیرگذاری 

برای حل این مشکل برداشت.
از دست  رفتن فرصت تولید حدود 500 هزار تن آهن اسفنجی

وی تصریح کرد: اگرچه با توجه  به شرایط و پیش بینی های صورت گرفته، 
تعمیرات اساسی واحدهای احیا مستقیم در زمان محدودیت های مصرف گاز 
انجام شده و آماده تولید با تمام ظرفیت هستیم، اما طی این مدت فرصت 
تولید حدود 500 هزار تن آهن اسفنجی را از دست  داده ایم و پیش بینی 
می شود در صورت تداوم روند محدودیت ها، این مقدار تا پایان بهمن ماه به 

700 هزار تن افزایش یابد که زیان ناشی از آن قابل جبران نیست.
وی اظهار امیدواری کرد با همکاری و مساعدت سازمان های ذی ربط، 
برای تأمین پایدار گاز موردنیاز خطوط تولید فولاد مبارکه چاره اندیشی عاجلی 
انجام شود تا فولاد مبارکه که امروز دارنده بزرگ ترین مُدول های احیا مستقیم 
دنیاست مجدداً بتواند با تولید حداکثری آهن اسفنجی، نه تنها آهن اسفنجی 
موردنیاز واحد فولادسازی خود را تأمین کند، بلکه برای ذی نفعان، رونق 

اقتصادی و آبادانی کشور منشأ اثر باشد.

مشعل گازرسانی به 22 روستای گیلان در تالش برافروخته شد
رشت- با حضور استاندار گیلان 
و جمعی از مسئولین استانی، مشعل 
گازرسانی به 22 روستای گیلان در 
تالش برافروخته شد.به گزارش روابط 
عمومی گاز گیلان، اسدالله عباسی 
افتتاح  آئین  در  گیلان  استاندار 
همزمان گازرسانی به روستاهای گیلان با بیان اینکه ایجاد زیرساخت در روستاهای 
کشور یکی از مهم ترین اهداف و سیاست های دولت سیزدهم است، اظهار کرد: 
دولت مردمی و انقلابی سیزدهم به عنوان خادم ملت همواره یار و یاور مردم و 
به ویژه محرومین بوده و با روی کار آمدن این دولت اقدامات بسیار خوبی در 
حوزه گازرسانی، برق رسانی، آبرسانی و ایجاد جاده در روستاها و مناطق دوردست 
انجام شده است. استاندار گیلان با بیان اینکه دولت سیزدهم از هیچ تلاشی برای 
رفع محرومیت در کشور دریغ نمی کند، افزود: در سال ۹۹ عملیات گازرسانی به 
روستای کسمه جان تالش متوقف شده بود ولی با روی کار آمدن دولت سیزدهم 
عملیات اجرایی گازرسانی دوباره آغاز و در دهه فجر امسال شاهد افتتاح دوباره آن 
بودیم. وی با اشاره به اینکه بیش  از ۹7 درصد خانوار روستایی استان از نعمت 
گاز برخوردارند و گفت: به میمنت دهه مبارک فجر نیز 22 روستای گیلان در 
شهرستان های تالش، آستارا، رودبار، رودسر و املش از نعمت گاز برخوردار شدند. 
عباسی از افتتاح ۳08 پروژه در شهرستان تالش در دهه فجر خبر داد و بیان کرد: 
این تعداد پروژه با اعتبار 5۶7 میلیارد تومان به بهره برداری رسیده و امروز هم 
شاهد افتتاح یک واحد تولیدی در حوزه صنایع چوب و صنعتی بودیم. استاندار 
گیلان در خاتمه از مدیریت و کارکنان شرکت گاز بجهت گازرسانی گسترده به 
اقصی نقاط استان تشکر و قدردانی کرد و بر اجرای هرچه سریع تر پروژه های 
گازرسانی به مناطق باقیمانده تأکید کرد. همچنین در این مراسم عیسی جمال 
نیکویی مدیرعامل شرکت گاز گیلان با تبریک دهه مبارک فجر، اظهار داشت: 
از  به روستاهای کوهستانی گیلان در دهه فجر امسال، بیش  برای گازرسانی 
1۶1 میلیارد تومان هزینه شده است.  وی با بیان اینکه 22 روستای آماده افتتاح 
گازرسانی در دهه فجر امسال در شهرستان های آستارا، تالش، رودبار، املش و 
رودسر قرار دارند، گفت: با تکمیل این طرح ها، تعداد روستاهای گازدار در گیلان 
به 2 هزار و 15۶ روستا و درصد بهره مندی گاز روستایی استان به ۹7.44 درصد 
رسیده است. مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان با ابراز خرسندی از رسیدن 
گرمای گاز به ساکنین این مناطق کوهستانی، گفت: این روستاها مجموعاً دارای 
یک هزار و ۶00 خانوار بوده و برای گازرسانی به آن ها، بالغ بر 11۶ کیلومتر شبکه 
گاز کار شده است. وی در خاتمه از همه سازمان های همکار در زمینه گازرسانی 
به مناطق صعب العبور و کوهستانی گیلان تشکر و قدردانی کرد و گفت: با گازدار 
شدن این مناطق، شرایط تشکیل و رونق کسب و کارهای محلی و کوچک، تولید 
و اشتغال در روستاها و مهاجرت معکوس از شهر به روستا بیش از گذشته فراهم 
شده است. در پایان این مراسم مشعل گازرسانی به 22 روستای گیلان در روستای 

کوهستانی کسمه جان شهرستان تالش توسط استاندار گیلان برافروخته شد.

در  متمرکز  بصورت  گرگان  شهرستان  مخابراتی  های  پروژه 
روستای سعد آباد افتتاح شد

گرگان- در مراسمی با حضور دکتر نادری فرماندار شهرستان گرگان در 
روستای سعد آباد  ۳۶ پروژه مخابراتی شهرستان گرگان با اعتباری بالغ بر 77 
میلیارد تومان  افتتاح شد.دکتر غلامعلی شهمرادی مدیر مخابرات منطقه گلستان 
با تبریک دهه مبارک فجر و روز مبعث پیامبر اکرم )ص( ، در ابتدای این مراسم به 
تشریح اقدامات انجام شده توسط مخابرات پرداخت و گفت : در دهه فجر امسال 
1۶۶ پروژه مخابراتی با اعتباری بالغ بر ۳10 میلیارد تومان در استان افتتاح شده 
که ازین تعداد ۳۶ پروژه در مرکز استان و روستاهای توابع آن راه اندازی و در اختیار 
مردم قرار گرفته است.وی توسعه فیبر نوری و ارائه سرویس اینترنت پرسرعت 
خانگی بر بستر فیبر وتاسیس سایت همراه اول مجهز به فناوری 4G را از جمله 
این پروژه ها دانست که در روستای سعد آباد به میمنت مبعث پیامبر اکرم )ص( 
و دهه مبارک فجر راه اندازی و مردم این روستا می توانند از مزایای آن بهره مند 
شوند.مدیر مخابرات منطقه گلستان افزود:  ۹۹ درصد روستاهای استان از اینترنت 
پرسرعت بهره مند هستند و بزودی جشن اینترنت دار شدن تمام روستاها را برگزار 
خواهیم کرد.دکترغلامعلی شهمرادی لازمه توسعه کسب و کارهای روستایی ، 
صنایع دستی و گردشگری روستایی را ایجاد زیر ساختهای مخابراتی دانست و 

گفت : در این زمینه اقدامات بسیاری انجام شده و استمرار خواهد داشت.

همزمان با چهل پنجمین سالروز پیروزی انقلاب اسلامی؛
نشست خبری مدیر عامل شرکت نفت و گاز آغاجاری با اصحاب 

رسانه استان خوزستان برگزار شد
محمدی:  رحمان  سید   - اهواز 
سالروز  پنجمین  چهل  با  همزمان 
نشست  اسلامی  انقلاب  پیروزی 
مدیر  زاده  تقی  مهندس  خبری 
و  نفت  برداری  بهره  شرکت  عامل 
گاز آغاجاری با اصحاب رسانه استان 
خوزستان و شهرستان امیدیه برگزار شد. مهندس تقی زاده در این نشست ضمن 
گرامیداشت دهه مبارک فجر و سالروز پیروزی انقلاب اسلامی یاد و خاطره نوجوان 
فداکار شهرستان امیدیه امیر حسین انصاری که جان خود را برای نجات خانواده 
فدا کرد را گرامیداشت. مهندس جواد تقی زاده با تشریح اقدامات شرکت آغاجاری 
در سال جاری بیان کرد : شرکت آغاجاری یک شرکت قوی و با بنیه است که 
فعالیت های آن در سطح مناطق نفت خیز جنوب پیشتاز است. مدیر عامل شرکت 
آغاجاری ایمن سازی و تعویض شیرآلات تاج چاه بدون حضور دکل حفاری، ایمن 
سازی بیش از 85 حلقه چاه ، ضخامت سنجی خطوط لوله و تاسیسات عملیاتی 
، تعمیرات 14۹ ترانسفور ماتور برق با هدف پایداری برق ، را بخشی از اقدامات 
عملیاتی این شرکت بر شمرد. وی همچنین اجرای 24 پروژه عام المنفعه  را از 
مهم ترین  اقدامات شرکت نفت و گاز آغاجاری دانست و افزود : در همین راستا 
پروژه تکمیل جاده امیدیه به جایزان پس از 1۶ سال با جدیدت در حال اجراست 
که انشالله در فروردین 140۳ به  بهره برداری خواهد رسید. مهندس جواد تقی زاده 
احداث کارخانه آسفالت در شرکت آغاجاری ، تکمیل پروژه تونل بین شهری امیدیه 
به میانکوه ، احداث خانه بازی کودکان با مساحت 1200 متر مربع ، احداث پیست 
دوچرخه سواری بانوان ، احداث بزرگترین چمن مصنوعی استان خوزستان و.... را 
بخشی از 24 پروژه عام المنفعه دانست. در ادامه این نشست مهندس تقی زاده در 
خصوص تکمیل و ایمن سازی جاده های مواصلاتی افزود : با تلاش مجموعه شرکت 
آغاجاری علاوه بر جاده به امیدیه به جایزان با تصویب هیأت مدیره شرکت ملی 
نفت ایران پروژه تکمیل و ایمن سازی دوجاده ارتباطی چیت پلنت به  شهرستان 
آغاجاری و تقاطع دار بهاره به مجموعه عملیاتی رگ سفید1 در شهرستان امیدیه 
با اعتباری بالغ بر 1700 میلیارد ریال به این واگذار گردید. مدیر عامل شرکت 
آغاجاری عنوان کرد. در بحث آبرسانی بیش از 50 درصد آب تولیدی  این شرکت 
جهت آبرسانی به روستای ها و شهرهای همجوار بدون دریافت هزینه در اختیار 
آبفا قرار میگیرد . ایشان با اشاره مشکل فاضلاب در شهر امیدیه گفت: جهت رفع 
این مشکل زیست محیطی طرح و برنامه داریم که انشالله با مشارکت سایر دستگاه 
های اجرایی و اخذ مجوز های لازم آمادگی لازم در خصوص اجرای آن وجود دارد.

و  پزشکی  علوم  بادانشگاه  گلستان  پزشکان  همکاری  عدم 
بیمارستان های دولتی به دلیل پایین بودن تعرفه

گرگان- رییس دانشگاه علوم پزشکی گلستان متذکر شد : پزشکان مابه دلیل 
پایین بودن تعرفه ها تمایلی به همکاری بادانشگاه علوم پزشکی و بیمارستان های 
دولتی را ندارند.سعید گل فیروزی، در جمع خبرنگاران ابراز کرد: یکی از دلایل خروج 
پزشکان از بیمارستان های دولتی پایین بودن تعرفه ها است که آنها علاقه به فعالیت 
در بیمارستان های دولتی ندارند.رئیس دانشگاه علوم پزشکی گلستان یادآور شد : برای 
افزایش تعرفه های پزشکی پیگیری های لازم در سطح ملی انجام شده اما متأسفانه این 
موضوع در مجلس شورای اسلامی به دلیل محدود بودن منابع مالی رد می شود.به 
گفته رئیس دانشگاه علوم پزشکی گلستان، کمبود پزشک فوق تخصصی و تخصص 
مشکل عمده بیمارستان های استان است که این چالش به کمبود پزشکان عمومی 
نیز سرایت کرده است.وی عدم پرداخت مطالبات علوم پزشکی توسط شرکت های 
بیمه ای را یک معضل جدی دانست و گفت: اگر این شرکت ها بدهی خود را بپردازند 
می توانیم برخی معوقات کارکنان این سازمان و هزینه های خرید دارو را بپردازیم.گل 
فیروزه ای ضمن بیان اینکه تسریع در رفع چالش های بیمارستان کودکان آیت الله 
طالقانی گرگان در دستور کار است، اظهار کرد: در تلاشیم تا بیمارستان جایگزین 
این مرکز پزشکی تا پایان دولت سیزدهم به بهره برداری برسد.گل فیروزه ای ادامه 
داد: شرکت های بیمه ای چند صد میلیارد تومان به این سازمان بدهی دارند که در 
صورت پرداخت معوقات می توانیم اقدامات مؤثری در جهت بهبود شرایط انجام دهیم.

وی با بیان اینکه برای تکمیل بیمارستان آیت الله طاهری به اعتبار دو هزار و ۳00 
میلیاردتومانی نیاز است، خاطرنشان کرد: در سفر دوم ریاست جمهور به گلستان 

اعتباراتی برای تکمیل این پروژه تخصیص داده شد.

به مناسبت دهه مبارک فجر :
بازار روز امیرکبیر در فاز ۵ شهر اندیشه افتتاح و به بهره برداری رسید

شهریار- نرگس اصلانی: 
شهر  شهردار  کاویانی  بهروز 
ضمن  مراسم  این  در  اندیشه 
فجر  مبارک  دهه  ایام  تبریک 
سالگرد  پنجمین  و  چهل  و 
پیروزی انقلاب اسلامی گفت: 
معظم  رهبر  تاکیدات  از  یکی 
انقلاب بهره گیری از ظرفیت ها 
و پتانسیل های بخش خصوصی 
است لذا در این راستا همواره 
مجموعه مدیریت شهری اندیشه گام های مستعدی را پیموده است. وی در 
ادامه افزود :این پروژه نیز از جمله پروژه های مشارکتی با بخش خصوصی است 
که شهرداری در این راستا و شورای شهر اندیشه با توجه به نیازسنجی این 
منطقه در نظر گرفتند که امروز شاهد افتتاح و بهره برداری از آن هستیم در 
این پروژه آورد شهرداری اختصاص زمین و صدور پروانه است که در 2700 
متر مربع 2484 متر زیربنا و سازه ساخته شده است تا بتواند ۳2 غرفه جهت 
نیازمندی های شهروندان را در حوزه تره بار اقلام مورد نیاز تامین نماید. وی 
اظهار داشت :در این پروژه 100 نفر مشغول به کار خواهند شد تا نسبت به 
امرار معاش خود نیز در این مکان اقدام نمایند. وی در بخشی دیگر از سخنان 
خود با اشاره به پروژه های مختلف عمرانی که در فاز 5 مراحل اجرایی خود را 
می گذرانند یادآور شد: اقدامات خوبی در فاز 5 هم اکنون به همت و نگرش 
خوب اعضای شورای اسلامی شهر اندیشه در حال انجام است که می توان به 
پروژه دهکده ورزشی در فاز 5 با ۳200 متر مساحت که در فاز اول آن 4 سالن 
ورزشی در نظر گرفته شده همچنین بوستان همت با ۳000 متر مربع بوستان 
شهید باکری با یک هکتار و بوستان ورزش با همکاری شرکت عمران از جمله 
پروژه هایی است که در سال آینده به بهره برداری خواهد رسید همچنین در 
هفته دولت سال جاری هنرستان ورزش در این فاز افتتاح شد تا بتوانیم به افق 
برنامه ریزی مدیریت شهری در جهت توزیع عادلانه امکانات و نیازها در سطح 

شهر به حد قابل توجهی برسیم. 

پل کیازنیک و پنج پروژه راهداری و حمل و نقل جاده ای در 
شهرستان املش افتتاح شد

رشت- به مناسبت دهه مبارک فجر پل کیازنیک و پنج پروژه راهداری و 
حمل و نقل جاده ای شهرستان املش با حضور استاندار گیلان دکتر عباسی 
،  مهندس فکور معاونت هماهنگی امور عمرانی استاندار ، نیک فهم مدیر کل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای گیلان و سایر مسئولین در گیلان افتتاح 
شد. در نهمین روز از دهه مبارک فجر انقلاب اسلامی و با حضور اسدالله 
عباسی پنج پروژه حوزه راهداری شهرستان املش با اعتبار 47 میلیارد تومان 
به بهره برداری رسید. گفتنی است این پنج پروژه شامل پل کیازنیک املش با 
اعتبار 40 میلیارد تومان، آسفالت راه روستایی لرود_مربو شیه فاز 2 با اعتبار 
یک میلیارد و ۳00 میلیون تومان، آسفالت راه روستایی ملکوت_لرود_ مربو_
شیه با اعتبار 2میلیارد تومان، آسفالت راه روستایی شبخوس پهلو با اعتبار 
یک میلیارد و 200 میلیون تومان و روکش راه روستایی جیر کوابر_کوشکور 

و حاجی آباد_شیشارستان با اعتبار سه میلیارد تومان به بهره برداری رسید.

در آخرین روز از دهه مبارک فجر؛
کلنگ آغاز عملیات اجرایی 2 پروژه عام المنفعه توسط شرکت 

نفت و گاز مسجدسلیمان به زمین زده شد
محمدی:  رحمان  سید   - اهواز 
عملیات  آغاز  و  زنی  کلنگ  آیین 
المنفعه حوزه  پروژه عام  اجرایی 2 
برداری  بهره  شرکت  همت  به  راه  
برگزار  مسجدسلیمان  نفت و گاز 
روز  آخرین  در  مراسم  این  شد. 
و  فرماندار مدیرعامل، مدیرمالی،مدیر مهندسی  با حضور  مبارک فجر  از دهه 
ساختمان،رییس روابط عمومی شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان 
جمعی از مدیران دوایر دولتی و اهالی منطقه برگزار شد. طی این مراسم،کلنگ 
آغاز عملیات اجرایی بهسازی و بازسازی جاده ارتباطی حدفاصل روستای احمدآباد 
تا روستای کریم آباد و همچنین پروژه تکمیل،بهسازی و بازسازی جاده حدفاصل 
جابالون تا تپه های الله اکبر در مجموع با اعتباری افزون بر 575 میلیارد ریال به 
زمین زده شد. پروژه بهسازی و بازسازی جاده ارتباطی حدفاصل روستای احمدآباد 
تا روستای کریم آباد به طول 8.5 کیلومتر و اعتباری بالغ بر ۳4۶ میلیارد ریال 
در مدت زمان 11 ماه و پروژه تکمیل،بهسازی و بازسازی جاده حدفاصل جابالون 
تا تپه های الله اکبر نیز به طول 10 کیلومتر و اعتبار 22۹ میلیارد ریال در مدت 
زمان 10 ماه با نظارت مدیریت مهندسی و ساختمان اجرا می شود. با اجرای این 
2 پروژه عام المنفعه شرکت بهره برداری  نفت  و  گاز مسجدسلیمان ضمن ایجاد 
راه دسترسی و عبور مرور آسان ساکنین چندین روستای حاشیه مسیر، موجب 
می شود تا خواسته ها و مطالبات به حق این ساکنین توسط دستگاه خدمتگزار 
نفت و دولت مردمی سیزدهم محقق و برآورده گردد. شایان ذکر است در ایام ا... 
دهه مبارک فجر نیز بهره برداری از پروژه تعمیرات و بازسازی مصلی نماز جمعه 
شهرستان با اعتباری بالغ بر 225 میلیارد ریال و همچنین مراسم کلنگ زنی 
نخستین پارک بانوان شهرستان با اعتبار 45 میلیارد ریالی شرکت بهره برداری 

نفت و گاز مسجدسلیمان برگزار شد.

ارزش صادرات و تراز تجاری استان یزد رو به رشد و مثبت است 
استان  گمرک  کل  مدیر  یزد- 
تجاری  تراز  و  صادرات  ارزش  یزد 
استان را رو به رشد و مثبت اعلام 
به  سلمانی  محمدحسین  کرد. 
مناسبت دهه فجر در نشست خبری 
در جمع خبرنگاران و اصحاب رسانه 
این استان اظهار داشت: در سال جاری بیش از 2 میلیون و ۶21 هزارتن کالا به 
ارزش 425 میلیون دلار از گمرک یزد به خارج کشور صادر شده که نسبت به 
مدت مشابه در سال گذشته به لحاظ ارزش ارزی ۶ درصد و از حیث ارزش ریالی 
52 درصد رشد را نشان می دهد. وی  با اشاره به صادرات حدود ۹0 قلم کالا 
از گمرک یزد به خارج کشور گفت: کاشی و سرامیک، مقاطع فولادی، شیشه 
ساختمانی و مظروف، ترکیبات کربن و مولیبدن عمده ترین کالاهای صادراتی یزد 
هستند. سلمانی ادامه داد: کشورهای هدف صادراتی استان یزد عمدتاً کشورهای 
همسایه نظیر عراق، پاکستان، ترکیه، امارات و بعضا کشورهای آسیای دور و اروپایی 
هستند. وی با بیان اینکه نیازمند تنوع بازار و سبد کالاهای صادراتی هستیم 
افزود: گمرک در این زمینه آماده ارائه تسهیلات و راهنمایی و مشاوره است. 
مدیرکل گمرک یزد افزود: در گذشته کالاهایی نظیر فرش ماشینی، فرش دستی، 
پسته و صنایع دستی در سبد کالاهای صادراتی استان پر رنگ بود اما اکنون  در 
سبدکالاهای صادراتی یزد کالاهای حجیم با ارزش پایین قرار دارد و ارزش صادرات 
استان  با تناژ آن متناسب نیست. مدیرکل گمرک یزد در ادامه با بیان اینکه تراز 
تجاری استان همواره با تفاوت چشمگیری مثبت بوده است  افزود: در 10 ماهه 
امسال 112 هزار تن کالا به ارزش 25۳ میلیون دلار از گمرک یزد به کشور وارد 
شده است.  وی تاکید کرد: بخشی از کالاهای صادراتی و وارداتی استان از سایر 
گمرکات کشور ترخیص می شود که در این زمینه می توان به صادرات محصولات 
گلخانه ای تولیدی استان از گمرکات مستقر در مرزهای شمالی اشاره کرد. سلمانی 
با اشاره به اینکه مواد اولیه  و ماشین آلات خط تولید عمده ترین کالاهای وارداتی 
استان هستند خاطرنشان کرد: واردات استان کاملاً در اختیار تولید، اشتغال و 
صادرات است و  ورود موقت مواد اولیه بدون حقوق و عوارض و استرداد حقوق و 

عوارض گمرکی از رویه های مهم گمرک یزد است.
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   توئیت بازی
 شهاب در گناه فرشته

کامنت ها

»گناه فرشته« تازه  ترین سریالی است که عرصه خوش  نقشی 
شهاب حسینی شده اســت. او در نقش حامد تهرانی )وکیل 
شاخص اقتصادی( پرونده کیفری فرشته )پردیس پورعابدینی( 
را دست گرفته اما هر بار گره کورتر می شــود. داستان »گناه 
فرشــته« آرام روایت شــد و پس از چند قســمت معمای آن 
مخاطب را درگیر کرد؛ همان طور کــه حامد پس از قتل مانیا 
شوکه شده و حالا ذهنش آشــفته تر از قبل است. بازی شهاب 
حسینی از همان قســمت اول، یکی از برگ برنده  های سریال 
لقب گرفته. او عواطف و احساسات درونی کاراکتر را »استادانه« 
عرضه کرده و بهره  ای درست از میمیک چهره، چشم  ها، بیان، 
بدن و ... برده. داستان »گناه فرشته« حالا به جایی رسیده که 
فرشته به حامد ابراز علاقه کرده است و همین پیچشی تازه در 
قصه ایجاد کرده. باید دید مواجهه شــهاب حسینی با کاراکتر 
حامد تهرانی در فراز جدید درام، به چه شکل پیش خواهد رفت. 
آنچه مسلم است این که حسینی در ارائه وجوه احساسی کاراکتر 
نیز تبحری بالا دارد... »گناه فرشته« ساخته حامد عنقا است که 

جمعه ها از پلتفرم فیلیمو پخش می شود.

  وحید سعیدی: بعضی از بازیگرها هستند که همیشه خوب 
هستند و بازی بد ندارند. شــهاب حسینی یکی از آن هاست. او 
در هر کاری بازی کند گلیم خودش را از آب بیرون می کشد و 
درخشان ظاهر می شود. شهاب حســینی این روزها در سریال 
گناه فرشــته هم می درخشد. او شــمایلی متفاوت از یک مرد 
خانواده، یک وکیل زبردست و یک مرد عاشق را در قالب کاراکتر 

حامد تهرانی ارائه داده است.

  احمد رنجبر: شــهاب حســینی یک ســتاره بــه معنای 
واقعی است؛ کســی که بی شــمار نقش درخشــان در کارنامه 
دارد و عملکردش بارها توســط مخاطبان، منتقدان، رسانه ها و 
جشنواره های داخلی و خارجی تحسین شــده است. این بازیگر 
اما در هیاهوی تمجیدها گرفتار نشده و هر دفعه، شگفت زده مان 

می کند. نمونه متاخر آن »گناه فرشته«.

  محمد صابری:  شــهاب حســینی توانمندی ویژه ای برای 
قدرت نمایی در موقعیت های داســتانی مختلف دارد و می توان 
اصلی ترین امتیــازش در بازیگری را هم همیــن توانایی اش در 
تسخیر فضا دانست. او حالا ایفاگر نقش یکی از بهترین »حامد«ها 
در کارنامه حامد عنقاســت و تا به اینجا به خوبی توانســته نقش 

اصلی ترین موتور محرکه »گناه فرشته«  را ایفا کند.

   آنالیز    رصد خانه

 سریال »بیست کووید« از جمله سریال هایی است که می توان آن را در رده سریال هایی چون 
»پلاک 13« و »چشم بندی« طبقه بندی اش کرد. سریالی که از ابتدا باید به مانند سریال های 
نامبرده در باکس دوم نمایشی شبکه سه یعنی ساعت 19 یا 19:30 روی آنتن می رفت. اما در 
کمال تعجب شبکه سه بعد از پایان سریال »رحیل«، این ســریال را در باکس اصلی اش روی 
آنتن فرستاد. بعد از پخش حدود 10 قسمت شبکه سه متوجه اشتباهش شد و این سریال را 
از شب 22 بهمن به باکس دوم نمایشی خود یعنی باکس ساعت 19 منتقل کرد. با این نقل و 
انتقال حالا باید منتظر پخش سریالی جدید برای باکس اصلی باشیم. سریال »بیست کووید« 
به کارگردانی هادی حاجتمند در 30 قسمت 45 دقیقه ای در مرکز سیما فیلم تهیه وتولید شده 
است. این سریال به موضوع همیاری گروه های جهادی با کادر درمان در دوران کرونا می پردازد .

 سید ضیاءالدین دری کارگردان ســریال های تاریخی»کیف انگلیسی« و »کلاه پهلوی« قصد 
داشت بعداز این دو کار سریالی با عنوان »سنجرخان« را براساس فیلمنامه ای از خودش جلوی 
دوربین ببرد. اما اجل مهلت انجام این کار را به او نداد تا فیلمنامه سنجرخان برای ساخت به محمد 
حسین لطیفی واگذار شود. کارگردانی که پیش از این ساخت سریال تاریخی »نردبام آسمان« 
را تجربه کرده بود. او این فیلمنامه را با سرمایه گذاری معاونت امور سیما جلوی دوربین برد و حالا 
بعد از گذشت نزدیک به سه سال از آغاز تولید آن آماده پخش شده است. »سنجرخان« داستان 
یکی از قهرمانان کُرد است که فرشید گویلی بازیگر محلی کُردزبان نقش اصلی آن را ایفا می کند 
و محمود پاک نیت، احمد نجفی، جلیل فرجاد، پیام دهکردی و علی اسیوند از دیگر بازیگران این 
سریال تاریخی هستند. سنجرخان از شامگاه سه شنبه 24 بهمن ماه روی آنتن شبکه یک می رود.

با حضور سینماگران خارجی حاضر در جشنواره فیلم فجر از دکورها و لوکیشن های فصل بیزانس 
سریال سلمان فارسی و کاخ مرمر رونمایی شد. سینماگران خارجی که به جشنواره بین المللی 
فیلم فجر آمدند سری به شهرک غزالی زدند و از پروژه بزرگ سلمان فارسی به کارگردانی داود 
میرباقری بازدید کردند.در این بازدید پشت صحنه سریال »سلمان فارسی« با لوکیشن مرمر 
آن که کاروانســرای معروفِ فصل ایران این مجموعه تلویزیونی خواهد شــد، در معرض نگاه 
سینماگران خارجی قرار گرفت. حســین طاهری تهیه کننده سریال در حالی از پشت صحنه 
سریال »سلمان فارســی« رونمایی کرد که تصویربرداری این مجموعه تلویزیونی در شاهرود 
ادامه دارد و تا پایان سال در همان منطقه پیش می رود. به گفته این تهیه کننده قرار است  گروه 
تولید سال آینده با اضافه شدن بازیگران جدید به شهرک غزالی و همین لوکیشن مرمر بازگردند. 

تصحیح روز      بیست کووید به باکس دوم شبکه سه رفت

آغاز روز      سنجرخان یادگاری ضیاءالدین دری روی آنتن شبکه یک

رونمایی روز      کاخ مرمر سلمان فارسی رونمایی شد

شبکه نمایش، پیش از آغاز 
 مراسم پایانی جشنواره 

فجر 42 ، به شکل زنده از برج 
میلاد به مصاف این رویداد رفت.

»بعد از رفتن« اولین فیلم رضا نجاتی است؛ کارگردانی که با ساخت چند فیلم کوتاه به سینما راه پیدا کرده 
و در جشنواره چهلم فیلم فجر برای ساخت فیلم »ارفاق«، سیمرغ بلورین بهترین فیلم کوتاه جشنواره را به 
دست آورده بود.تمرکز فیلم روی زندگی پدر و پسری است که در جنوب کشور زندگی می کنند. مردی به 
نام آرش که بعد از جدایی از همسرش به جنوب کشور رفته تا دور از اعضای خانواده و آشنایانش با پسرش به 
زندگی اش ادامه دهد. خبر بازگشت زن، زندگی  آرش را تحت تاثیر قرار می دهد. او سفری درپیش می گیرد 
تا رازی را کشف کند. صابر ابر بازیگر نقش اصلی است؛ پدری که به تنهایی همراه پسرش در جنوب زندگی 
می کند و سال هاست در انتظار بازگشت همسرش مانده تا راز رفتنش را بداند. پانته آ پناهی ها با اینکه نقش 
طولانی ندارد اما با گریم متفــاوت و گویش جدید در نقش زنی جنوبی به میــدان آمده و مدل جدیدی از 
بازی اش را به نمایش گذاشته است.یکی از مهمترین برگ برنده های فیلم، بازی بهرام شاه محمدلو است. او 

در نقش پدری به نام میکائیل به میدان آمده که تاثیر زیادی در روند داستان فیلم دارد.

پیشنهاد ویژه

روز
ي ام

ها 
ني 

يد 
   د 

زی
د  با

عد

23
26

شبکه نمایش باکس ساعت 23 
خود را به پخش فیلم های جذاب 

و مهیج در ژانرهای مختلف 
اختصاص داده است. بر همین 

اساس قرار است شنبه ها در این 
ساعت فیلم های کمدی روی آنتن 

شبکه نمایش بروند.

شبکه آی فیلم از روز پنجشنبه 
26 بهمن ماه و با پایان پخش 

سریال »پروانه« قصد دارد یکی 
از سریال های پر مخاطب شبکه 

یک در نیمه اول دهه شصت را 
روانه آنتن کند. این سریال »سایه 

همسایه « نام دارد که در سال 1363 
به کارگردانی اسماعیل خلج و بازی 

عنایت بخشی تولید شد.

پوشش اختتامیه جشنواره فیلم فجر

شبکهساعتقالب    برنامه

نمایش17 فیلم آمریکاییهشت میلی متری
آی فیلم19سریال ایرانیساخت ایران1  

نسیم23مسابقه استعداد یابیبگو و بخند 

ورزش23:30لیگ قهرمانان اروپاکپنهاگن – منچسترسیتی

سه23:30لیگ قهرمانان اروپالایپزیش - رئال مادرید

آنتن4 بامدادبسکتبال حرفه ای NBAاورلاندو مجیک - اوکلاهاما سیتی تاندر

احمد رنجبر   
هفتصبح

شامگاه یکشــنبه )22 بهمن 1402( مراسم پایانی 
چهل و دومین دوره جشنواره فیلم فجر برگزار شد 
و برگزیدگان جایزه خود را بــه خانه بردند. فارغ 
از هیاهوی جشــنواره و اتفاقات پرحاشیه اختتامیه،  
یک نکته جالب هم وجــود دارد و ایــن که نقطه 
شروع فعالیت یا شهرت برخی از برندگان سیمرغ، 

تلویزیون است.

   مورد اول| جواد عزتی
به رغم شایســتگی، همچنان موفق به کســب سیمرغ 
جشنواره فجر نشده اســت و گویی قرار بود طلسم این 
اتفاق در هنگام کارگردانی او بشکند. جواد عزتی، یکشنبه 
شب سیمرغ بلورین بهترین کارگردان اول برای ساخت 
»تمساح خونی« را به  دست آورد. او سال ها در تلویزیون 
بازی کرده بود تا این که سال 88 با سریال »چاردیواری« 
ساخته سیروس مقدم و نقش ناصر به شهرت رسید. مدتی 
بعد هم تبدیل به ستاره سینما شــد و در شبکه نمایش 

خانگی هم درخشید. جواد عزتی سال هاست با تلویزیون 
همکاری ندارد و این روزها مشــغول بازی در فصل سوم 

سریال خانگی »زخم کاری« است.

    مورد دوم| شبنم قربانی
شبنم قربانی سیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش مکمل 
زن برای فیلم »مجنون« را کسب کرد. فعالیت این بازیگر 
با تئاتر شروع شد و با ســریال تلویزیونی »لحظه گرگ و 
میش« به شــهرت رســید. او جزو بازیگرانی است که با 
صبر و حوصله پیش آمد و از تک  فرصت  ها بهره برد. نمود 
کامل این تلاش، امسال و در ســریال »عشق کوفی« به 
بار نشست که در نقش یک دختر عرب درخشید. قربانی 
ویژگی شــخصیت که مبتنی بر چرخش از سمت پدر و 
عقایدش به سمت معشوق بود را دلپذیر، مقابل دوربین 
حسن آخوندپور به تصویر کشید. موفقیت شبنم قربانی 
در سال جاری، با فیلم های »تمساح خونی« جواد عزتی 
و »مجنون« مهدی شامحمدی تداوم یافت؛ با دو نقش 
کاملا متفاوت از یکدیگر. در نهایت هم جایزه برد و مزد 
تلاش خود را گرفت. او برای »مجنون« ســیمرغ مکمل 
به دست آورده که فیلمی اســت جنگی. مهم تر از این که 
حضور قربانی در نقش همســر قهرمــان اصلی، به فیلم 

طراوت بخشــیده و تلاش او برای ترسیم یک شخصیت 
غیرکلیشه ای ستودنی است. این بازیگر خصوصیات زنانه 
مثل مهربانی، اقتدار، محبت، دلخوری، خشــم و مانند 
آن را قاعده مند ارائه کرده. فصل جدایی از همسر، نقطه 

عطف دیگر بازی اش محسوب می شود.

   مورد سوم| بهزاد خلج
بهزاد خلج، برنده سیمرغ بلورین بهترین نقش مکمل مرد 
برای »مجنون« هم با ســریال »آقای قاضی« به شهرت 
رسید. او در نقش یک قاضی توانست نظر مثبت مخاطبان 
را برانگیزد و شــهرتی بیش از پیش به دست آورد. حال 
آن که او ریشه تئاتری دارد و برای اولین بار در سال 1394 
در سریال »مرز خوشبختی« بازی کرد. بهزاد خلج علاوه 
بر درخشــش در »مجنون«، عملکردی تحسین آمیز در 
»تمساح خونی« هم داشت. جالب آن که این دو کاراکتر 
درست مقابل هم هســتند. خلج در سریال های خانگی 
»پوست شــیر« و »حیثیت گمشــده« هم موفق عمل 

کرده است.

   مورد چهارم| ساره رشیدی
باید اعتراف کنیم این یکــی از بازی  های غیرمنتظره 

فجر چهل  و دوم بود. ســاره رشــیدی که پیش تر به 
 واسطه حضور در برنامه »خندوانه« و اجرای استند آپ 
کمدی، به چهره ای شناخته  شده تبدیل شد، حالا در 
اولین تجربه مهم بازیگری خود مقابل دوربین سینما 
نشان داد که می  تواند آینده  ای درخشان در بازیگری 
هم داشــته باشــد. فیلم »احمد« روایتی از ساعات 
ملتهب پس از زلزله بم دارد و ســاره رشیدی در این 
فیلم نقش دکتر صدر را ایفا کرده اســت. او برای این 
نقش موفق به کسب دیپلم افتخار بهترین بازیگر نقش 

اول زن شد.

    مورد پنجم| افخمی و پناهی
بهروز افخمــی از مدیران ســال های ابتدایی تلویزیون 
اســت که کارگردانی را با ســریال »کوچک جنگلی« 
تجربه کرد. او که ســیمرغ بلورین بهترین کارگردانی را 
برای ساخت فیلم »صبح اعدام« به دست آورد، مجری 
برنامه تلویزیونی »هفت« است. چندی پیش نیز سریال 
جدید او یعنی »رعد و برق« از شبکه یک پخش شد. این 
را هم می دانید که کارنامه ســینمایی افخمی به مراتب 
سنگین تر و قابل اعتناتر است. عطا پناهی، تهیه کننده 
»پرویز خان« که ســیمرغ بلورین بهتریــن فیلم اول 
سینمایی را کسب کرد، این شب ها »مستوران« را روی 
آنتن شبکه یک دارد. او فصل اول این سریال را هم تهیه 
کرده بود و در پروژه های دیگر نیز با تلویزیون همکاری 
داشت. به این گزارش می توان یک مورد دیگر را افزود: 
دیپلم افتخار بهترین فیلــم پویانمایی به محمد مهدی 
مشــهوری برای ســاخت فیلم »ببعی قهرمــان« اهدا 
شد. این اثر سینمایی، برخاســته از انیمیشن محبوب 

تلویزیونی است.

برخی از برندگان جشنواره چهل و دوم فیلم فجر، برخاسته از تلویزیون هستند و یا در این مدیوم 
صاحب شهرت شده اند. گزارش هفت صبح به مرور این سابقه اختصاص یافته است

داستان سیمرغ و سیما

با مرور جشنواره فیلم فجر، به یک حاشیه ثابت برمی خوریم و آن شیوه پوشش تلویزیونی           منظر اول| پوشش
مراسم اختتامیه است که اغلب توام با سانســور بوده. امسال اما شبکه نمایش و شبکه خبر موضعی دیگر پیش 
گرفتند. در مراسم افتتاحیه صحبت های پرویز شیخ طادی درباره حجاب ممیزی نشد و به طور کامل روی آنتن 
رفت. در مراسم پایانی جشنواره چهل و دوم فجر هم شاهد مماشات تلویزیون بودیم. همان ابتدا چهره مهمانان 
که پوشش آنها با عرف تلویزیونی همخوانی ندارد، روی آنتن شبکه نمایش رفت. در طول برپایی مراسم هم چهره 
بازیگران مورد ممیزی قرار نگرفت. محمد معتمدی در بخشی از اختتامیه دو قطعه با گروهش اجرا کرد. شبکه 
نمایش هم سازها را نشان داد که البته در چند وقت اخیر، این مسئله در تلویزیون عادی شده است. نمونه اش 

برنامه »بسته پیشنهادی« شبکه دو که نوازندگان کنسرت اخیر مجید انتظامی با سازهای شان را نشان داد.

اجرای ویژه برنامه اختتامیه فجــر برعهده حمید ترابیان بود و امیــد پویان فر به عنوان           منظر دوم| محتوا
کارشناس او را همراهی می کرد. مجری بیش از حد حرف می زد و حتی بارها حرف کارشناس را قطع کرد! عدم 
مدیریت، ضعف بزرگ ترابیان بود؛ مضاف بر اینکه اطلاعاتش درباره فیلم ها نیز گاه درســت نبود. پویان فر اما 
سعی کرد  اتفاقات 10 روزه جشنواره را به زبان ســاده برای مخاطبان شرح دهد و توضیحاتش درباره فیلم ها و 
نامزدها نیز مبتنی بر اطلاعات درست بود. برنامه از برج میلاد و اتاقک مشرف بر سن اصلی روی آنتن رفت که به 
دلیل فضایی کوچک، امکان اســتفاده از المان در دکور وجود نداشت. این یک ضعف نیست؛ ایراد اصلی شبکه 
نمایش نداشتن محتوای خوب برای افزودن به اختتامیه بود. مثلا می شد نامزدها را زیرنویس کرد   یا آیتم هایی 

متناسب روی آنتن فرستاد. نه این که به دلیل تاخیر مراسم، دست به دامان »موسیقی تصویر« شد.

 بعد از رفتن
  پخش:   فیلیمو )اکران آنلاین(

  کارگردان: رضا نجاتی
  بازیگران: صابر ابر، سارا بهرامی، پوریا رحیمی 

سام، پانته آ پناهی ها، یسنا میرطهماسب
بهرام شاه محمدلو، احترام برومند

  تهیه کننده: محمود بابایی
  محصول : 1401 / بنیاد سینمایی فارابی
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1   ترنس رتیگان، نمايشــنامه   نويس انگلیسی، سال 
1948 بر اساس يکی از معلم   های خود در دوران نوجوانی 
نمايشنامه   ای به نام »نسخه براونینگ« نوشت. نمايشنامه 
بسیار موفق شد، بارها مورد اقتباس و اجرای مجدد قرار 
گرفت و حتــی در برادوی هم روی صحنــه رفت. از آن 
زمان تا به    حال، نسخه   های سینمايی و سريالی مختلفی 
از اين نمايشنامه تماشايی ســاخته شده است. اما شايد 
معروف   ترين آن   ها، »نسخه براونینگ« سال 1951 باشد 
که آنتونی اسکويت کارگردانی کرد و خود ترنس رتیگان 

فیلمنامه   نويس آن بود. 
2   داســتان درباره  يک معلم ادبیات کلاسیک به نام 
آقای کراکر-هريس است که سال   های زيادی از عمر خود 
را در يک مدرسه دولتی مشغول تدريس بوده. حال که 
به علت وضعیت جسمانی بد خود مجبور به کناره   گیری 
شده، متوجه می   شود ســابقه تحصیلی   اش آن   قدری که 
خودش تصور می   کرد، قابل افتخار نیست و حتی می   توان 
ادعا کرد کل عمر خود را به نوعی تلف کرده است. حال او 

بايد با اين حقیقت سهمگین تازه کنار بیايد. 
3   ويژگی جالب فیلم، سادگی و بی   آلايشی آن است. 
داستان   ها، حال در هر مديومی که باشند، معمولا دست 
روی موضوعاتی کلیدی و بااهمیــت می   گذارند. گويی 
قهرمان اسیر ماجرايی می   شود که اگر به سرانجام نرسد، 
سرنوشت خود و همچنین خیلی   های ديگر را هم تحت 
تاثیر قرار می دهد. اما »نسخه براونینگ« درامی سراسر 
درونی اســت. کل فیلم درباره باورهــای خوش   خیالانه  
کراکر-هريس و درک تازه   ای است که او در پايان به آن 
می   رسد. درکی که شايد حتی در زندگی خود او هم اثر 
چندانی نداشته باشد، چه برســد به زندگی اطرافیان. 
مدرسه   ای که داستان فیلم در آن رخ می   دهد، مدرسه ای 
معمولی در يکي از شــهرهای نه چنــدان مهم انگلیس 
است. شخصیت   ها همه معمولی هســتند و هیچ اتفاق 
شگفت   آوری در کار نیســت. حتی نتیجه   گیری نهايی 
فیلم هم هیچ تغییری در اين محیط و اين آدم   ها ايجاد 
نمی   کند. تنها برای يک لحظه بخش عمده   ای از کوه يخ 
آقای کراکر-هريس را می   بینیم کــه در تمام اين مدت 

پنهان بوده است. 
4   با فیلمی طرف هستیم که کشمکش اصلی اش اين 
اســت که آيا آقای کراکر-هريس سخنرانی خداحافظی 
را پیش از ســخنرانی خداحافظی آقــای فلچر برگزار 
می   کند يا بعد از آن! همین تعلیق به ظاهر ساده و پیش 
پا افتاده حاوی يکی از مهم   ترين پیام   های فیلم است. اگر 
کراکر-هريس قبل از فلچر ســخنرانی کند )چیزی که 
باب میل مدير مدرسه هم هست(، به همه ثابت کرده که 
يک معلم بی   اهمیت و حقیر است که هیچ دستاوردی در 
طول عمر خود نداشته. در حالی که خودش دوست دارد 
بعد از فلچر اين کار را انجام دهد تا دست    کم در يکی از 
واپســین بزنگاه   های زندگی خود، يک    بار کاری را انجام 
دهد که دوست دارد و به آن افتخار می   کند. اسم فیلم هم 
اشاره دارد به نســخه ترجمه رابرت براونینگ از تراژدی 
»آگامِمنون«. اين کتاب از آثار مورد علاقه کراکر-هريس 
است و يک    بار تلاش کرده ترجمه   ای از آن انجام دهد که 
ناتمام مانده. حال که يکی از شاگردانش به نام تپلو، نسخه 
براونینگ از اين تراژدی را بــه او هديه می   دهد، کراکر-

هريس به اين فکر می   کند که شايد بتواند يک بار ديگر به 
سراغ ترجمه نیمه   تمام برود و کاری را که همیشه دوست 

داشته، به پايان برساند. 
5   نسخه نمايشنامه برای يک فیلم سینمايی کمی 
کوتاه بود. به همین دلیل رتیگان تغییراتی در نســخه 
سینمايی اعمال کرد. در نســخه نمايشنامه، داستان با  
صحبت بین کراکر-هريس و مدير به پايان می      رســد. او 
به مدير می گويد که می   خواهد سخنرانی اش بعد از فلچر 
باشد. اما در نسخه سینمايی داستان ادامه پیدا می   کند 
و حتی سخنرانی او و گفت وگوی پايانی اش با تپلو را هم 
می   بینیم. تسلط رتیگان در بسط دادن نسخه سینمايی 
و اضافه کردن عناصری تازه به اثــر بدون لطمه زدن به 
آن، تحسین برانگیز اســت. به نظر می   رسد هیچ   کس به    
اندازه خود او با فضای اثر و ويژگی   های مثبت و منفی آن 

آشنايی نداشته است. 
6   يکی از ويژگی   های تماشايی »نسخه براونینگ« 
)مخصوصا با در نظر گرفتن ســال ساخت آن( اين است 
که اسکويت به جز تیتراژ آغازين و پايانی، در هیچ    جای 
فیلم از موســیقی اســتفاده نمی   کند. او برای افزايش 
شــدت واقع گرايی فیلم چنین تمهیــدی را به   کار برده 
بود. تمهیدی که به زيبايی هم جواب داده اســت. بدون 
موســیقی، تک تک صحنه   های فیلم به میدانی تبديل 
می   شــوند برای تاملات درونی و پیچیده کراکر   -هريس 

که گويی نمی توان پايانی برايشان متصور شد. 
7   ساخت فیلم چندان راحت نبود. اسکويت و رتیگان 
نمی   توانســتند تهیه   کننده   ای پیدا کنند که مشتاق به 
سرمايه   گذاری در اين کار باشد. در نهايت ارل سنت جان 
به دادشان رسید و برای ســاخت فیلم ابراز علاقه کرد. 
خود سنت جان در مصاحبه   ای گفته بود که خودش در 
دوران جوانی در سینمای کوچکی در حومه شهر فیلم   ها 
را    تماشــا می کرد. به همین دلیل به اين نتیجه رسیده 
که مردم دورافتاده   ترين نقاط کشــور هــم حق دارند 
آثار بهترين نمايشنامه   نويســان نوين بريتانیا را ببینند. 
سرمايه   گذاری ارل سنت جان چندان بی   فايده نبود. فیلم 
اتفاقا به يکی از پرفروش   ترين آثار آن ســال در انگلیس 
تبديل شد و در جشنواره   های جهانی هم خوش درخشید. 
»نسخه براونینگ« برنده جايزه بهترين بازيگری )مايکل 
ردگريو( و بهترين فیلمنامه از جشــنواره کن شد و در 

جشنواره برلین هم خرس برنزی را تصاحب کرد. 

داستانهایعامهپسند
کسریولایی

کلاسيکببينيم
نسخهبراونينگ/آنتونیاسکویت/1951

سينابحيرایی

  حرفه: خبرنگار )1975(
The Passenger

الان همــه میکل آنجلــو آنتونیونــی را به عنوان 
يک غول تکرارشــدنی در ســینما می شناسیم و 
درباره  نبــوغ جاری در آثارش جــای هیچ حرف 
و حديثی باقی نمانده. اما تقريبــا نیم قرن قبل، 
آنتونیونی سینماگر ساختارشکنی بود که خیلی 
از ذهنیات و پیش فرض های معمول را به چالش 
می کشید. رويکرد و نگاه متفاوت آنتونیونی را در 
فیلمی چون »حرفه: خبرنگار« به خوبی مشاهده 
می کنیم. داستانی که می تواند يک تريلر نفسگیر 
هیچکاکی باشــد، اينجا تبديل شــده به روايتی 
کاملا اگزيستانسیالیســتی و بحران انسان مدرن 
در باب هويت را به تصوير می کشد. يک خبرنگار 
آمريکايی که به پوچی رســیده، در سفر به آفريقا 
متوجه می شــود که همســفرش مرده و تصمیم 
می گیرد که با برداشــتن اوراق هويت او، زندگی 
تازه ای را تجربه کند؛ غافل از اينکه طرف قاچاقچی 
اسلحه از کار در می آيد. نکته  اصلی درباره   »حرفه: 
خبرنگار«، تجربه  رهايی از چارچوب هويت فردی 
و زندگی کردن جای ديگری است که انگار به آدم 
اجازه می دهد تا بدون ترس و نگرانی، همه چیز را 

از نو کشف کند.

  بدل  )1976(
The Front

يکی از معدود فیلم هايی که وودی آلن در آن صرفا 
به عنــوان بازيگر حضور دارد و مولف به حســاب 
نمی آيد. داســتان در دوران مک کارتیسم اتفاق 
می افتد. يکی از فیلمنامه نويس ها که اسمش وارد 
لیست سیاه شده و امکان کار کردن ندارد )به دلیل 
گرايش های سیاســی چپ گرايانه(، از دوستش 
می خواهد که نام خود را روی فیلمنامه بگذارد و 
در ازايش 10درصد از مبلغ قرارداد را بردارد، آن 
هم در حالی که طرف يک صندوقدار ساده است و 
چیزی بارش نیست. فیلمنامه به فروش می رسد 
و کار موفقی از آب در می آيــد. در نتیجه خیلی 

از افراد مسئله دار ديگر هم به ســراغ صندوقدار 
می آيند و او تبديل می شود به يک نويسنده  بدلی 
برای انتشار آثار گروهی از نويسندگان ممنوع الکار. 
ناگهان آقا تبديل می شود به چهره ای مهم و مورد 
توجه رسانه ها قرار می گیرد و از طرف ديگر بررسی 
رگه های سیاسی در نوشته ها باعث شک ماموران 
امنیتی به او می شــود. اين فیلم مارتین ريت در 
زمان خودش بــا واکنش های ضدونقیضی مواجه 
شد. برای مثال پاولین کیل نقد مثبتی روی فیلم 
نوشــت اما راجر ايبرت نسبت به آن موضع منفی 
داشت. بحث سر اين بود که بايد »بدل« را به عنوان 
يک کمدی پذيرفت يا فیلمــی که به آرمان های 
سیاسی بها می دهد؟ نتیجه اينکه فیلم خیلی زود 

فراموش شد و چندان مورد توجه قرار نگرفت. 

  توتسی )1982(
Tootsie

درآمدن به هیبــت جنس مخالف )بــا توصیف 
عامیانه  زن پوشی يا مردپوشی( در عالم نمايش و 
متعاقبا سینما سابقه  دور و درازی دارد و احتمالا 
خیلی ها را قبل از هر چیز ياد »بعضی ها داغشــو 
دوست دارند« می اندازند. اما در »توتسی« قضیه 
فرق می کرد؛ اينجا زن پوشــی نه از ســر اجبار و 
صرفا بهانه ای برای خلــق موقعیت های کامیک 
بلکه نمود يک ايده  هوشــمندانه برای دور زدن 
محدوديت های اجتماعی و کلیشه های جنسیتی 
بود که البتــه بعدا خودش کلی دردســر و ماجرا 
می تراشید؛ يک هنرپیشــه برای اينکه خودش را 
اثبات کند، تصمیم می گیرد تا در پوششــی زنانه 
بقیه را به چالش بکشد. قرار بود هال اشبی فیلم را 
جلوی دوربین ببرد اما نهايتا کار به دست سیدنی 
پولاک افتاد که در آن سال ها حسابی توی بورس 
بود. »توتسی« يک موفقیت تمام عیار بود و فارغ 
از فروش، نقدهای مثبــت و نامزدی های متعدد، 
ايده  زن پوشــی را دوباره احیا کرد. تا جايی که در 
سال های بعدی، فیلم های شــاخصی تحت تاثیر 
آن ساخته شــدند، از »خانم دات فاير« بگیريد تا 

»شريک« با بازی ووپی گلدبرگ. برخلاف »خانم 
دات فاير«، »شــريک« فیلم موفقی نشــد وگرنه 
ايده اش همچنان باب طبع زمانه اســت؛ زنی که 
متوجه می شود در وال استريت به دلیل جنسیتش 
شانسی برای پیشرفت ندارد، تصمیم می گیرد تا 
خودش را به عنوان مرد جا بزند اما بعد گیر می افتد 
و نمی تواند به بقیه ثابت کند که همه اش نقشــه 

بوده است.

  اگه می تونی منو بگیر )2002(
Catch me if you can

اگر جعل هويت برای شــخصیت های فیلم های 
ديگر اين فهرست از سر کنجکاوی يا حتی ناچاری 
اتفاق می افتد، برای فرانک اباگنیل حرفه و شغل 
به حســاب می آيد! ماجرا برگرفتــه از واقعیت و 
درباره  پسر جوانی اســت که با هويت های جعلی 
خودش را خلبان و پزشک جا می زند و چک های 
تقلبی را نقد می کند. گیر انداختن اباگنیل تبديل 
می شــود به کابوس شــبانه روزی برای ماموران 
اف بی آی. نکته اينجاست که استیون اسپیلبرگ 
طبق انتظاری که ازش داريــم، در کمال همدلی 
سراغ تمام شخصیت های قصه می دهد و به جای 
قضاوت کردن آن ها، اجازه می دهد که در هیجان 
موقعیت ها شــريک شــويم و مانند فرانک جوان 
لذت اين بازيگوشی را بچشــیم. زندگی با هويت 
جعلی به شیوه  اباگنیل جذاب و وسوسه برانگیز به 
نظر می رسد اما به همان اندازه تخصص و اعتماد 

به نفس می طلبد!

  گمنام )2011(
Anonymous

رولند امريش که عموما بابت ساخت اکشن  های 
عظیم و پرســروصدا پیرامون حوادث طبیعی و 
غیرطبیعی شناخته می شود و بارها در فیلم هايش 
زمین را به مرز نابودی رســانده، در متفاوت ترين 
فیلم کارنامه اش روی يک معمای تاريخی دست 
گذاشــته که البته خیلی ها ســنديت آن را زير 

ســوال می برند؛ اينکه ويلیام شکســپیر در اصل 
يک شــیاد بوده و نوشــته های فرد ديگری را به 
نام خودش منتشــر کرده است. تعداد کسانی که 
صحت تاريخی اين فرضیه را زير سوال می برند، از 
طرفدارانش بیشتر است. دقیقا در مورد منتقدان 
فیلم »گمنام« هم چنین شرايطی وجود دارد و با 
وجود واکنش های متناقض، فیلم در گیشــه هم 
شکســت خورد تا امريش دوباره برگردد ســراغ 
ايده های همیشگی اش برای نابود کردن زمین به 

شیوه های مختلف.

  چشمان درشت )2014(
Big Eyes

»چشمان درشت« تقريبا با ساخته های تیم برتون 
در دوران اوجش فاصله دارد، چه از نظر کیفیت و 
چه از نظر مضمون. با ايــن وجود از نظر پرداختن 
به يک رســوايی تاريخی و البته تجربه  حرفه ای 
ناخوشــايندی که همچنان به چشــم می خورد، 
نمونه ای شاخص به حساب می آيد. برخلاف اکثر 
نمونه ها، اينجا شخصیت اصلی قصه قربانی هويت 
جعلی است. يک زن نقاش بااستعداد، تابلوهايش 
را با امضای شوهرش منتشر می کند چون به نظر 
می رسد که اين طوری شانس بیشتری برای فروش 
دارد. اما استقبال جهانی از تابلوها، موقعیت را برای 
زن مدام سخت تر و تلخ تر می کند؛ شوهر متقلب 
چنان در نقش فرو رفته که به هیچ وجه حاضر به 
پذيرش واقعیت نیســت و از طرف ديگر زن دارد 
عین شــمع آب می شــود. بالاخره زمان افشای 
حقیقت فرا می رسد و کار به دادگاه می رسد. نکته 
اينجاست که می دانیم همچنان در دنیای واقعی 
سوءاستفاده هايی به اين شکل رواج دارد و اگر بنا 
به مچ گیری باشد، برای خیلی از آدم های مشهور 

پرونده باز می شود!

  بلکککلنزمن )2018(
Blackkklansman

ظاهرا اســپايک لی هم بعد از عمری مبارزه علیه 

تبعیض نژادی با ســلاح ســینما، متوجه شد که 
خیلی اوقات شوخی می تواند زخم های کاری تری 
را به جا بگذارد. داستان »بلکککلنزمن« برگرفته 
از واقعیت و درباره  مامور سیاهپوستی است که از 
طريق تماس تلفی با سردســته  کوکلاکس کلان 
)KKK( با طرف رفیق می شود و عملا به عضويت 
اين تشکل نژادپرستانه درمی آيد تا با جمع آوری 
مدرک آن  ها را گیر بیندازد! اينکه يک سیاهپوست 
بتواند نژادپرست ها را سر کار بگذارد و آن ها را قانع 
کند که يک سفید فاشیست است، احتمالا از صد 
تا فحش بدتر بوده! هرچند هنوز سايه  دغدغه های 
فرامتنی اسپايک لی روی فیلم سنگینی می کند 
و خیلی اوقات شــعار و آرمان به درام غلبه دارد، 
»بلکککلنزمن« باعث بازگشــت لی به سطح اول 
سینمای جهان شد و بعد از درخشش در جشنواره 
کن، جايزه اسکار بهترين فیلمنامه اقتباسی را هم 

برای او به دنبال داشت. 

  هرگز می توانی مرا ببخشی؟ )2018(
Can You Ever Forgive Me

يک ماجرای تراژيک ديگر که برگرفته از واقعیت 
است و داستان آدم بااستعدادی را روايت می کند 
که همیشــه ناديــده گرفته شــده و راهی برای 
موفقیت نداشته تا اينکه تصمیم می گیرد با جعل 
نامه های نوشته شده توسط چهره های سرشناس، 
به زندگی اش تکانی بدهد. نکته اينجاست که راه 
باز می شود و نامه های جعلی به فروش می رسد اما 
کسی که می تواند در سطح دروتی پارکر بنويسد 
و نوشــته هايش هزاران دلار قیمت گذاری شود، 
خودش صاحب هیچ سهمی از اين موفقیت نیست 
و همچنان بايد با شکست و ناکامی دست و پنجه 
نرم کند. قدرت فیلــم ماريل هلــر در پرداخت 
شخصیت اصلی و تمام نقاط تاريک و روشن زندگی 
اوســت که با اجرايی کم نظیم و بی نقص از سوی 
ملیسا مک کارتی همراه شده و نشان می دهد که 
گاهی اوقات ما بزرگ ترين دشمن و قاتل استعداد 

خودمان هستیم.

بهنام مظاهری  
هفتصبح

دوویدئوازکنســرت21بهمن»ایهام«
یاهمانبندمتعلقبهزانيارخســرویدر
اروميهمنتشرودریکیدوروزاخيرترند
شدهاســت.درویدئویاولزانيارروی
استيجبهســروصداوخندهقسمتیاز
مخاطبانسالناعتراضوباادبياتتندی
باآنهاصحبتمیکندامادرویدئویبعدی
کهمنتشــرشــد،زانيارباافرادیکهدر
تصویرمشخصنيستنددرحالدرگيری
لفظیاســت.ماجراازاینقراراستکه
گویــامامورانیرویاســتيجآمدهاندو
هدفشــانتعطيلیاجرایزانياراست.
زانياردرویدئومیگویــد:»مننمیدانم
ازاماکنیاهرجاییکههستيددليلتان
رابرایلغواجرابگویيد؟اصلاشمابهچه
اجازهایرویاستيجهستيد؟«زانيارهمه
اینهارادرحالــیمیگویدکهميکروفن
دردستداردوصدایشبهصورتواضح
درسالنپخشمیشــود.همينحرفها
مورداســتقبالمخاطباندرسالنقرار
میگيردوحاضراناوراتشویقمیکنند.
اودرادامهبهجایاولــشبرمیگرددو
میگوید:»کنسرتماتمامشدهبودولی
حالاکهاینطورشــد3آهنگدیگرهم
برایتانمیخوانم«.هنوزمشخصنيست
ویدئویاولبهویدئویدومچهارتباطی
داردوکدامیکبهلحاظزمانیجلوتریا
عقبتراتفاقافتــادهاماچيزیکهواضح

است،ایناستکهزانياردریکیازویدئوها
لباسشعوضمیشودکهمیتواندنشان
ازاینباشدکهایندوویدئوحداقلچند
دقيقهایباهماختلافزمانیداشتهباشند.
صبحروزبعدازترندشدنویدئوها،مدیر
روابطعمومیادارهکلفرهنگوارشــاد
اسلامیآذربایجانغربیبهرسانههاگفت:
درگيریدرکنسرتروز21بهمناروميه
مربوطبهاختلافتهيهکنندهوموسســه
مجریبودهاست.رضاعلافیافزود:روز
گذشتهدرکنسرتخوانندهایبانامهنری
ایهام،درگيریبينبرخیافرادرویدادکه
برخیصفحاتمجازینيزبهآنواکنش
نشاندادهاند.ویاضافهکرد:ایندرگيری
بهعلتاختلافبينمدیرعاملموسسه
فرهنگیوهنریوتهيهکنندهوهنرمندان
گروهبودهاســت.ویاظهــارکرد:این
درگيریهيچارتباطیبهاداراتومراجع
صادرکنندهمجوزنــدارد.مدیرروابط
عمومیادارهکلفرهنگوارشاداسلامی
آذربایجانغربیادامهداد:»احتمالابطال
مجوزفعاليتموسســهفرهنگیوهنری

متخلفنيزوجوددارد.«
بااینوجودهنوزعلــتپرخاشزانياربه
برخیمخاطبانحاضردرسالندرویدئوی
اولمشخصنيستوطبيعتاخودشباید

درموردایناتفاقاتتوضيحبدهد.
فوتهمسرعليرضاقربانیهمازحواشی
غمبارهفتهاخيرموسيقیایرانبود.منير
ساداتغياثیهمسرعليرضاقربانیپس
ازتحملیکدورهبيماریروزپنجشنبه

هفتهدرگذشــت.قربانیاینخبررادر
صفحهاینستاگرامشاعلامعمومیکرد.
واکنشهاوتسليتهابهاینخبربسياربود.
ازمحمدباقرقاليبافرئيسمجلسشورای
اسلامیتاهمایونشــجریانوبسياری
ازچهرههایســينماییوهنریکشور
اینمصيبترابهعليرضاقربانیتسليت
گفتند.22بهمنماههممراســمیادبود
ایشاندرمســجدجامعشهرکغرببا
حضورچهرههایهنری،ورزشیوسياسی
برگزارشد.قربانیدرماههایاخيریکیاز
پرکارترینخوانندههایایرانبودومدام
درحالاجراوکنسرتهایمتعدددرایران
وجهانبودوحالاباایناتفاقتلخمتوجه

میشویمباوجودبيماریهمسرشانقطعا
زیرفشارشدیدیقرارداشــتهامابااین
حالاوبهتعهدشدرقبالمخاطبانشبه
خوبیعملکرد.ماهــمدرهفتصبحبه
ایشانتسليتمیگویيموبرایشانآرزوی

صبرداریم.
اگربخواهيدازجشنوارهموسيقیفجرهم
اطلاعداشتهباشيد،بایدبهصورتگذرا
خدمتتاناعلامکنيمکهکاهشنسبی
قيمتبليتها،برگزاریبزرگداشتها،
اجرایکنســرتهاازشمالیتریننقطه
تهرانتاجنوبیتریننقطه،همهوهمهاز
اتفاقاتایندورهازجشنوارهموسيقی
فجرمحسوبمیشــوند.تالاروحدت،

تالاررودکی،فرهنگسرایبهمن،سالن
سوره،فرهنگسرایارسباران،کوشک
هنروميلادنمایشــگاهاز23بهمنماه
ميزبانسیونهمينجشنوارهبينالمللی
موسيقیفجرمیشــوند.آرونافشار،
مسعودصادقلو،مهدیاحمدوند،آرش
ومسيح،ســهرابپاکزاد،اشوان،حامد
محضرنيا،ناصرزینلــی،حميدهيراد،
مصطفیراغبوگروهماکاندرســالن
ميلادنمایشــگاهبينالمللــیتهرانو
عليرضاطليسچی،معينزندی،آرمين
زارعــی،محســنیگانــهوحاميمدر
فرهنگسرایبهمنآثارشانراپيشروی

مخاطبانقرارمیدهند.

وضعیت در باکس آفیس همچنان امن و امان 
است. »آرگايل« صدر جدول را از دست نداده و 
مجموع فروش جهانی خود را به مرز 50 میلیون 
دلار رســانده که چندان امیدوارکننده نیست. 
در عوض اکشــن »زنبوردار« از 125 میلیون 
دلار فروش هم گذشــته که در نوع خود قابل 
توجه به نظر می رســد. فیلم جديد اين هفته 
»لیزا فرانکنشتاين« بود؛ يک کمدی-ترسناک 
نوجوانانه که اولین فیلم بلند زلدا ويلیامز )دختر 
رابین ويلیامــز مرحوم( به حســاب می آيد و 
بر اســاس فیلمنامه ای از ديابلو کودی جلوی 
دوربین رفته. داستان درباره  دختری نوجوان و 
شیفته فرهنگ گوتیک )با نقش آفرينی کاترين 
نیوتون( است که يک جســد مربوط به دوران 
ويکتوريايی را به زندگــی برمی گرداند تا او را 
به مرد روياهايش تبديل کند! درســت مانند 
واکنش ســرد منتقدان، فیلم در گیشه هم با 
استقبال چندانی از ســوی تماشاگران مواجه 

نشده است. 
اتفاق مهم در هفته گذشــته، برگزاری مراسم 
برگزيدگان انجمــن کارگردانــان آمريکا بود 
که جايزه بهتريــن کارگردانی ســال را برای 
کريستوفر نولان به همراه داشــت و گام بلند 
»اوپنهايمر« به سمت اسکار حساب می شود. 
در پانزده ســال گذشــته فقط دو مرتبه برنده  
جايزه  انجمن کارگردانان آمريکا دســتش از 

اسکار کوتاه مانده و به نظر می رسد 
که جايزه کارگردانــی را بايد برای 
نولان کنار گذاشــت. امــا در مورد 
جايزه بهتريــن فیلم هنــوز کمی 
پیچیدگی باقی مانده چون تکلیف 
جوايــز فیلمنامه معلوم نیســت. با 
توجه به اينکه هیچکدام از مدعیان 
جايزه بهترين فیلمنامــه اريژينال 
)يعنی »جاماندگان«، »زندگی های 
گذشته« و مهم تر از همه »آناتومی 
يک سقوط«( از شانس چندانی برای 
کسب اسکار بهترين فیلم برخوردار 
نیســتند، جايزه فیلمنامه اقتباسی 
می تواند سرنوشــت مراسم امسال 
را تعییــن کند. خیلی   هــا احتمال 
می دهند که نولان در اين بخش هم 
برنده بشود اما »بیچارگان« همچنان 
اين شانس را دارد تا با کسب جايزه 
بهترين فیلمنامه اقتباسی شرايط را 
برای »اوپنهايمر« سخت کند. بايد تا 
برگزاری بفتا منتظر باشیم و ببینیم 
که رونــد صعودی فیلــم يورگوس 
لانتیموس در فصل جوايز ادامه پیدا 
می کند يا وضعیت به نفع نولان پیش 

می رود.

در عین تلاش ســینمايی ها بــرای جلب نظر 
اعضای آکادمی، يکی از تصمیمات خبرســاز 
در روزهای گذشته اضافه شدن جايزه ای ديگر 
به ترکیب اســکار بود. قرار است از سال 2026 
جايزه بهترين انتخاب بازيگر )کستینگ( هم به 
اسکار اضافه شود، درست مانند بفتا که از سال 
2019 اين جايزه را به رسمیت شناخته است. 
احتمالا چنین تصمیمی به قدرت گرفتن هرچه 
بیشتر بازيگردانان و مسئولان انتخاب بازيگر در 

هالیوود منجر خواهد شد. 
بخش مهمی از اخبار صنعت سینما در روزهای 
گذشته مربوط می شود به تصمیمات ديزنی 
برای ادامــه کار و تغییراتی که بــا توجه به 
ضرر و زيان سال گذشــته در دستور کار قرار 
داده است. تا قبل از کرونا، ديزنی در بهترين 
وضعیت ممکن قرار داشــت؛ تمام فرنچايزها 
ســودآور بودند و محصولاتش با تحســین و 
تمجید همه جانبه مواجه می شد. همه گیری 
کرونــا برنامه هــا را ريخت به هــم و ديزنی 
مجبور شــد که روی ســرويس استريم خود 
سرمايه گذاری و برای بالا بردن حجم تولیدات، 
کیفیت را فدا کند. نتیجه روند نزولی طی چند 
سال بود که نهايتا به شکست های پیاپی سال 
گذشته منجر شــد. اولین اقدام بازگرداندن 
باب آيگر مدير عامل سابق استوديو بود و بعد 
تلاش برای ارتقای کیفیــت محصولات. در 

روزهای گذشــته، آيگر از برنامه های ديزنی 
برای چند سال آينده رونمايی کرد. تابستان 
امسال قسمت دوم انیمیشن »درون/ بیرون« 
به روی پرده می رود و طی ســه ســال آينده 
بايد منتظر »موانا 2«، نســخه  لايو-اکشــن 
»موانا«، »زوتوپیا 2«، »منجمد 3« و »داستان 
اسباب بازی 3« باشیم. همچنین اولین فیلم 
از فرنچايز »جنگ ســتارگان« کــه به اکران 
ســینمايی می رســد، »مندلورين و گروگو« 
خواهد بود که داســتان دو شخصیت اصلی 
سريال محبوب »مندلورين« را دنبال می کند. 
باب آيگر همچنین درباره مارول توضیح داده 
که از اين به بعد هدف ساختن فیلم های قابل 
اعتنا و چشمگیر بر اساس ابرقهرمانان مارول 
است و ديگر قرار نیســت که سالی چند فیلم 
و ســريال به جهان ســینمايی مارول اضافه 
شود. امسال فقط قســمت سوم »ددپول« به 
نمايش درمی آيد و برای ســال 2025 چهار 
محصــول مارول بــه اکران می رســد که دو 
عنــوان کنجکاوی برانگیز و مهــم »بلید« و 
»چهار شگفت انگیز« در میان آن ها به چشم 
می خورد. »بلید« اين روزها در مرحله  نگارش 
مجدد فیلمنامه اســت و احتمــالا به زودی 
ترکیب بازيگران »چهار شگفت انگیز« شامل 

پدرو پاسکال و ونسا کربی اعلام خواهد شد. 
اين روزها که رقابت در فصل جوايز به ايستگاه  

پايانی نزديک شده، همه برای بالا بردن شانس 
خود به تکاپو افتاده اند. تــا جايی که ژان پی ير 
ژونه )کارگــردان »آملی« و يکــی از اعضای 
خارجی آکادمــی( در گفت وگويــی توضیح 
داده که بردلی کوپر و کری مولیگان )احتمالا 
جهت گرفتن رای موافــق( با او تماس گرفته و 
عرض ارادت کرده اند. در ايــن میان تحرکات 
هیچکس با کريســتوفر نولان قابل مقايســه 
نیســت که ظاهرا برای جايزه اســکار حسابی 
نقشه کشیده اســت؛ تا جايی که در يک آيتم 
کمدی با محوريت »اوپنهايمر« در شوی شبانه 
استیون کولبر حضور پیدا کرده و بیشتر وقتش 
را به گفت وگو و اظهار نظــر می گذراند. برای 
مثال اخیرا درباره  کمالات رابرت داونی جونیور 
)مدعی اصلی جايزه اســکار بهتريــن بازيگر 
مکمل مرد( صحبت کــرده و انتخاب او برای 
ايفای نقش »مــرد آهنیــن« را اتفاقی مهم و 
تکرارنشــدنی در تاريخ هالیوود دانسته است.  
همچنین نولان توضیح داده کــه بعد از کامل 
شدن فیلم، اولین کسی که او دوست داشته تا 
»اوپنهايمر« را تماشا کند، استیون اسپیلبرگ 
بوده؛ در اين نمايش خصوصی از نسخه  هفتاد 
میلی متری فیلم، نولان تمام مدت حواســش 
به اسپیلبرگ و واکنش هايش به »اوپنهايمر« 
بوده. البته اسپیلبرگ بعدا هیچ وقت به صورت 
عمومی دربــاره فیلم اظهار نکــرد. نولان اين 

ماجرا را در جريان نشستی با حضور دنی ويلنو 
شــرح داده و ويلنو هم در واکنش گفته نولان 
مهم ترين فیلمساز زمانه  ما و الهام بخش خیلی 
از کارگردانــان از جمله خودش اســت. خود 
نولان هم اعتقاد دارد که موفقیت »اوپنهايمر« 
می تواند رويکرد حاکم بر هالیوود را تغییر بدهد 

و دوران پسافرنچايزها را رقم بزند.
البته تمام اظهارنظرهای هفته  گذشته به فصل 
جوايز مربوط نمی شد و حاشیه های بحث برانگیز 
هم کم نداشــتیم. هنری کاويل که به واسطه  
ايفــای نقش ســوپرمن در جهان ســینمايی 
دی سی شناخته می شــود و قبلا هم به عنوان 
جذاب تريــن مرد زنده از ســوی رســانه های 
عامه پسند انتخاب شده، اين روزها »آرگايل« 
را روی پرده دارد و به همین بهانه در پادکستی 
حضور پیدا کرده است. بخشی از صحبت های 
کاويل که در رســانه ها بازتاب داشته، مربوط 
می شود به اظهار نظرش درباره  نمايش روابط 
جنسی در سینما و تلويزيون. کاويل می گويد 
که تاکید روی تنانگــی در فیلم های امروزی 
اکثر اوقات بی دلیل و غیرضروری است و کمک 
چندانی به داستان نمی کند، در نتیجه خیلی 

طرفدار اين ايده نیست.
ديگر اظهار نظــر عجیب هفته هــم از جانب 
فیبی دينوُر بوده که بعد از درخشش در سريال 
»بريجرتون«، امســال »بازی عادلانه« را هم 
روی پرده ســینماها داشت. دينور 
گفته که در ســینمای امــروز اکثر 
نقش های خوب برای زنان میانسال 
و پســرهای جوان نوشته می شود و 
برای بازيگری در سن و سال او، پیدا 
کردن نقش درســت و حسابی کار 
سختی است. اگر فقط به فیلم های 
شاخص سال گذشته مراجعه کنیم 
و نقش هايی را مرور کنیم که مورد 
توجه قرار گرفته اند، نظر اين بازيگر 
جوان خیلی هم دور از ذهن نیست.

در پايان اشاره ای هم داشته باشیم به 
يکی از فیلم های کنجکاوی برانگیز 
سال آينده؛ »مگالوپولیس«. اولین 
تصاوير غیررســمی و پوستر فیلم 
جديد فرانســیس فورد کوپولا در 
روزهای گذشته منتشــر شده که 
با توجه به فضــا و طراحی لباس و 
صحنه کمــی عجیــب و غريب و 
حتی برای طرفداران اين سینماگر 
کهنه کار کمی نگران کننده به نظر 
می رسد. در هر صورت، به احتمال 
زياد فیلم کوپولا در جشــنواره کن 
اولین نمايش خود را تجربه خواهد 

کرد.

درگوشهوکناردنیایسینماچهمیگذرد؟
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دربارهاتفاقاتوحواشیکنسرتایهام،
درگذشتهمسرعليرضاقربانیوچيزهایدیگر

خشمزانیار چه بود حاصل عمر؟

انصاف داشته باشید و کلاهتان را قاضی کنید؛ تصورتان 
درباره  پديده ها، بدون تجربه  زيستی، چقدر مديون و 
محصول کلیشه های عمومی است و تا چه حد رفتار و 
تصمیمات شما بر مبنای پیشداوری ها شکل می گیرد؟ 
جای حرف ندارد و خودمان خوب می دانیم که اصولا بر 
اساس پیش فرض ها زندگی می کنیم. مسئله اينجاست 
که کلیشه ها چقدر واقعی و قابل اعتمادند و لزوما بايد 
همه چیز را از ســر بگذرانیم تا خیالمان راحت شود؟ 
مثلا، اگر قرار باشد که برويد به يک محله  بدنام، عاقلانه 
است که حواســتان را جمع کنید تا کسی جیبتان را 
نزند يا بــه جای پذيرش کلیشــه ها، ترجیح می دهید 
آغوشتان را برای تجربه  حضور در محله بگشايید؟ در 
واقعیت رسیدن به جواب قطعی چندان ساده نیست و 
فقط کسی می تواند جواب بدهد که خودش آن محله را 
به چشم ديده باشد. در دنیای رسانه و هنر فعلا همین 
ماجرا تبديل شــده به مســئله  ای جدی که می تواند 
به نوعی حکم نردبان موفقیت را هم داشــته باشــد. 
جديدترين نمونه اش فیلم کمدی »داستان آمريکايی« 

)با عنوان اصلی American Fiction( است.
مانک )جفری رايت( يک نويســنده و استاده دانشگاه 
میانسال سیاهپوســتِ دردسرساز است که با آدم های 
دور و برش خوب تا نمی کند. سر همین به طور موقت 
از محل کارش تعلیق می شود و ناچار به زادگاهش در 
بوستون برمی گردد و متوجه می شــود که مادرش به 
آلزايمر مبتلا شــده. بحران خانوادگی از يک طرف و 
ناديده گرفته شدن مداوم به عنوان نويسنده، اين ايده 
را به کله اش می  اندازد که شــروع کند به نوشتن يک 
رمان سیا هپوستی سرتاسر کلیشه که باب طبع ناشران 
اســت؛ شــوخی رندانه برای انتقام گرفتن از کسانی 
که ســاده لوحانه  عادت کرده اند به تصورات جعلی. بر 
خلاف انتظار، کتابِ سرکاری موفق از کار درمی آيد و 
علاوه بر فروش شگفت انگیز، مورد توجه استوديوهای 

فیلمسازی و محافل ادبی قرار می گیرد... .
میشــل اوباما پايیــز 2016 و در آســتانه  انتخابات 
رياســت جمهوری، مصاحبه  مفصلی داشــت با مجله  
ورايتی درباره  تاثیرات اجتماعی حضور و فعالیت های 
رســانه ای اش. طبق گفته  بانوی اول اسبق، زمانی که 
اولین رئیس جمهور رنگین پوست به کاخ سفید راه پیدا 
کرد، خیلی از اقلیت های نژادی از اين گلايه داشــتند 
که رســانه ها هنوز به همان تصوير و تصور کلیشه ای 
دامن می زنند و ناخودآگاه خیلی از بچه ها باور می کنند 
که آخر ســر بايد خلافکار يا رپر شوند! در نتیجه اوباما 
تصمیم می گیرد بــا دعوت از چهره های سرشــناس 
ســینما و تلويزيون، رويکرد تازه ای را برای شکستن 
ذهنیات مخرب و ايجاد الگوهای مثبت آغاز کند. اينکه 
چنین سیاست هايی چگونه به اجرا رسیده و در عمل 
چه نتیجه ای داشته، به طور مجزا جای بحث دارد؛ آنچه 
همچنان باقی مانده و »داستان آمريکايی« نیز رويش 
دست گذاشته، بقای کلیشه ها و نگاه کاسب کارانه ای 

است که به دنبال دارد.
فیلم بیشــتر از آنکــه درباره  دغدغه  سیاهپوســت ها 
پیرامون چگونه ديده شــدن در جامعه  باشد، راجع به 
خواست و اراده  سفیدپوست ها برای نحوه  ديدن بقیه و 
مرزهای پیدا و پنهان برای حفظ تصوير ذهنی موهوم 
از کسانی است که انگار بايد همچنان شهروند درجه دو 
باقی بمانند. اصلا سیاهپوســت ها را بگذاريد کنار و به 
تصوير وانمايی شــده از خودمان به عنوان »شهروندان 
خاورمیانه ای« در محصولات رســانه ای جريان اصلی 
رجوع کنید که چقدر دور از واقعیت عینی و برخاسته 
از کلیشه هاســت. البته نبايد فراموش کرد که به طرز 
عجیبی همیشه خودمان را در قالب شهروندان درجه 
اول تصور می کنیم و از ياد می بريم که نگاه بیرونی به ما 

کاملا متفاوت است!
جذابیت »داســتان آمريکايی« از همیــن می آيد که 
توانســته راهی پیدا کند برای دســت انداختن میل 
کاســب کارانه ای که در دنیای رســانه برای نشخوار 
کلیشه های اجتماعی وجود دارد و با مراجعه به حافظه  
کوتاه مدت هــم نمونه  های عینی زيــادی برايش پیدا 
می شود. فقط مشــکل اينجاســت که چنین ايده  ای 
به عنوان عامل بیرونی و موتور قصه، در اتصال به ســیر 
پرداخت شخصیت و ارتباطات انسانی اش با بقیه خیلی 
اوقات ناقص می ماند و درســت ماننــد همان چیزی 
که فیلم ادعای نقضــش را دارد، کاملا مکانیکی عمل 

می کند. 
در بحث ايده، لحن و حتی جنس پرداخت، می شــود 
»داســتان آمريکايی« را با کارهای وودی آلن مقايسه 
کرد که معمولا شوخی با زيست يک شهروند يهودی 
نیويورکی و نگاه متفــاوت بقیه بخش جدايی ناپذيری 
از قصه هايش به شــمار می آيد. با ايــن تفاوت که آلن 
مثل خیلی از مريدان کمدين خــود، در عین پذيرش 
همان تصوير برساخته و پذيرفته شده از سوی ديگران، 
سعی می کند پیش فرض ها را به چالش بکشد اما کورد 
جفرسون بیشتر تمرکزش را گذاشــته روی رد و نفی 
تصورات کلیشه ا ی از سیاهپوست  ها و همین شايد برای 

گروهی از مخاطبان دافعه برانگیز باشد.
هرچند جايگاه »داســتان آمريکايی« به عنوان يکی از 
آثار مهم امسال تثبیت شده، بايد ديد که جفرسون بعد 
از موفقیت اولین تجربه  ســینمايی اش چه سرنوشتی 
پیدا می کند و مانند شخصیت اصلی قصه مسیر کنونی 
را ادامه می دهد يا ناخواسته به چیزی تبديل می شود 

که در بدو امر دنبال هجوش بود. 

بعضی ها سیاهشو دوست دارند!
هفتهدویستوپنجاهونهم:دربارهکمدیجدیدو

تحسينشده»داستانآمریکایی«
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ایدههایحقیقی
ونامهایجعلی

نگاهیبهدستمایهجذاب
ناممستعاردرآثارسینمایی

کاری نمی شود کرد؛ ما عادت کرده ايم 
که دنیای پیرامون را برای خودمان ساده 
کنیم و به همین دلیل کلیشــه ها ابزار 
جدايی ناپذير ما در شــناخت پديده ها 
هســتند، مخصوصا وقتی پای مسائل 
مهمی چون نژاد و جنســیت در میان 
باشد. اما بايد پرسید که در عالم هنر و 
رسانه، موفقیت در گروی بازی کردن با 
همین کلیشه ها و پیش فرض های رايج 

است يا تلاش برای شکستن آن ها؟
کورد جفرســون که در دهه  گذشــته 
به عنوان نويســنده در شــوی شبانه  
لــری ويلمــور و ســريال های موفقی 
چون »اســتاد هیچ«، »جانشینی« و 
»نگهبانان« حضور داشــته، در اولین 
تجربه  سینمايی اش ســعی کرده تا به 
همین سؤال پاسخ بدهد و سراغ اقتباس 
رمانی از پرســیوال اوِرت رفته اســت. 
اوِِرت، رمان »امحا« )بــا عنوان اصلی 
The Erasure( را در ســال 2001 
منتشر کرده و خط داستانی آن تقريبا 
همان چیزی است که در فیلم »داستان 

آمريکايی« هم می بینیم، با اين تفاوت 
که فضای ذهنی تری دارد و بازی های 
متنی آن با ماجرای همان رمان کذايی 
و هجوآمیز، ارجاعــات پررنگ تری به 
ادبیــات معاصر آمريکا پیــدا می کند. 
جالب اينجاســت که بعد از حدود ربع 
قرن، موضوع رمان همچنان متناسب با 
حال وهوای روز به نظر می رسد، احتمالا 
چون بحث کلنجار رفتن با کلیشه های 
نژادی و جنســیتی فراتر از ادبیات در 
دنیای سینما و رسانه نیز نمود بیشتری 

پیدا کرده است.
با اين وجود، »داستان آمريکايی« تنها 
اثر مهمی نیست که در سال های اخیر 
سعی کرده شیفتگی رسانه ها نسبت به 
کلیشه  های نژادی و البته کاسب کاری 
خود اقلیت ها از آن را دســت بیندازد. 
اگر به دنیای تلويزيون رجوع کنیم، در 
دهه  گذشته ســريال های کمدی مهم 
را به ياد می آوريم که ســعی کرده اند 
روايت متفاوتی را از تصوير اقلیت ها در 
رســانه ها ارائه دهند. از جمله می توان 

به شــوی کمدی آيتمی »کی و پیل« 
ســاخته  جردن پیل و کیــگان مايکل 
کی اشــاره کرد و همین طور »آتلانتا« 
کمدی سوررئالی که دونالد گلاور نقش 
اصلی آن را بر عهده دارد. بعد از سال ها 
همچنان خیلی از شــوخی های »کی 
و پیــل« در قالب میم هــای اينترنتی 
دست به دست می شود و »آتلانتا« جزو 
آثاری است که تماشای آن برای درک 
درست از جريانات روز در دنیای هنر و 

سرگرمی ضروری به نظر می رسد.
نکتــه جالب دربــاره  چنیــن آثاری، 
آگاهــی از تصــور عمومی نســبت به 
زيســت رنگین پوســت ها و واکنش ها 
خود آن هاست که موقعیت های کمدی 
غیرمنتظره ای را به وجود می آورد. در 
نتیجه اگر بعد از تماشــای »داســتان 
آمريکايی« ذهنتان درگیر موضوع مورد 
بحث در فیلم شده، بد نیست که نظری 
هم داشته باشیم به آثار ديگری که در 
سال های اخیر ســاخته شده و رويکرد 

مشابهی را دنبال کرده اند. 

درباره»داستانآمریکایی«وبازنگریدرکلیشههاینژادی

چقدرسیاه؟!
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   گزارش

قرعه از ابتدا به کام ساحل عاج نبود. آنها بايد در مرحله 
گروهی با نیجريه و اوسیمن، مرد سال فوتبال آفريقا 
چشم در چشم می شــدند. اين يعنی جام ملت های 
آفريقا از همان ابتدا برای میزبانش بنای دشــواری و 
مشقت را چید. با اين حال آنها خوب شروع کردند و 
ديدار افتتاحیه را برای تماشاگران خودی به سلامت 
و شادی به پايان رساندند. ديدار افتتاحیه اما فقط يک 
خوشامدگويی به کشوری بود که زحمت میزبانی را 
روی دوشش احساس می کرد. از بازی دوم ماجرا تغییر 
کرد. آنها از پس نیجريه بر نیامدند و اولین ترديدها در 
مورد صلاحیت امرسه فائه روی نیمکت و شايستگی 
ســاحل عاج برای فتح اين جام به وجــود آمد. حتی 
شکست در مقابل نیجريه هم گره کور داستان میزبان 
نشــد. آنها در مســابقه بعد، خود کابوس را با هیبت 
ترســناکش در میدان ديدند. میزبان نه تنها برای باز 
کردن دروازه رقیب مترقــی و جاه طلبش راهی پیدا 
نمی کرد، بلکه راه های باز شــدن دروازه ساحل عاج 
به گینه اســتوايی چشــمک می زد. يک گل، 2 گل، 
3 گل و در نهايت 4 گل در هم کوبیده شــدن پیش 
چشم مردم امیدوار کشور میزبان، زهری بود که جام 
ملت های آفريقا به کام ساحل عاجی ها ريخت تا آنها به 
ياد بیاورند و با خودشان مرور کنند میزبانی به تنهايی 
کلید موفقیت نیست. نیاز بود آنها از باد قهرمانی قطعی 

در خانه بیرون بیايند و با ســیلی واقعیت خودشان را 
پیدا کنند. ســیلی سخت گینه اســتوايی بر صورت 
ساحل عاج، اين صورت را ســرخ کرد؛ آنقدر سرخ که 
رقابت  هم شرم داشت اين میزبان شــرمنده را کنار 
بگذارد و از دور مســابقات حذف کند. با اما و اگر، با 
اضطراب و دلهره و در آخريــن دقايق بالاخره معلوم 
شد ساحل عاج هم قرار است در جمع 16 تیم پايانی 
مسابقات حضور داشته باشد. مسیر آنها برای رسیدن 
به دور حذفی سخت بود و بخشــی از راه هم با ياری 

بخت برای تیم میزبان پیموده شد.

   دشواریهایپیدرپی
از میان همه تیم های حاضر در مرحله يک هشــتم 
نهايی، روبه رو شدن با سنگال و ساديو مانه برای همه 
رقبا ترســناک تر به نظر می رســید. آنها بايد مدعی 
اول قهرمانی و مدافــع اين عنــوان را از پیش روی 
برمی داشتند. تیمی که در مرحله گروهی با 4 گل از 
گینه استوايی باخته و به بخت و اقبال به دور حذفی 
رســیده بود، بايد در برابر تنها تیم 9 امتیازی مرحله 
گروهی می ايســتاد و از موضع قهرمانــی اش کوتاه 
نمی آمد. امید به مســلخ رفته و زنده مانده در پرتگاه 
سقوط تیم میزبان، جان تازه ای گرفت و سنگال را با 
تمام هیبتش از پیش رو برداشت. اما حتی مرحله يک 

چهارم نهايی بازی ها هم به شاگردان امرسه فائه آسان 
نگرفت و مالی با مقاومت جانانه تا وقت های اضافه در 
تدارک و تلاش برای حذف کردن میزبان بود. حريف 
تا دقیقه 90 بازی جلو بود تا اينکه در واپسین دقايق 
بازی امیدها دوباره زنده شد. اين گل همانا و بازگشت 
دوباره ساحل عاج همان! آنها در وقت های اضافه کار 
را يکسره کردند و امید جوانه زده در دقیقه 90 بازی 

را به شکوفايی برد و صعود به نیمه نهايی رساندند. 

   آخرینسکانس
حتی کنگو هم به آسانی تســلیم میزبان جان گرفته 
بازی ها نشد و آنها با دشواری که به آن عادت کرده بودند 
اين مرحله را به سلامت به پايان رساندند. فینال رسید 
و در آن سوی میدان   نیجريه قرار  داشت. ساحل عاج باز 
هم عقب افتاد. آنها دوباره همان داســتان تکراری را از 
سر گرفتند. اين کار را بارها در همین جام تمرين کرده 
بودند. يک عقب افتادن ديگر، يک تساوی ديگر و يک 
بازگشت ديگر برای ســاحل عاج اين بار در فینال رقم 
خورد. پرده نهايی اين نمايش چکیده ای از چگونگی به 
قهرمانی رسیدن تیم امرسه فائه در اين جام بود. آنها باز 
هم دراماتیک و خاطره انگیز به موفقیت رســیدند و در 
نهايت سومین جام قهرمانی ساحل عاج در رقابت های 

جام ملت های آفريقا به دست آمد.

تیمهایملــیقارهآســیادربزرگترین
رویدادفوتبالیاینقارهدرمقابلهمقرار
گرفتندوستارههایآنهابهکمکتیمهای
خوددراینبازیهاآمدند.بااینحالهمه
اینســتارههابهاندازهنامواعتبارباشگاه
کنونیخودشانودرسطحبازیهایخود
درقارهسبزظاهرنشدند.بهبهانهپایانجام
ملتهایآسیابهمرورعملکردستارههای

برجستهاینرقابتهامیپردازیم.

   سالمالدوساری:سایهخودشهمنبود
اســطوره نســل فعلــی تیــم ملی عربســتان 
در ســال های اخیر فوق العاده کار کــرده بود و 
نمايش های او مخصوصــا در جام جهانی 2022 
قطر و مقابــل آرژانتین در خاطــر علاقه مندان 
به فوتبال باقی مانده اســت. او در آن بازی يک 
بار از روی نقطــه پنالتی دروازه ياران مســی را 
باز کرد و يک بــار هم با شــوتی ديدنی، يکی از 
زيباترين گل های جام را به ثمر رساند و نقش اول 
پیروزی بر قهرمان جام بود. اما الدوساری در جام 

ملت های آسیا سايه ای از خودش هم نبود. در دو 
بازی اول 90 دقیقه را به پايان نبرد و تعويض شد 
و همچنین با وجود اينکه 90 دقیقه مقابل تايلند 
به میدان رفت اما گلی به ثمر نرساند و پاس گلی 
هم نداد و سومین بازی عربستان با تساوی بدون 
گل به پايان رسید. الدوساری فقط در بازی مرحله 
يک هشــتم نهايی پاس تنها گل عربستان مقابل 
کره جنوبی را داد که البته می خواســت توپ را 
کنترل کند و توپ به رديف رسید و يک پاس گل 
اتفاقی به نام الدوساری ثبت شد و جام با همین 
يک پاس گل برای ستاره عربستان به پايان رسید.

   تاکفوساکوبو؛ضعیفترازانتظار
بازيکن سابق رئال مادريد که اين روزها ستاره رئال 
سوسیه داد به شمار می رود، قرار بود ستاره برجسته 
تیم ملی ژاپن در قطر نام بگیرد. البته عملکرد کوبو 
در جام ملت های آسیا قابل قبول و مطلوب ارزيابی 
می شود و او بازيکن ترسناکی برای رقبای ژاپن بود 
اما به اندازه نسخه اروپايی و باشگاهی اش ندرخشید. 
کوبو يک گل و يک پاس گل در اين رقابت ها داشت 

که برای بازيکنی در پست او آمار خوبی نیست. در 
بازی اول مرحله گروهی مقابل ويتنام، يک دقیقه 
بعد از ورود به زمین پــاس گل چهارم تیمش را به 
اوئدا داد. در بازی مقابل عراق ضعیف ظاهر شد و در 
دقیقه 60 تعويض شد و بیرون رفت. در بازی مرحله 
يک هشــتم نهايی مقابل بحرين هم با پاس اشتباه 
مدافع حريف گل سوم تیمش را زد. در برابر ايران 
هم نمايش ضعیفی داشــت و در دقیقه 68 جای 
خودش را به کائورو میتوما داد. در مجموع عملکرد 
او قابل قبول به نظر می رسد اما ســتاره ای که در 
سوسیه داد به میدان می رود، می توانست از اين هم 
خیلی بهتر باشد و زمینه ساز موفقیت تیمش در جام 

ملت ها نام بگیرد.

   سونهیونگمین؛درخشانوتنها
ستاره کره ای تاتنهام يا به عبارت دقیق تر اسطوره 
کره ای اين باشــگاه و يکی از بهترين بازيکنان 
کنونی لیگ برتر انگلیس، امید اول کره ای ها برای 
رقم زدن بهترين نتايج و سنگین  کردن کفه فنی 
بازی ها به نفع کره جنوبی در جام ملت های آسیا 

بود.  اين رقابت ها نشــان داد سبک بازی سون 
مبتنی بر حضور در يک مجموعه موفق اســت و 
او نتوانست نقشی که اکرم عفیف برای قطر ايفا 
می کند را در تیم ملی کشورش به عهده بگیرد. 
آمار تايید می کند سون برای تیم ملی کم کاری 
نکرد و يکــی از بازيکنان با کیفیت و برجســته 
جام بود. 3 گل زده، درصد پــاس صحیح بالاتر 
از 85، 23 شوت به سمت دروازه رقبا، 10 شوت 
در چارچوب دروازه حريفــان کره جنوبی و 10 
خطای متحمل شــده در جريان رقابت ها نشان 
می دهد سون برای تیم ملی همان ستاره تاتنهام 
بود اما او برای عملی کردن نقشــه هايش در تیم 
ملی تنها ماند و هم تیمی هايش موفق نشدند اين 
درخشش سون را به موفقیت تیم کلینزمن گره 
بزنند. شايد اگر کره 3 بازيکن هجومی در سطح 
سون داشــت، او می توانست زمینه ساز موفقیت 

کره در اين بازی ها نام بگیرد.

   مهدیطارمی؛فقطیکبازیخوب
گلزن پورتو امید اول ايران برای گلزنی در آسیا 

بود. طارمی شــايد اگر در پست تخصصی اش به 
بازی گرفته می شد، می توانســت تاثیر بهتری 
روی عملکرد ايران بگــذارد. او در اين تورنمنت 
3 گل برای ايــران زد که نه بــرای خودش و نه 
برای ايران کافی نبــود. طارمــی در بازی اول 
روی هیچ کدام از 4 گل ايران مقابل فلســطین 
تاثیر مستقیمی نداشت. در بازی دوم هم خوب 
ظاهر نشــد و در دقیقه 76 تعويض شــد. اما در 
بازی مقابل امارات درخشید و دو گل زد و ايران 
را به درخشــش خود در ادامه مسابقات امیدوار 
کرد. او در بازی يک هشــتم نهايی مقابل سوريه 
يک پنالتی گرفت و خــودش آن را گل کرد اما 
اين آخرين سکانس از نمايش های خوب او بود. 
طارمــی در نیمه دوم اخراج شــد و بازی مقابل 
ژاپن را که بهترين نمايش ايران در جام ملت ها 
بود از دست داد. او در بازی مقابل قطر به ترکیب 
برگشت اما ضعیف ترين بازی خود را ارائه داد و 
دو بار توپ هايی که از دست داد منجر به گل برای 
قطر شد و جام برای او با دعوا با هواداران قطر به 

پايان رسید.

برگردیمسراغلیگبرتر
رقابت های لیگ به خاطر برگزاری جام ملت های آسیا بیش از 
40 روز تعطیل شد و حالا در پايان اين هفته لیگ از سر گرفته 

می شود. اين وقفه طولانی مدت باعث شد تا فرمی که تیم ها 
نیم فصل اول را به پايان رساندند، در ذهن ها کم رنگ شود؛ به 

همین بهانه روند تیم ها تا قبل از تعطیلی لیگ مرور شده است.

   استقلالشکستناپذیرترینتیم،تراکتورآمادهترین
استقلال در کنار پرسپولیس، با يک شکست کمترين باخت را در 
اين فصل داشته است. آخرين شکست استقلال به هفته سوم باز 
می گردد و اين تیم با 12 بازی متوالی بدون باخت، طولانی ترين 
روند شکست ناپذيری را در اين فصل دارد. اين تیم در هر 7 بازی 
خانگی خود به پیروزی رسیده است. آماده ترين تیم لیگ، قبل از 

تعطیلی مسابقات، تراکتور بود. اين تیم در 5 بازی آخر خود در 
4 مسابقه به پیروزی رسیده بود و با بسته نگه داشتن دروازه اش 
در 5 بازی متوالی، هم رکورددار بیشترين کلین شیت است و هم 

رکورددار طولانی ترين زمان بسته نگه داشتن دروازه.

   سپاهانبهدنبالپایانروزهایبد،استقلالخوزستاندر
اندیشهاولینکلینشیت

 سپاهان در نیم فصل اول 2 چهره متفاوت داشت. اين تیم فصل 
را با رويايی ترين شکل ممکن و با 5 برد متوالی آغاز کرد و اين تیم 
گزينه اول قهرمانی قلمداد می شد. اتفاقاتی که در پايان نیم فصل 

برای اين تیم افتاد و محرومیت و مصدومیت چند بازيکن، 
زردپوشان اصفهانی را در وضعیت بحرانی قرار داد و سپاهان 

متحمل 3 شکست متوالی شد و صدر جدول را از دست داد. اين 
تیم در آغاز نیم فصل به دلیل حضور در لیگ قهرمانان آسیا در 2 
هفته ابتدايی در لیگ برتر بازی نمی کند و در نخستین بازی در 

ديداری بسیار حساس با استقلال روبه رو می شود.
استقلال خوزستان قعرنشین لیگ، رکورد منحصر به فردی 
در نیم فصل اول به نام خود ثبت کرد. اين تیم تنها تیم تاريخ 
لیگ برتر است که تا پايان هفته پانزدهم، در هیچ مسابقه ای 

موفق به بسته نگه داشتن دروازه خود نشده است. صنعت نفت در 
خانه و نساجی در خارج از خانه تیم هايی هستند که کلین شیت 

نداشته اند. پرسپولیس نیم فصل اول را در شرايطی به پايان رساند  
که وضعیت دفاعی مطلوبی نداشت و اين تیم در 5 بازی آخر 

خود فقط در يک مسابقه دروازه اش را بسته نگه داشت و بايد ديد 
با تغییر سرمربی دوباره اين تیم به روند خوب دفاعی خود باز 

می گردد يا خیر؟
منبع:فوتبال360
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اگربلدنیستید،عذرخواهینکنید
جام ملت های آسیا برای ايران با حذف در مرحله نیمه نهايی و شکست مقابل قطر به پايان رسید. در همان نشست 
خبری بعد از اين مسابقه، عذرخواهی های سريالی و البته صوری و  از ســر رفع تکلیف کادر فنی و بازيکنان شروع 
شد. سرمربی تیم عذرخواهی کرد اما مدعی شد تیمش بهترين نمايش ها را داشــته است. دستیار او در تلويزيون 
صحبت هايش را با عذرخواهی شــروع می کند اما در طول برنامه جوری از نمايش ها و نتايج تیم دفاع می کند که 
انگار تیم قهرمان جام شــده و رســانه ها مغرضانه انتقاد می کنند و مردم بی خودی ناراحت هستند. محمدحسین 
کنعانی زادگان در يک استوری از مردم به خاطر نرسیدن به فینال عذرخواهی می کند اما در همان استوری تصويری از 
خودش در لحظه گرفتن پنالتی از ژاپن را منتشر می کند که به مردم بگويد همین صعود به نیمه نهايی را هم از صدقه 
سر پنالتی گرفتن من داريد. بیرانوند هم پشت هم عذرخواهی می کند اما يادآوری می کند که نسل او و همبازيانش 
نسل طلايی فوتبال ايران هستند و دو روز بعد هم ويدئوی رقص و جشــن تولد لاکچری دخترش را روی آب های 
نیلگون خلیج فارس   منتشر می کند. حالا مقايسه کنید با عذرخواهی کم نظیر سون هیونگ مین بعد از باخت کره 
به اردن که از فرط شرمندگی جرات نگاه کردن به دوربین را نداشــت و در تمام مدت مصاحبه سرش پايین بود. يا 
هاجیمه مورياسو که بعد از چندين نتیجه عالی مقابل بزرگان فوتبال جهان، به خاطر شکست مقابل ايران، در برابر 
هواداران ژاپن تا کمر خم می شود و عذرخواهی می کند. دوستان! اگر بلد نیستید، مجبور نیستید عذرخواهی کنید.

تیمتاناصلامشکلدفاعینداشت!
اگر دوســتان در کادر فنی تیم ملی به ضعف ها و اشتباهات شــان اعتراف کنند، جايی برای مجادله و به اصطلاح 
کل کل نمی ماند اما در اين چند روز هیچ خبری از پذيرفتن ضعف ها و اشتباهات نبوده است. دوستان البته در ظاهر 
عذرخواهی می کنند اما در ادامه جوری حرف می زنند و آمار ارائه می دهند که انگار شنبه شب اين تیم ملی ايران 
بوده که قهرمان جام ملت های آسیا شده و رسانه ها دارند از يک تیم قهرمان انتقاد مغرضانه می کنند. سعید الهويی 
دستیار امیر قلعه نويی شنبه شب در يک برنامه تلويزيونی گفت: »وقتی وارد يک تورنمنت می شويد اولین موقعیتی 
که بازيکن قطر مقابل ايران پیدا می کند در لحظه ای است که شش بازيکن ايران در يک سازماندهی مناسب دفاعی 
بین توپ و دروازه هستند شوت بازيکن قطر به زير استوک بازيکن ايران و زمین می خورد و کمانه کرده و از بالای 
سر گلر وارد گل می شود، اينجا به شانس بســتگی دارد.« اما اتفاقا وقتی تیمی چنین گلی می خورد، يعنی حتی 
اصول اولیه دفاع تیمی هم رعايت نشده اســت. وقتی توپ عمقی از بین دو مدافع میانی بلند قامت ايران به اکرم 
عفیف می رسد و او در محاصره 4 مدافع، آنقدر راحت اين پا و آن پا می کند تا با يک پاس رو به عقب هم تیمی اش را 
صاحب موقعیت شوتزنی کند، يعنی دفاع تیمی سازماندهی ندارد. در واقع بدشانسی فقط لحظه ضربه آخر و شکل 
گل شدن توپ است اما در تک تک ثانیه های قبل از ضربه آخر، بازيکنان تیم ملی مدام در حال انجام حرکات اشتباه 

هستند. ضمنا گل سوم قطر را هم ببینید و ضعف تیم را بپذيريد آقای الهويی! 

باورنکردنیترین
قهرمانیتاریخ؟

ساحل عاج با غلبه بر نیجریه 
به سومین قهرمانی در جام 

ملت های آفریقا رسید

 ستاره 
نبودند
بازیکنان برجسته 

فوتبال آسیا عملکرد 
تاثیرگذاری در جام 

ملت ها نداشتند

فراربارسلوناازشکستخانگیبرابرتیمماقبل
آخرجدول

يکشنبه شب در لالیگا بارســلونا تیم ســوم جدول رده بندی پذيرای 
گرانادای رده نوزدهمی بود و برخلاف انتظار، برای کسب نتیجه از اين 
بازی به دردســر افتاد و به تساوی 3-3 بســنده کرد. بارسلونا با گلزنی 
لامین يامال در دقیقه 14 از حريف خود پیش افتاد  اما دو گل بعدی بازی 
سهم تیم میهمان بود که به ترتیب در دقیقه 43 توسط ريکارد سانچس 
و در دقیقه 50 توسط فاکوندا پلیستری دروازه میزبان را باز کرد. روبرت 
لواندوفسکی مهاجم لهستانی کاتالان ها در دقیقه 63 بار ديگر همه چیز 
را مساوی کرد  اما تنها ســه دقیقه بعد ايگناسی میکل برای سومین بار 
دروازه بارسلونا را گشود. شاگردان ژاوی هرناندس اين بار برای جبران 
گل خورده کمی بیشــتر به زحمت افتادند  و در نهايت با ثبت دومین 
گل يامال در دقیقه 81 از شکست خانگی گريختند. بارسلونا در صورت 
کسب پیروزی در اين بازی می توانست فاصله خود با خیرونای رده دومی 
را به سه امتیاز کاهش و اختلافش با اتلتیکومادريد رده چهارمی را به پنج 
امتیاز افزايش دهد اما با نتیجه ای که رقم خورد کاتالان ها فرصتی ايده آل 
برای تثبیت جايگاه شان در رده سوم را از دست دادند و اکنون فاصله آنها 

با رقیب ديرينه شان، رئال مادريد به 10 امتیاز رسیده است.

شورشعلیهتوخل:صدایستارهبایرندرآمد
شکست بايرن مونیخ برابر بايرلورکوزن در رقابت های اين هفته بوندسلیگا 
انتقادات از عملکرد بازيکنان اين تیم و خصوصا توماس توخل را به شــکل 
قابل توجهی افزايش داد. با اين حال، مديران بايرن اعلام کردند که تصمیمی 
برای قطع همکاری با توخل ندارند و او همچنان هدايت اين تیم را در ادامه 
فصل برعهده خواهد داشــت اما به نظر می رسد که مشکلات او در رختکن 
بیش از پیش جدی شده اســت. روزنامه بیلد خبر داده است که دی لیخت 
به هیچ وجه از شــرايط در بايرن راضی نیســت. او پس از پايان بازی برابر 
لورکوزن در پاسخ به اين ســوال که آيا به اندازه کافی آماده بوده که در اين 
ديدار به میدان برود گفت: »کاملا آماده بودم.« اين بازيکن هلندی همیشه از 
گفت وگو با خبرنگاران در میکسدزون استقبال می کرد اما اين بار پس از بازی 
برابر لورکوزن با اشاره به اينکه بازی نکرده از آنها عذرخواهی نکرد و حاضر 
به صحبت نشد و کاملا مشخص بود که از اين اتفاق عصبانی و ناراحت است.  
صحبت هايی درباره احتمال جدايی دی لیخت از بايرن در پايان فصل جاری 
به گوش می رســد و او به احتمال زياد در پنجره نقل و انتقالات تابســتانی 

مونیخ را ترک خواهد کرد.

جداییموقتآرداگولرازرئالمادرید
تنها چهار بازی و 89 دقیقه حضور در زمین برای آردا گولر که برای خريد 
او 30 میلیون يورو هزينه شد و رئال توانســت بارسا را در مسیر جذب 
او کنار بزند. مصدومیت های متوالی در شــروع کار گولر سبب شد تا او 
برای اولین بازی رسمی با پیراهن رئال تا سال 2024 صبر کند. ستاره 
ترکیه ای به همین دلیل رقابت برای حضــور در ترکیب ثابت رئال را به 
ديگر ســتاره های تیم باخت و  بعید به نظر می رسد که آردا بتواند فصل 
بعد نیز جايی در ترکیب ثابت رئال داشته باشد. به همین دلیل رئال ايده 
قرض دادن او به يک تیم بزرگ اروپايی را بررسی می کند. طبق ادعای 
کادنا سر، تاتنهام، لورکوزن و میلان باشــگاه هايی هستند که به جذب 
گولر علاقه نشان داده اند و رئال نیز به شــکل واضح مشخص کرده که 
ستاره ترکیه ای را تنها به صورت قرضی واگذار می کند. طبق اين گزارش، 
رئال برنامه دارد تا آردا را در صورت تمايل خود بازيکن به میلان قرض 
بدهد. باشگاهی که براهیم دياز را دو سال قرضی در اختیار داشت و باعث 
پیشرفت او شد. حالا رئال قصد دارد همان برنامه را در مورد گولر پیاده 

کند. به اين امید که بعدها با تجربه و کیفیت بیشتر برگردد.

قایدیدرتیممنتخبجامملتهایآسیا
ازنگاهایافسی

کنفدراسیون فوتبال آسیا به مناسبت پايان جام ملت ها اقدام به معرفی 
تیم منتخب اين رقابت ها کرده که در جمع 11 ســتاره برتر آســیا، نام 
مهدی قايدی از تیم ملی ايران به چشــم می خــورد. مهدی قايدی که 
با درخشــش در ديدارهای تدارکاتی به ترکیب اصلی رسید و در چهار 
مسابقه پیاپی مقابل تیم های فلسطین، هنگ کنگ، امارات و سوريه در 
جمع 11 بازيکن اصلی بود، حالا در تیم منتخب هم قرار گرفته اســت. 
ستاره ريزنقش تیم ملی ايران که در دو ديدار ابتدايی مرحله گروهی جام 
ملت های آسیا مقابل تیم های فلسطین و هنگ کنگ دو گل به ثمر رساند 
و روی يک گل موثر بود، با عملکردش در تیم منتخب اين رقابت ها قرار 
گرفته است. مهدی قايدی با وجود غیبت در دو ديدار مراحل يک چهارم 
و نیمه نهايی جام ملت های آسیا مقابل ژاپن و قطر، در تیم منتخب قرار 
گرفته است. اسامی 11 بازيکن حاضر در تیم منتخب جام ملت های آسیا 
از نگاه ای اف سی را اين نفرات تشــکیل می دهند: مشعل برشم )قطر(، 
لوکاس مندز )قطر(، علی البلیهی )عربســتان(، عبدالله نصیب )اردن( 
حسن الهیدوس )قطر(، کريگ گودووين )استرالیا(، لی کانگ اين )کره 
جنوبی(، مهدی قايدی )ايران( يزن النعیمات )اردن(، اکرم عفیف )قطر( 

و ايمن حسین )عراق(

    گوشه و کنار مستطیل سبز



   حوادث
   خواندنی ها و سرگرمی

  چهارگوشه دنیا 
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فاطمه شیخ علیزاده|اواسط شهریور ماه 
امســال رســیدگی به پرونده مفقود شدن 
ناگهانی جوانی 25 ســاله به نــام حمید در 
منطقه یافت آبــاد تهران با اعلام از ســوی 
خانواده اش در دستور کار پلیس قرار گرفت.

خانواده حمید در نخســتین اظهارات خود 
گفتند:»حمیــد در مغــازه مبل فروشــی 
دایــی اش کار می کرد و شــب حادثه مثل 
همیشه در ساعت تعطیلی مغازه راهی خانه 
شد اما وقتی سر ساعت مقرر به خانه نرسید 
و موبایلش را هم جواب نداد نگران او شدیم. 
ســابقه ندارد که او جایی برود و به ما خبری 

ندهد.«
   ردیابی موبایل پسر گمشده

در حالی که تلاش برای یافتن ردی از حمید 
آغاز شده بود دایی او به پلیس اعلام کرد که 
موبایل حمید روشــن بوده و وقتی او بارها 
تماس گرفتــه بالاخره مرد جوانی پاســخ 
داده اســت. این مرد به خانواده حمید گفته 
بود گوشــی او را پیدا کرده است. در همین 
حال ماموران با طرح ریزی نقشه ای این مرد 
جوان به نام ســهراب را سر قراری با خانواده 
حمید کشانده و دســتگیرش کردند. به این 
ترتیب رســیدگی به موضوع در دستور کار 
محمدمهدی براعه، بازپرس کشــیک قتل 
پایتخت قــرار گرفت. در اولیــن تحقیقات 
مشخص شــد که ســهراب 18 فقره سابقه 
ضایعات و سرقت لوازم خودرو دارد. از خانه 
سهراب گوشی حمید کشف شد که همسر 
مظنون در برخورد ابتدایــی با پلیس گفت 
گوشی را از محله ای در دماوند پیدا کرده اند 
در حالی که ســهراب به پلیــس گفته بود 

گوشی را از گرمسار کشف کرده است.
   حرف های متناقض مرد مظنون به قتل

ســهراب در ابتدا اذعان داشت که گوشی را 

از کنار یک جسد پیدا کرده است:»جسدی 
در کنار لوله های گاز گرمســار رها شده بود 
که نیمی از آن توسط حیوانات خورده شده 
بود. من برای ســرقت شــیر آتش نشانی به 
آنجا رفته بودم که چشــمم به جسد افتاد و 
از جیب پشت شلوارش گوشی را برداشتم.« 
زمانی که ماموران از سهراب خواستند آنها 
را به محل رها شــدن جســد ببرد، آدرسی 
در حوالی گرمســار داد که بــه دلیل وجود 
سنگلاخ امکان عبور ماشــین نبود و حدود 
4 کیلومتر پیاده روی داشت اما وقتی به آن 
مکان رسیدند جسدی در آنجا وجود نداشت 
بنابراین سهراب حرف خودش را عوض کرد 
و این بار گفت:»من جسدی ندیدم و گوشی 
را از زیر لوله گاز برداشــتم. می خواستم آن 
را به دســت صاحبش برســانم.« ماموران 
در گــزارش خود به بازپــرس جنایی اعلام 
کردند با توجه به اینکه در این محل پوشش 
گیاهی وجود ندارد احتمال اینکه گوشــی 
چند ساعتی زیر آفتاب ســالم بماند وجود 
ندارد اما گوشی حمید سالم است. در ادامه 
تحقیقات خودروی تیبای ســهراب تحت 
بررســی قرار گرفت و چند قطــره خون در 
آن کشف شــد که دســتور انجام آزمایش 
روی آن داده شد تا مشخص شود این خون 
متعلق به چه کســی اســت. به این ترتیب 
روز گذشــته متهم در شعبه سوم دادسرای 
جنایی تهران تحت بازجویــی قرار گرفت 
اما همچنان منکر قتل اســت. در ادامه این 
گزارش گفت وگوی خبرنــگار هفت صبح با 

متهم پرونده را بخوانید.
   من فقط دزدم نه قاتل!

چند سال داری؟
35 سال.البته 35 سالی که نیمی از آن را در 

زندان بودم!

گوشی را از کجا پیدا کردی؟
قبلا هم گفته بودم گوشی را از زیر لوله های 

گاز پیدا کرده بودم.
چرا آنجا بودی؟

من راننده تاکســی اینترنتی بودم. آن روز 
یک مسافر برای گرمســار به تورم خورد. اما 
برای برگشــت هیچ مسافری وجود نداشت. 
نه به تهران مســافر بود و نه به فیروزکوه، نه 
به ســمنان. برای همین تصمیم گرفتم آن 
حوالی چرخی بزنم و شــیر آتش نشانی پیدا 

کرده و سرقت کنم. 
اما در آن منطقه صعب العبور بیابانی 
که پــا گذاشــته بــودی اصلا شــیر 

آتش نشانی وجود نداشت!
من فکر کردم شاید باشد!

تو دارای سوابق متعدد کیفری هستی 
چطور توانســتی به عنــوان راننده در 

شرکت تاکسی اینترنتی ثبت نام کنی؟
آن زمان که من ثبت نام کردم هنوز تاییدیه 

سوءسابقه نمی خواستند.
بررسی های پلیسی نشان می دهد تو از 
یک ماه قبــل از مفقــودی حمید هیچ 

مسافری سوار نکردی!
بله اشتباه گفتم که مسافر داشتم. به گرمسار 

رفتم شاید مسافر پیدا کنم.
چند روز قبل از گم شــدن حمید هم 
یک بار به گرمســار رفتی.علت آن چه 

بود؟
رفته بودم شیر آتش نشانی سرقت کنم.

چــرا در خودروی تو قطــرات خون 
ریخته شده بود؟

چند روز قبل از اینکه دســتگیر شوم خون 
دماغ شده بودم.

اما این خون زیر صندلی عقب خودرو 
بود!

آن خون به خاطر ایــن بود که چند روز قبل 
از حادثه با خانواده به شــمال رفته بودیم و 
مقداری گوشت و مرغ خریدیم که تا رسیدن 
به مقصد زیاد در ماشین ماند و خونابه از زیر 

کیسه خارج شد.
چرا همســرت به ماموران گفت که 

گوشی را در دماوند پیدا کرده اید؟
شاید اشتباه کرده است.

از تماست با خانواده حمید بگو.
من وقتــی گوشــی را پیدا کــردم تصمیم 
گرفتــم آن را ســرقت کنم.من بــا 18 بار 
سابقه ســرقت؛ اگر مال مفت ببینم و از آن 
بگذرم عجیب اســت! اما بعد پشیمان شدم 
و می خواســتم هر طور شده گوشــی را به 
صاحبــش برگردانم برای همیــن نزد یک 
تعمیرکار موبایل رفته و از او خواســتم قفل 
گوشی را باز کنم که نشد. بعد سیمکارت را 
در آورده و در گوشی خودم انداختم که سه 
شماره روی آن سیو بود.به یکی از آنها زنگ 

زدم و پدر حمید گوشی را برداشت.
اما دایی حمید گفته که او با تو تماس 
گرفته و بعــد از بارها تمــاس ناموفق 

بالاخره جواب دادی.بعــد از آن هم از 
قــرار ملاقات با ایــن خانــواده طفره 

می رفتی!
اصلا اینطور نیست.گوشــی دست من بود و 
روشن هم بود اما تا چند روز هیچ کس با آن 

تماسی نگرفت.
چرا ابتدا گفتی گوشی را از کنار یک 
جســد پیدا کردی اما بعــدا حرفت را 

عوض کردی؟
من فکر می کــردم اگر بگویم گوشــی را از 
کنار جسد برداشــته ام اتهام سرقت به من 
نمی خورد و زود آزاد می شوم.اگر می دانستم 
که صاحب این گوشــی گم شده است اصلا 

چنین حرفی نمی زدم.
فکر نکردی جســد پیدا می شــود و 

خیلی زود دروغت رو می شود؟
فکر می کردم اگر به آن محل برویم به پلیس 
می گویم که جسد توسط حیوانات به سمت 

رودخانه کشیده شده و آب آن را برده است!
 بنابراین گزارش رســیدگی به این پرونده 
تا روشن شــدن راز ماجرا در دستور کار تیم 

جنایی قرار دارد. 

معمای ناپدید شدن  
 کارگر  مبل  سازی   در    یافت آباد

مرد سابقه دار مظنون به قتل جوان گمشده تحت بازجویی قرار گرفت

قتل فروشنده پژو به دست قاتل غیرتی
اردیبهشت ماه امســال زن جوانی به پلیس آگاهی پاکدشــت رفت و از ناپدید 
شدن همسر 53ساله اش به نام علی خبر داد. این زن گفت: همسرم صاحب یک 
پژو است و با ماشین مسافرکشی می کند. او دیروز صبح برای کار از خانه بیرون 
رفت و دیگر بازنگشت.گوشی موبایلش خاموش شده و نگران او هستم.  با این 
شکایت تلاش برای افشای راز ناپدید شــدن مرد راننده آغاز شد. ماموران در 
نخستین گام از تحقیقات به بررسی فهرست مکالمات تلفنی علی پرداختند و 
دریافتند آخرین بار با پسر 22ساله ای به نام صابر تماس داشته است. ماموران در 
گام دیگری از تحقیقات به استعلام شماره پلاک خودرو علی پرداختند و خودرو 
علی را که مقابل خانه ای در پاکدشت پارک شده بود شناسایی کردند. ماموران 
با تکمیل تحقیقات  دریافتند علی آخرین بار به خانه یک مادر و پسر رفته بود.  با 
افشای این ماجرا مشخص شد پسری که مرد راننده به خانه او رفته بود همان 

صابر است. به این ترتیب پسرجوان و مادرش تحت بازجویی قرار گرفتند.
   همدستی مادر و پسر در قتل

مادر 5۰ ساله صابر به ماموران گفت: من شاغل هستم  و با پسرم زندگی می کنم. 
من بیشتر اوقات برای رفتن به محل کارم ماشین کرایه می کنم. به تازگی پسرم 
قصد داشت یک خودرو بخرد. وقتی سوار ماشین علی شدم و با او صحبت کردم 
فهمیدم قصد دارد ماشینش را بفروشد. به همین خاطر برای  معامله ماشین او را 
به خانه ام دعوت کردم. این زن در ادامه گفت: پسرم و علی در حال صحبت درباره 
قیمت ماشین بودند و من به سرویس بهداشــتی رفته بودم که وقتی بازگشتم 
متوجه درگیری میان آنها شدم. پسرم ســیمی را دور گردن علی پیچید و او را 
خفه کرد. من که ترسیده بودم شبانه همراه پسرم جسد را به حاشیه پاکدشت 
بردیم و رها کردیم. به دنبال اظهارات این زن جسد مرد راننده کشف شده و به 
پزشکی قانونی منتقل شد.  پسر جوان به ناچار به قتل اعتراف کرد و گفت: من با 
افراد زیادی در رفت وآمد هستم و شخصیت ها را به خوبی می شناسم. آن روز علی 
برای معامله ماشین به خانه  مان نیامده بود. من متوجه شدم او به مادرم نظر دارد. 
به همین خاطر عصبانی شدم و کنترل اعصابم را از دست دادم و او را خفه کردم. 
بعد از قتل، مادرم در حمل جسد به من کمک کرد. پسرجوان به بازسازی صحنه 
جرم پرداخت و پرونده اش با صدور کیفرخواست به شعبه دهم دادگاه کیفری 

یک استان تهران فرستاده شد و وی و مادرش از خود دفاع کردند.
   در دادگاه

در ابتدای جلسه فرزندان قربانی درخواست قصاص را مطرح کردند. وقتی صابر 
روبه روی قضات ایســتاد ادعای عجیبی را مطرح کرد و گفت: من علی را قربانی 
غیرتم کردم. متهم در تشریح جزئیات ماجرا گفت: آن روز علی به خانه مان آمده بود 
تا ماشینش را از او بخرم. وقتی سر معامله با هم توافق کردیم، من به پارکینگ رفتم 
تا مدارکم را از ماشین بیاورم. اما وقتی برگشتم با صحنه بدی روبه رو شدم. علی و 
مادرم را در شرایط بدی دیدم. من که شوکه شده بودم مادرم را به داخل اتاق هل 
دادم و سیم شارژر را که روی زمین افتاده بود دور گردن علی پیچیدم. صابر ادامه 
داد: آنقدر عصبانی بودم که کنترلی بر رفتارم نداشــتم. من وقتی به خودم آمدم 
که علی دیگر نفس نمی کشید. قتل او را قبول دارم و پشیمان هم نیستم. مادرم 
فقط در حمل جسد به من کمک کرد. سپس زن 5۰ساله که با قرار وثیقه آزاد بود 
روبه روی قضات ایستاد و اتهام معاونت در قتل را نپذیرفت. مادر صابر در دفاع از 
خود گفت: من به سرویس بهداشتی رفته بودم که پسرم و فروشنده ماشین با هم 
درگیر شدند و پسرم او را کشت. علت درگیری آنها را نمی دانم. این زن اما در بخش 
دیگری از دفاعیاتش اظهارات متفاوتی را مطرح کرد و گفت: وقتی علی و پسرم 
با هم درگیر شدند، صابر مرا به داخل اتاق خواب هل داد و در را به رویم قفل کرد. 
من فقط صدای درگیری آنها را می شنیدم. حتی نمی توانستم از اتاق خارج و مانع 
دعوای آنها شوم. وقتی پسرم در را باز کرد که علی مرده بود. من از ترسم به پسرم در 
حمل جسد کمک کردم اما دستی در قتل نداشتم و نمی دانم انگیزه درگیری چه 

بود. در پایان جلسه قضات وارد شور شدند تا رای صادر کنند.

  خرده حادثه 

آگهی دعوت به مجمع عمومی فوق العاده
از کلیه سهامداران شرکت هفت صبح ماندگار )سهامی خاص( به شماره ثبت 
48225۰ و شناســنامه ملی 14۰۰5384451 دعوت به عمل  می آید تا در 
جلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 14۰2/12/۰3 ساعت 11 صبح که در 

محل قانونی شرکت تشکیل میشود حضور بهم رسانید. 
دستور جلسه:

1-افزایش سرمایه
هیات مدیره
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اسرائیل به رغم همه هشدارها به سمت رفح حرکت کرد و از زمین و هوا این شهر را مورد اصابت قرار داد. این سماجت احمقانه ارتش اسرائیل 
ممکن است خاورمیانه، به ویژه نصر را وارد جنگ کند. کارتونی از شرق الاوسط

  سایت نگار جهان

سرویس اطلاعاتی اوکراین: 
ارتش روسیه از اینترنت استارلینک

در اوکراین استفاده می کند
به گزارش   رویترز، اداره اطلاعات وزارت دفاع اوکراین 

در بیانیه ای به نقل از سخنگوی این وزارتخانه اعلام 
کرد   نیروهای ارتش روسیه در مناطقی از خاک 

اوکراین که در حال حاضر در اشغال آنهاست از خدمات 
اینترنتی پایانه های ماهواره ای استارلینک که توسط 

شرکت اسپیس ایکس  متعلق به ایلان ماسک طراحی 
شده اند، استفاده می کنند. او افزود   موارد استفاده 

از تجهیزات استارلینک توسط »اشغالگران روسی« 
مستند شده است. به نوشته رویترز، این پایانه ها به طور 

مشخص توسط تیپ ۸۳ نیروی هوایی روسیه که در 
شهرهای کلیچچیوکا و آندرییوکا در منطقه دونتسک  
واقع در شرق اوکراین در نبرد است، استفاده می شود. 

استارلینک که در پی حمله روسیه در فوریه ۲۰۲۲ 
پایانه های اتصال ماهواره ای به اینترنت را به اوکراین 
ارائه کرد، تاکید می کند که با دولت روسیه یا ارتش 

روسیه ارتباط تجاری ندارد. رویترز همچنین نوشت که 
وزارت دفاع روسیه به درخواست این خبرگزاری برای 
اظهار نظر در این باره پاسخ نداده است. اداره اطلاعات 
وزارت دفاع اوکراین مدعی است که مکالمه دو سرباز 

روسی در مورد فعال سازی پایانه های استارلینک را 
ردیابی کرده است. به نوشته رویترز، سند صوتی ادعا 
شده در شبکه اجتماعی تلگرام منتشر شده است. با 
این حال، این منبع اوکراینی مشخص نکرده است 
که پایانه های استارلینک ادعایی از کجا آمده اند. 

هیچ توضیحی درباره اینکه آیا آنها از خارج از کشور 
خریداری شده اند یا اینکه از نیروهای اوکراینی گرفته 
شده اند، ارائه نشده است. استارلینک هشتم فوریه در 

یک بیانیه مطبوعاتی که در شبکه اجتماعی ایکس 
منتشر شد، اعلام کرد   پایانه های آن در روسیه فعال 
نیستند و هرگونه معامله با مقامات روسی را تکذیب 

کرد. این شرکت گفت: »اگر اسپیس ایکس متوجه شود 
که یک پایانه استارلینک توسط یک طرف تحریم شده 
یا غیرمجاز استفاده می شود، ما بررسی می کنیم و در 

صورت تایید برای غیرفعال کردن پایانه اقدام خواهیم 
کرد.« چند ماه پیش، یک گزارش تحقیقی نیویورکر 

فاش کرد که ایلان ماسک، مالک شرکت اسپیس ایکس 
که در ابتدا با فراهم کردن اینترنت ماهواره ای به کمک 

کی یف آمده بود، به تدریج تغییر موضع داده تا تجارتش 
در عرصه بین المللی به واسطه حمایت مستقیم از یک 

طرف جنگ آسیب نبیند. )رادیو فرانسه(

آخرین زندانیان طالبان در گوانتانامو 
دوشنبه به کابل منتقل می شوند

عبدالمتین قانع، سخنگوی وزارت داخله طالبان، روز 
یکشنبه گفت   عبدالکریم و ملا عبدالظاهر، دو تن از 

آخرین زندانیان این گروه در گوانتانامو، طی روز دوشنبه 
به کابل منتقل می شوند. او در حساب خود در شبکه 

ایکس نوشت   عبدالکریم، از شهروندان ساکن روستای 
ووزیان شهرستان تنی در استان خوست، ۱۴ اوت ۲۰۰۲ 

به دست نیروهای حکومت پاکستان بازداشت  و پس 
از چند ماه حبس در این کشور، به نیروهای آمریکایی 

تسلیم شد. او نوشت: »عبدالکریم اوایل ۲۰۰۳ به دست 

آمریکایی ها به زندان گوانتانامو منتقل   و پس از ۱۴سال 
از گوانتانامو آزاد  و به کشور عمان منتقل شد. او سپس 
هفت سال در عمان بدون اجازه سفر، تحت نظر بود و 

اینک با تلاش امارت اسلامی افغانستان، محدودیت های 
وضع  شده رفع   و او به وطن خود عودت خواهد شد.«  

عبدالمتین قانع همچنین گفت   ملا عبدالظاهر صابر، از 
شهروندان ساکن روستای حصار استان لوگر، مه ۲۰۰۲ 
به دست نیروهای آمریکایی بازداشت شد و چهار ماه را 
در زندان بگرام افغانستان سپری کرد و سپس به زندان 
گوانتانامو منتقل شد.  به گفته قانع، ملاعبدالظاهر نیز 
در ۱۶ ژانویه ۲۰۱۷ میلادی از زندان گوانتانامو آزاد و 

تحت شرایطی مشابه عبدالکریم، به عمان منتقل شد و 
»با تلاش امارت اسلامی افغانستان«، او نیز پس از هفت 
سال تحت نظر بودن در عمان، به افغانستان بازمی گردد. 

بشیر نورزی، از چهره های وابسته به طالبان و مشهور 
به »سلطان مواد مخدر«، سپتامبر ۲۰۲۲ پس از 

سپری کردن ۱۷ سال و شش ماه در زندان گوانتانامو، 
در ازای رهایی یک شهروند آمریکایی آزاد شد. شماری 

از مقام های ارشد طالبان نیز پیشینه حبس در زندان 
گوانتانامو دارند. گفتنی است که برخی از آنها را حکومت 

پاکستان بازداشت کرده و به آمریکا تحویل داده بود. 
شبکه العربیه نیز مدعی شده است که آمریکا در توافق با 
رژیم طالبان، محمد رحیم حقمل افغانی، دستیار اسامه 

بن لادن، رهبر پیشین شبکه القاعده  را در ازای آزادی 
یک زندانی آمریکایی در افغانستان آغاز کرده است. 
العربیه نوشت که محمد رحیم حقمل افغانی با رایان 

کوربت، شهروند آمریکایی زندانی طالبان، مبادله شده 
است. مذاکرات میان رژیم طالبان و هیات آمریکایی 
برای رهایی شهروندان آمریکایی در بند طالبان، در 

دوحه جریان دارد. استخبارات طالبان کوربت را دهم 
اوت ۲۰۲۲، چند روز پس از کشته شدن ایمن الظواهری، 

رهبر القاعده  در کابل بازداشت کرد. گفته می شود   
طالبان او را به اتهام جاسوسی برای آمریکا و افشای 

محل اقامت ایمن الظواهری بازداشت کرده اند. العربیه 
نوشت   محمد رحیم حقمل افغانی، دستیار بن لادن، در 
سال ۲۰۰۷ در شهر لاهور به دست نظامیان پاکستانی 

بازداشت  و در سال ۲۰۰۸ به زندان گوانتانامو منتقل شد. 
در گزارش های اخیر شورای امنیت سازمان ملل متحد 

درباره افغانستان، از ارتباط رژیم طالبان با شبکه القاعده 
ابراز نگرانی شده است. طالبان در فوریه ۲۰۲۰ توافقنامه 

دوحه را با دولت وقت آمریکا امضا کردند و یکی از بندهای 
این توافقنامه، رهایی زندانیان این گروه از زندان ها بوده 

است. طالبان نیز در مقابل متعهد شدند که اجازه ندهند   
از خاک افغانستان علیه آمریکا و متحدان آن استفاده 
شود. زندان گوانتانامو در سال ۲۰۰۱ در پایگاه نظامی 

نیروی دریایی ایالات متحده آمریکا در خلیج گوانتانامو 
ایجاد شد. پس از حمله های تروریستی ۱۱ سپتامبر 

۲۰۰۱ در نیویورک، دولت جورج دبلیو بوش این زندان 
را   تاسیس کرد تا تروریست ها و افراد متهم و مظنون 

به همکاری با گروه های افراطی اسلامگرا را در آن نگه 
دارد  اما بسیاری از مظنونان حتی محاکمه هم نشدند. 

گزارش هایی مبنی بر »بدرفتاری« و »شکنجه« زندانیان 
در گوانتانامو منتشر شده است. سازمان عفو بین الملل 

چند بار از ایالات متحده آمریکا خواسته است که زندان 
گوانتانامو را به  دلیل اتهام نقض حقوق بشر زندانیان 

تعطیل کند  اما این درخواست تاکنون پذیرفته نشده 
است. با این حال، شمار زندانیان این زندان کاهش یافته 

است. )ایندیپندنت(

مورد عجیب جک سویینی
درباره دانشجوی سمجی که پروازهای افراد مشهور را رهگیری می کند

یک دانشــجو در فلوریدا عادت کرده اســت که اعصاب 
ثروتمندتریــن و بانفوذترین افراد دنیا را بــه هم بریزد. 
اما چطور؟   اینکه به بقیه بگوید هواپیما ی شــخصی این 
افراد کجا ست و چقدر گازهای کربنی منتشر می کند. اما 
اطلاعاتی که جک سویینی در باره موقعیت هواپیماهای 
شخصی صاحبان قدرت و ثروت در شبکه های اجتماعی 
منتشر می کند، این دانشجوی ۲۱ ســاله را سوژه اخبار 
کرده و تهدیدش کرده انــد که از او شــکایت می کنند. 
جک سویینی فرزند یک ناظر عملیات تعمیر و نگهداری 
در شــرکت های هواپیمایی و یک معلم است. در حومه 
ارلاندو بزرگ شــده و می گوید همیشــه به هوانوردی و 
فناوری علاقه داشته اســت؛ به خصوص به شرکت های 
ایلان ماسک، اسپیس ایکس و تسلا. این علایق به تدریج 
او را بــه راه اندازی وبســایت ردیابی هواپیما ســوق دا د 
)TheAirTraffic.com ( و همچنین حســاب های 
کاربری در شــبکه های اجتماعی که هواپیماهای افراد 
مشهور، سیاستمداران، غول های تجارت و الیگارش روس 

را دنبال می کنند.
جک می گویــد این کار در اصل نوعی ســرگرمی بود که 
برایش جالب به نظر می آمد  اما به مرور هدف مشخص تری 
یافته اســت از آنجا که به »اهمیت شفافیت و دسترسی 

عموم به اطلاعات« باور دارد. اولین بار نام جک با رهگیری 
پروازهای ایلان ماسک و به اشــتراک گذاشتن اطلاعات 
ســفرهای پر تعداد او در شــبکه اجتماعی توئیتر بر سر 
زبان ها افتاد. ابتدا ماســک که فردی معروف است، سعی 
داشت واکنشی به این اطلاعات نشان ندهد و خود سعی 
کند تمهیدی بیندیشــد که جک نتوانــد پروازهای او را 
رهگیری کند. نکته    قابل توجه، حجم بسیار  بالای پروازها  و 
سفرهای ماسک بود. او گاه در یک روز دو یا سه پرواز انجام 
می داد. نکته قابل توجه بعدی نیز، فرودگاه هایی بود که 
مقصد پروازهای ماسک بودند. او در اکثر مقاصد پروازی 
خود نه دفتری داشت، نه شرکتی و نه کارخانه ای. از این 
رو، رفته رفته برای افکار عمومی این سوال پیش آمد که 
این کارآفرین و مبتکر ثروتمند به کجا می رود و در حال 

انجام چه کاری است. 
این لحظــه ای بود که ماســک، غرور و لجاجــت را کنار 
گذاشت و به طور مســتقیم از جک خواست که این کار را 
ادامه ندهد. جک که آن زمان نوجوانی ۱۶ ســاله بود، به 
ماسک پیشنهاد داد تا مبلغی پول به او بدهد تا دست از به 
اشتراک گذاشتن اطلاعات پرواز ثروتمندترین فرد جهان 
بکشد. اما در نهایت ماسک و جک بر سر آن مبلغ به توافق 
نرســیدند. یکی از فرضیه  های موجود که به عنوان یکی 

از دلایل اصلی خرید ســهام توئیتر توسط ماسک عنوان 
می شود، از میان برداشتن جک و از بین بردن حسابی بود 
که او اطلاعات پروازهای ماسک را در آن منتشر می کرد. 
شواهد و قرائن هم نشان می دهد که این فرضیه چندان هم 
غلط نبود، چرا که در روزهای اول حضور ماسک بر صندلی 
ریاست توئیتر، حساب کاربری جک برای همیشه بسته 
شد. البته دلایل جک برای ادامه این کار، با گذشت زمان 
تغییر کرد و حالا این پروژه یک وجه محیط زیســتی هم 
دارد و آنها که با هواپیمای شخصی پرواز می کنند سعی 
می کنند تاثیر منفی انتشــار گازهای کربنــی را از افکار 

عمومی »مخفی« کنند.
از اطلاعات جک در تحقیقاتی اســتفاده شده  که ردپای 
کربنی عظیم تیلور سوییفت و خدم و حشم اش را نشان 
می دهنــد. تیلور ســوییفت می گوید بــرای آخرین تور 
برنامه هایش دو برابر کربنی که منتشر کرده، تاوان کربنی 
پرداخته است. همین نقد به بیل گیتس که خود را فعال 
محیط زیســت معرفی می کند هم وارد است. اما موضوع 
حریم خصوصی هم مطرح است. خانم سوییفت از طریق 
وکلایش اظهار نارضایتی کرده است که افشای موقعیت 
هواپیمای شخصی اش، او را در معرض خطر مزاحمان قرار 
می دهد. در نامه ای که ســوئیفت ابتدا روزنامه واشنگتن 
پست منتشر کرد، وکلای این خواننده نوشتند که ردیابی 
هواپیمای او »موضوع مرگ و زندگی« است و »هیچ علاقه 
مشروع یا نفع عمومی در این اطلاعات نیست مگر تعقیب، 
آزار  و اعمال تسلط و کنترل.« جک سویینی اکنون یک 
حساب کاربری را اداره می کند که هواپیمای آقای ماسک 
را با ۲۴ ســاعت تاخیر ردگیری می کند. بــرای رعایت 
مقررات ایکس که موقعیت یابی لحظه به لحظه را ممنوع 
کرده است. او همچنین در شبکه های اجتماعی مختلف 
حساب هایی را می گرداند که هواپیماهای کیم کارداشیان، 
جف بزوس، مارک زاکربرگ، دونالــد ترامپ و دیگران را 
دنبال می کنند. در پروازهای این افــراد رازهایی نهفته 
است که چهره پشت نقاب شان در اجتماع را برملا می کند. 
دستی که این نقاب را از صورت این افراد برمی دارد، دست 

جک سویینی است. )بی بی سی(

   شاخص

شــرکت تحلیل بلاکچین »چِین آنالیــز«، در روزهای 
اخیر و طی گزارشــی اعلام کرد، هکرهای باج گیری که 
موسساتی مانند بیمارســتان ها، مدارس و سازمان های 
دولتی را هدف قرار می دهند، در سال میلادی گذشته، 
۱/۱ میلیارد دلار باج دریافت کردند در حالی که این رقم 
در سال پیش از آن، ۵۶۷ میلیون دلار بوده است. با این 
حال، زیان های ناشی از سایر جرایم مرتبط با رمزارز مانند 
کلاهبرداری و هک، در سال ۲۰۲۳ کاهش پیدا کرد. به 
علاوه، قیمت بیت کوین تحت تاثیر هیجانات نسبت به 
راه اندازی شــدن صندوق ETF بیت کوین در آمریکا و 
نشــانه های آغاز کاهش نرخ های بهره توسط بانک های 

مرکزی در سراسر جهان، از اواخر سپتامبر گذشته، ۶۰ 
درصد افزایش یافت و به ۴۳ هزار و ۱۳۴ دلار رسید. طبق 
گزارش چین آنالیز، تعداد رو به رشدی از بازیکنان جدید 
با پتانسیل سود بالا و موانع کمتر برای ورود، جذب شدند. 
رفتن سراغ اهداف بزرگ، در چند سال اخیر به استراتژی 
غالب تبدیل شده و ســهم عمده ای از کل درآمد باج از 
پرداخت های یک میلیون دلاری یا بیشــتر را تشکیل 

داده است.
گروهی از اخاذی گران دیجیتال به نام cl۰p، حدود ۱۰۰ 
میلیون دلار از دریافت باج، درآمد کسب کرده اند. گزارش 
دیگری که در نوامبر منتشر شده بود، نشان داد یک گروه 

مجرمان سایبری به نام بلک باستا، حداقل ۱۰۷ میلیون 
دلار باج در قالب بیت کوین دریافت کرده که بخش عمده 
آن به صرافی روســی تحت تحریم گارانتکس رفته است. 
طبق گزارش سازمان ملل، سرقت رمزارز از طریق دزدی 
سایبری و حملات باج افزاری، یک منبع مهم تامین مالی 
برای کره شمالی بوده است. بر اساس گزارش رویترز، آمار 
چین آنالیز، نقش رمزارز در همه جرایم را کم ارزش می دا ند، 
زیرا فقط ارزهای دیجیتال ارسال شده به آدرس های کیف 
پول غیرقانونی را ردیابی می کند و شامل پرداخت جرایم 
غیرمرتبط با رمزارز مانند رمزارز مورد استفاده در معاملات 

قاچاق مواد مخدر نمی شود. )آی تی ایران(

باج گیری یک میلیارد دلاری هکرها در سال ۲۰۲۳

درخشش کریستوفر نولان 
در جشنواره انجمن کارگردانان آمریکا

کریستوفر نولان با فیلم حماسی و بیوگرافی  اوپنهایمر  در 
سال گذشته با موفقیت های چشمگیری روبه رو بوده است. 

از فروش ۹۶۰ میلیون دلار در گیشه گرفته تا استقبال از 
آن در جشنواره های سینمایی مختلف که حسابی مورد 

توجه سینماگران قرار گرفته تا جایی که به تازگی در جریان 
جشنواره انجمن کارگردانان آمریکا نیز شگفتی ساز ظاهر شده 

است. در جریان برگزاری این جشنواره سینمایی شاهد برنده 
شدن کریستوفر نولان برای بهترین کارگردان سال بوده ایم. 

دستاوردی که یک جایزه به جوایز پرتعداد و مهم نولان افزوده 
و شانس این کارگردان بریتانیایی و محبوب را برای کسب 

جایزه اسکار نیز به طرز قابل توجهی افزایش داده است. 
اگر نولان موفق به کسب  اسکار شود، باید او را موفق ترین 

کارگردان سال ۲۰۲۳ سینمای جهان بدانیم. )سینمافا(

ون
و ز

یل

دستگیری یکی از بزرگ ترین
قاچاقچیان مواد مخدر بصره

به گزارش خبرگزاری رسمی عراق، واحد اطلاع رسانی امنیتی عراق در بیانیه ای 
اعلام کرد که با پیگیری دقیق اطلاعات دســتگاه مبارزه با تروریسم و تلاش های 
مستمر نیروهای آن، موفق شده است که یکی از بزرگ ترین قاچاقچیان مواد مخدر 
را در استان بصره دستگیر کنند. در بیانیه واحد اطلاع رسانی امنیتی آمده است که 
فرد دستگیر شده به اداره مواد مخدر بصره تحویل داده شده. گفتنی است در زمان 
دســتگیری این فرد ۳۵۶ کیلو تریاک همراه او بوده و ضمیمه پرونده شده است. 
هنوز مشخص نیســت که آیا این فرد ارتباطی به گروه هایی مانند داعش داشته 

است یا خیر. )میدل ایست نیوز(

  ینگه دنیا  حادثه روز

  گالری   

صد و بیست و هشتمین روز جنگ غزه؛ 
ویرانی،گرسنگی و خون

صد و بیست و هشتمین روز جنگ غزه در حالی آغاز شد که در حملات اسرائیل به گذرگاه رفح که 
دولت تل آویو مدعی امن بودن آن منطقه است و تلاش بر اخراج فلسطینان از آنجا را دارد، بیش از 

۱۰۰ نفر جان باخته و صدها تن دیگر مجروح شدند. هلال احمر فلسطین نیز اعلام کرد که اسرائیل 
به مرکز شهر رفح حمله کرد و خانه های غیرنظامیان نیز در این حملات هدف قرار گرفته است. 

صهیب الهمص، مدیر بیمارستان »کویت« در غزه با بیان اینکه بیمارستان پر از مجروحان در شرایط 
بسیار وخیم است، گفت: دارو و سرم به اندازه کافی وجود ندارد. منابع محلی نیز اظهار داشتند که 
اسرائیل به صورت همزمان حدودا ۴۰ حمله از جمله هوایی، توپخانه ای و دریایی ترتیب داد که در 
نتیجه آن تعداد زیادی خانه و مساجد که آوارگان در آنجا پناه گرفته بودند، تخریب شدند. از سوی 

دیگر، رئیس آژانس امدادرسانی سازمان ملل متحد به فلسطینی ها گفت که این نهاد با موانع اداری 
فزاینده اسرائیل مواجه شده به طوری که محموله ای به اندازه یک ماه مواد غذایی برای مردم غزه را 

که در بندری انبار شده است، نمی تواند تحویل بگیرد. اسرائیل ادعا کرده که ۱۲ نفر از کارکنان آژانس 
امدادرسانی و کاریابی برای آوارگان فلسطینی در خاور نزدیک )اونروا(، در حمله روز هفتم اکتبر 

حماس به جنوب این کشور دست داشته اند، اتهامی که موجب شده تا شماری از کشورها کمک های 
مالی خود به این نهاد را متوقف کنند. اونروا کارمندان مظنون خود را اخراج و تحقیقاتی را دراین باره 

آغاز کرده است. فیلیپه لازارینی، رئیس اونروا، اظهار داشت: »محیط خصمانه ای پیرامون ما ایجاد 
شده، اما تصمیماتی گرفته ایم که می تواند عملکرد آژانس را بهبود ببخشد.« وی گفت که یکی از 

شرکت های پیمانکار که خدماتی را در بندر اسدود به اونروا ارائه می داد به این نهاد اطلاع داده که به 
خاطر مقرراتی که دولت اسرائیل وضع کرده، دیگر امکان ادامه همکاری با اونروا را ندارد. به گفته 

لازارینی، در نتیجه این تصمیم، محموله ای از ترکیه با ۱۰۴۹ کانتینر که حاوی مواد غذایی از جمله 
آرد، نخود، شکر و روغن است و می تواند نیازهای یک ماه ۱/۱ میلیون نفر از مردم غزه را تامین کند، در 
بندر گیر کرده و اجازه ترخیص ندارد. رئیس اونروا افزود که این مسئله به دولت ترکیه اطلاع داده شده 
است. خبرگزاری رویترز می نویسد که یکی از سخنگوهای وزارت دارایی ترکیه بدون اشاره به جزئیات 

صرفا گفته که آنکارا  این مسئله را در دست بررسی دارد. )ای اف پی(

    مردم پس از درگیری بین شورشیان ام۲۳ و نیروهای دولتی از قلمرو ماسیسی در کشور 
کنگو فرار می کنند. درگیری ها پس از چند روز ناآرامی که ده ها زخمی برجای گذاشته است، 

تشدید شده است. )گتی ایمیجز(

   

کلوین کیپتوم، رکورددار دوی 
ماراتن جهان و مربی او، جروایس 

هاکیزیمانا بر اثر یک سانحه 
رانندگی در حوالی شهر الدورت 
دره ریفت در کنیا جان باختند. 

کیپتوم از جمله مطرح ترین 
دونده های ماراتن در جهان 

به شمار می رفت. او میانه های 
مهرماه گذشته در مسابقه دوی 

ماراتن شیکاگو موفق شد با 
زمان ۲ ساعت و ۳۵ ثانیه رکورد 

جهانی این رشته را بشکند. 
منابع ورزشی از کلوین کیپتوم 
به نخستین انسانی نام می برند 

که موفق شد مسابقه دوی 
ماراتن را در کمتر از ۲ ساعت و ۱ 

دقیقه طی کند. )پی ای(

   

بسیاری از کشورهای آسیایی و جوامع 
آسیایی مقیم کشورهای مختلف جهان، 

روز شنبه دهم فوریه، با آتش بازی، 
برگزاری مراسم و جشن ها و پاکت های 

قرمز حاوی عیدی برای کودکان، 
فرارسیدن سال نوی قمری را جشن 

گرفتند. کلمه کلیدی در جشن سال نو 
چینی »نونوار شدن« است. در فرهنگ 

چین، خرید و پوشیدن لباس های جدید 
برای استقبال از »سال نوی قمری« نماد 

شروعی تازه است و برای سال آینده بخت 
و اقبال فراوانی به همراه می آورد. اژدها هم 

که نماد امسال است، به نوعی نماد خیر و 
برکت می باشد. از این رو، مردم در پکن 

برای عکس سلفی با اژدها در شب سال نو 
و انتشار آن در شبکه های اجتماعی صف 

کشیدند.  )گتی ایمیجز(

    در کمال شگفتی و طی یک اتفاق نادر، امارات از بارش برف سفیدپوش شد.
)خلیج آنلاین(

    سرانجام تراویس کلسی، کانزاس سیتی شیفز و تیلور سوئیفت یكشنبه شب جشن قهرمانی 
در سوپربول ۲۰۲۴ را برگزار کردند . در این بین این قاب از فریاد سهمگین کلسی بر سر مربی پیر 

تیمش سبب شد تا هواداران سوئیفت به او گوشزد کنند که کلسی هم می تواند از خطوط قرمز بگذرد 
و خطرناک باشد و بهتر است تیلور خیلی هم روی ادامه رابطه با او حساب باز نکند. )گتی ایمیجز(

پرورش دهندگان گل و گیاهان 
زینتی در ترکیه در آستانه روز 
ولنتاین ۷۰ میلیون شاخه گل 

صادر کردند. )آناتولی(
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معاون مدیر برنامه مبارزه با 
دخانیات در وزارت بهداشت 

عراق اعلام کرد: عراقی ها روزانه 
۳ میلیارد دینار صرف خرید 

انواع سیگار و دخانیات می کنند 
در حالی که بیش از ۷۰ درصد 
از سیگارها مورد آزمایش قرار 
نمی گیرند. )میدل ایست نیوز(

رامتین لطیفی| درســت یک سال پیش، خبری 
توسط رسانه های نزدیک به جمهوری خواهان افشا 
شد که نشان می داد جو بایدن، رئیس جمهور فعلی 
آمریکا در زمانی که به عنوان معاون باراک اوباما در 
کاخ سفید حضور داشت، اسنادی را با خود به یکی 
از دفاتر کارش در محلی خارج از کاخ ســفید برده 
و مخفی کرده است. در ســاعات اولیه قرار گرفتن 
این خبر جنجالــی   روی خروجی خبرگزاری های 
آمریکایــی، تیم وکلای بایدن اصــل خبر را تایید 
کردند و گفتند از سال ۲۰۱۶ تعدادی از اسناد در 
دفتر مرکز »پن بایدن« جــا مانده بود که حدود ۲ 
ماه پیش از این خبر کشــف و بدون درنگ به اداره 
آرشیو ملی تحویل داده شد. گفتنی است مرکز »پن 
بایدن« یکی از اندیشــکده هایی است که زیر نظر 
دانشگاه پنسیلوانیا کار می کند و جو بایدن در حد 
فاصل ۸ سالی که به عنوان معاون رئیس جمهور در 
کاخ سفید حضور داشت، به این اندیشکده و دفتری 
که برای او تدارک دیده شده بود، رفت و آمد داشت 

و از آن به عنوان دفتر کار استفاده می کرد.
در مــورد تعداد این اســناد و کم و کیــف ماجرا 
اختلافاتی در گزارش های اولیه وجود داشت. ابتدا 

عنوان شد ۱۰ سند طبقه بندی شده در میان این 
اسناد وجود داشته و در قفســه ای قرار گرفته   که 
قفل داشــته و کلیدش تنها در اختیار بایدن بوده 
اســت. به علاوه تیم وکلای بایــدن اعلام کردند   
درحد فاصل ســال های ۲۰۱۷ تا ۲۰۲۲ نیز هیچ 
فردی به ایــن دفتر رفت و آمد نداشــته و فرضیه 
لو رفتن اسناد و مشاهده آن توسط اغیار از ریشه 
باطل است. اما در اخبار تکمیلی مشخص شد که 
تعداد این اسناد به جای ۱۰ سند، ۲۰ سند بوده و 
از قضا قفسه ای که اسناد در آن قرار داشته، دارای 
قفل و کلید نبوده اســت. بر اساس گزارش ها، این 
اســناد مربوط به بخش سیاســت خارجه بوده و 
۱۰ سند از ۲۰ سند کشف شــده مهر فوق سری 
داشتند که بالاترین سطح از اســناد طبقه بندی 
شده را شامل می شوند. گفتنی است این ۱۰ سند 
فوق ســری مربوط به اطلاعاتی در مورد ۳ کشور 
ایران، اوکراین و انگلستان بوده است. در آن زمان، 
روند تکمیل این اخبار بیش از هر کسی در جهان، 
دونالد ترامپ را به وجد آورد. او که خودش متهم به 
سرقت و امحای اسناد طبقه بندی شده کاخ سفید 
است و از این بابت در مظان اتهام های متعددی قرار 

دارد، از خبر پیدا شدن اسناد طبقه بندی شده در 
دفتر سابق جو بایدن در پوست خود نمی گنجید. 
ترامپ که گمان می کرد می تواند با سنجاق کردن 
خود به بایدن و یکی انگاشــتن ایــن ۲ پرونده از 
چنگال قانــون فرار کند، بیانیه ای منتشــر کرد و 
از ماموران اف بی آی خواســت که هر چه زودتر به 
کاخ سفید، اقامتگاه های قانونی جو بایدن و دفاتر 
کارش یورش ببرند و این نقاط را هم مانند مارآلاگو 

تفتیش کنند. 
بحث بر سر رسیدگی به این پرونده در رسانه های 
تحلیلی خبری، بــه ویژه شــبکه های نزدیک به 
جمهوری خواهان داغ بود و گمانه زنی های کم رمقی 
نیز مبنی بر استیضاح بایدن به بهانه خروج اسناد 
طبقه بندی شــده به گوش می رســید که خبری 
درباره کشــف بخش دوم اسناد در پارکینگ خانه 
بایدن در ولمینگتون منتشر شد. تعداد این اسناد 
در گزارش های اولیه ۵ ســند درج شده بود. البته 
در اخبار تکمیلی تعداد این اســناد به ۱۰ ســند 
افزایش یافت اما اعلام شد هیچ کدام از این اسناد 
طبقه بندی شده نبوده  . گفتنی است پارکینگ خانه 
بایدن محلی بوده که او اوقــات فراغتش را در آن 
می گذرانده و نوشیدنی می خورده است. بسیاری از 
دوستان و همکاران بایدن که به خانه او رفت و آمد 
داشتند یا جلسه ای دوستانه با او برگزار می کردند 
نیز به این پارکینگ دعوت می شدند. با علم به این 
موضوع باید اضافه کنیم اخبار نهایی حاکی از آن 

است که ۵ سند از ۱۰ سند کشف شده در پارکینگ 
خانه بایدن طبقه بندی شده بود و تمام افرادی که 
به آن خانه رفت و آمد داشــتند می توانســتند به 
این اسناد دسترسی داشــته باشند. همچنین در 
جست وجوهای بعدی نیز یک سند تک صفحه ای 
در اتاق بایدن و ۵ سند نیز در کتابخانه شخصی او 
یافت شد. البته هیچ کدام از این اسناد طبقه بندی 
شــده نبودند. ادوارد اســنودن، کارمند ســابق 
آژانس امنیت ملی آمریکا که به یکی از بزرگترین 
افشاگران اطلاعاتی این کشور بدل شد، درباره این 
موضوع با طعنه و کنایه به بایدن گفت او که خود 
یک کارمند ســاده بود، تمام اطلاعاتی که در آن 
زمان به دستش می رسیده را رمزگذاری می کرده 
و از اینکه می بیند معاون رئیس جمهور وقت، اسناد 
فوق سری را در گوشه پارکینگ خانه اش رها کرده، 

بسیار متعجب است.
حالا با گذشت یک سال، بنابر گزارشی که رابرت 
هور، بازپرس ویژه وزارت دادگســتری آمریکا در 
هشتم فوریه منتشــر کرد، جزئیات بیشتری در 
رابطه با اســناد محرمانه و ســری را که بایدن در 
رابطه با اوکراین در دفتر کار خود نگه  داشته بود، 

منتشر شده است.
این گزارش ۳۸۸ صفحــه ای توضیح می دهد که 
اف بی آی پوشــه ای با عنوان »فایل های شخصی 
معــاون رئیس جمهور« پیدا کــرده که حاوی دو 
سند محرمانه بوده اســت؛ یک برگه تماس تلفنی 

و یادداشتی دیگر در رابطه با گفت و گوی تلفنی با 
آرسنی یاتسنیوک، نخست وزیر وقت اوکراین که 
در یازدهم دسامبر ۲۰۱۵ رخ داد. به گزارش اپوک 
تایمز، دست نوشــته ای از بایدن در گوشه سمت 
راست بالای برگه به چشــم می خورد که در آن از 
دســتیار اجرایی خود می خواهد »از این مکالمه 
تلفنی برای بایگانی شخصی وی کپی بگیرد.« این 
درحالی است که ســند مذکور برچسب محرمانه 
داشت. همچنین در پیوســت گزارش آمده است 
که بایدن یادداشــتی با موضوع »کمک آمریکا به 
بخش انرژی اوکراین« را از ســپتامبر ۲۰۱۴ نزد 
خود نگه داشته است. بررسی ها نشان می دهند که 

این یادداشت »محرمانه« بوده است.
بایدن در آن مقطع معاون اوباما بود. پسر او، هانتر 
بایدن، در مــه  ۲۰۱۴ به عضویــت هیات مدیره 
هولدینگ انــرژی بوریســما در اوکراین درآمده 
بود. با این حال، آقای هور اظهار داشت »در اینکه 
آقای بایدن از روی عمد این اسناد را نزد خود نگه  
داشته، تردیدهای جدی وجود دارد.« او با استناد 
به فقدان شواهد، از طرح اتهام خودداری کرد. در 
متن گزارش آمده است: »بایدن در این دست نوشته 
از دســتیار اجرایی اش نخواسته که از برگه تماس 
طبقه بندی شده حاوی موضوعات گفت و گو کپی 
بگیرد، بلکه فقط رونوشــت گفت و گــوی تلفنی 
خود را درخواســت کرده و هیچ کــدام از قضات 
به این نتیجه نرســیدند که محتوای گفت و گوی 

آقای بایدن و نخســت وزیر اوکراین به امنیت ملی 
مربوط بوده است.« براســاس این گزارش، این  دو 
طی تماس تلفنی با یکدیگر خوش و بش کردند و 
نخســت وزیر اوکراین نیز از آقای بایدن به خاطر 
سخنرانی ۹ دســامبر ۲۰۱۵ در پارلمان اوکراین 
تقدیر و تشــکر کرد. در این گزارش آمده است که 
بایدن و نخست وزیر اوکراین »راجع به موضوعات 

حساس سیاسی گفت و گو نکردند.«
»محرمانه ماندن برگه تمــاس پس از پایان دولت 
اوباما ممکن اســت دلایل فنی یا پیچیده دیگری 
داشته باشــد، اما هیچ کدام از قضات به این نتیجه 
نرســیدند که محتوای گفت و گوی آقای بایدن و 
نخست وزیر اوکراین به امنیت ملی ارتباط داشته 
یا رونوشــت گفت و گو حاوی اطلاعات مربوط به 
امنیت ملی بوده است.« هور همچنین اظهار داشت 
که »بایدن با آگاهی کامل اســناد محرمانه را پس 
از اتمام دوره معاونت خود نگه داشــته و به عنوان 
یک فرد حقیقی اقدام به افشای آنها کرده است.« 
این اسناد شامل اســناد طبقه بندی شده سیاست 
نظامی و خارجــی در افغانســتان و دفاتر حاوی 
دست نوشته های بایدن در خصوص مسائل امنیت 
ملی و سیاست خارجی هستند که در آنها به منابع 
و رویکردهای اطلاعاتی حساس اشاره شده است. 
با این حال، آقای هور اظهار داشــت که »شواهد و 
مدارک به هیچ عنوان حاکی از گناهکار بودن آقای 

بایدن نیستند«. )اپوک تایمز(

بایدن گیت، رویایی که محقق نشد
مروری بر ماجرای پیدا شدن اسناد طبقه بندی شده در خانه 

و دفتر جو بایدن با نگاهی به گزارش های جدید

  کیوسک

لوموند فرانسه عکس یک خود را به 
قاضی و وزیر دادگستری فقید این 

کشور، روبرت بادینتر اختصاص داد که 
چند روز پیش در ۹۵ سالگی درگذشت. 

او فردی بود که مجازات اعدام را از 
قانون جزای فرانسه حذف کرد.

اکوز فرانسه، همراه با انتشار عکسی 
از جو بایدن، در تیتر خود با فونت 
درشت نوشت: »شک«. این روزنامه از 
مشکلات حافظه بایدن و پچ پچه های 
حزب برای جایگزینی  او در انتخابات با 
یک نامزد جوان نوشت.

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

پیروزی میلان مقابل ناپولی در لیگ باشگاه های ایتالیا

کسب نتیجه تساوی در دیدار تیم های بارسلونا و گرانادا

قهرمانی کانزاس سیتی شیفز در سوپربول ۲۰۲۴ آمریکا

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه فوتبال بین تیم های سائو خوزه و اینتر

اجرای آشر در فاصله بین دو نیمه سوپربول ۲۰۲۴
 اخبار کوتاه

   هرتزل لوی، رئیس ستاد کل ارتش اسرائیل تصمیم گرفت تا لشکر ۳۶ زرهی که بزرگترین لشکر منظم ارتش این کشور 
است را از نوار غزه به مرز لبنان منتقل کند.  رادیو اسرائیل طی گزارشی با اشاره به بروز اختلاف نظر در ستاد کل ارتش این 
کشور اعلام کرد که سرلشکر یارون فینکلمن، فرمانده منطقه جنوبی ارتش اسرائیل خواسته است حضور لشکر ۳۶ زرهی 

در مرکز نوار غزه ادامه داشته باشد تا فشار وارده بر حماس افزایش یابد. )آناتولی(
   ولودیمیر زلنســکی، رئیس جمهور اوکراین، می گوید پدافند هوایی این کشــور از ابتدای سال ۲۰۲۴ تاکنون ۳۵۹ 
فروند پهپاد را که نیروهای روسیه به سمت اهدافی در این کشور ارسال کرده بودند رهگیری و سرنگون کرده است. )فردا(

   سخنگوی پنتاگون اعلام کرد که لوید آستین، وزیر دفاع ایالات متحده، روز یکشنبه به منظور درمان علائمی که دلالت 
بر مشکلی اضطراری از ناحیه مثانه دارد، در یکی از بیمارستان های واشینگتن بستری شد. سرلشکر پت رایدر، سخنگوی 
پنتاگون، گفت، لوید آستین ۷۰ ساله پس از بستری شدن در بیمارستان مسئولیت خود را به کاتلین هیکس، معاون وزیر 

دفاع، محول کرده است. )فردا(
   دریس فن آخت، نخست وزیر سابق هلند دست در دســت اوژنی، همسرش پس از ۷۰ سال زندگی مشترک با مرگ 

خود خواسته ]اتانازی[ در سن ۹۳ سالگی درگذشتند. )یورونیوز(
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همسایه

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي :  
 اوند

 بارش
 بهره
 تاتا

 دختر
 زوفا

صارم
 لاعن

5 حرفي : 
 اشکلک 

 خاطره
 درشکه
 رقابت
 رونما

 ریاست
 عفونت
 کارور

 کاشان

 لامرد
 لبخند
 ناچار
وسیله

 هفتگی
6 حرفي :

 انسجام
 اهن ربا
 بابرکت
 بیعانه

7 حرفي :
 کاریابی

 هادی شهر

8 حرفي :
 بازار خان

 روشن چراغ
 نوروز صبا

 وعده دادن

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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میراث دار عواطف بی آلایش زنان ایرانی
 برگی از تاریخ؛  فروغ فرخزاد   ۲۴ بهمن ۱۳۴۵   در یک حادثه رانندگی در 

دروس تهران درگذشت

مرتضی کلیلی   قاب  

  
قاب  تاریخ2
مجلس شورای 
ملی در میدان 
بهارستان - 
 سال 1331. 
عکس: آرشیو 
مجله لایف.

  
قاب نوستالژی1

 تهران خیابان 
شاه )جمهوری( 

- دهه 50

  
قاب  تاریخ1
عکس 
یادگاری 
کامبیز آتابای 
در کنار رضا 
پهلوی بعد 
از شکار 
گراز .  خاندان 
پهلوی ید 
طولایی 
در شکار 
گونه های 
مختلف 
حیات وحش 
 داشتند.

  قاب مشاهیر
  سرمربی اسبق تیم ملی را در کودکی می بینید. )نفر وسط( 

 نام او را حدس بزنید. حسین فکری، حشمت مهاجرانی، ناصر 
ابراهیمی یا علی پروین.

  قاب نوستالژی 2
تهران - دهه 70

    شــعر معاصر از همان آغــاز پیدایش 
پیــام آور ارزش هــا و نمادهایــی بوده و 
چشــم اندازهای تازه ای را در برابر انسان 
گشوده است. توجه به مسائل والای انسانی 
و عواطف از جمله مواردی به شمار می رود 
كه بر جنبه زیباشــناختی شعر می افزاید. 
ازجمله شــاعران این حــوزه می توان به 
فروغ فرخزاد اشــاره كرد كه مشهورترین 
شاعر زن در ایران است كه در اشعارش به 
وفور عاطفه ورزی، مردم گرایی و محتوای 
اجتماعی دیده می شود. اشعار او با لحنی 
زنانه و بی پروا آغاز شد و بر سر زبان ها افتاد 
و اینگونه یكی از شاعران جریان ساز معاصر 

نام گرفت.
  فروغ الزمــان فرخزاد در هشــتم دی 
1313  در تهران به دنیا آمد. زندگی كوتاه او 
پر از فراز و نشیب بود. فروغ از همان دوران 
نوجوانی استعداد زیادی در زمینه شعر و 
نوشتن داشت. پدرش یكی از افرادی بود 
كه همیشــه او را تشــویق به نوشتن شعر 
می كرد و از وی می خواســت تــا با دنیای 

ادبیات آشنا شود.
   فــروغ   دربــاره دوران نوجوانی خود 
می گویــد: »وقتی 13 یا 14 ســاله بودم، 
خیلی غزل می ساختم و هیچ وقت آنها را 
چاپ نكردم… یك وقتی شعر می گفتم، 
همینطور غریــزی در من می جوشــید. 
همینطــور می گفتــم. چــون همینطور 
دیوان بود كه پشت سر دیوان می خواندم 
و پر می شــدم و به هر حال اســتعدادكی 
هم داشــتم، ناچار باید یــك جوری پس 

می دادم.«
   كشــف دنیاهای جدید با ابعادی نو از 
چهره فروغ فرخزاد، انسانی جهانی می سازد 
و شــعر او را به كمال مطلوب می رســاند. 
فرخزاد در طــول حیات خــود پنج دفتر 
شعر منتشــر كرد. فروغ كم كم به دنیای 
شعر نیمایی نزدیك شد و شعر خود را در 
مرحله تكامل قرار داد و او را به طرف شعر 
انسانی و متفكرانه كشاند و در این هنگام 
مجموعه هایی به نام های »اســیر، دیوار و 

عصیان« به سبك شعر نیمایی سرود.
  تمامی اشــعار فــروغ بــه زبان های 
انگلیسی، تركی، عربی، چینی، فرانسوی، 
اسپانیایی، ژاپنی و آلمانی  ترجمه شده اند. 
فروغ پس از نیما سراغ شــعرهای شاملو 

رفت و دریافت زبان فارســی دایره بسیار 
وسیعی دارد و در این زمان به افق های شعر 
نوی اجتماعی و حماسی رسید. او معتقد 
بود   كار هنری باید همراه با آگاهی باشــد 
و در این باره گفته اســت: »نمی شود تنها 
به غریزه زندگی كــرد، یعنی یك هنرمند 
نمی توانــد و نباید فقط بــا غریزه زندگی 
كند.« زندگی شاید آن لحظه مسدودیست 
/ كه نگاه من، در نی نی چشمان تو خود را 

ویران می سازد.
  آشنایی با  ابراهیم گلستان  نویسنده و 
فیلمساز مشهور   سبب شد تا تحول فكری 
و ادبی در فروغ به وجود آید و مسیر زندگی 
او را تغییر كند؛ چنانچه در ســال 1337   
ســینما توجه او را به خود جلب كرد و در 
ســال 1341   فیلم خانه ســیاه را ساخت 
كه برنده جایزه نخست جشــنواره »اوبر 
هاوزن« شد. او در گفت وگویی درباره ورود 
به دنیای فیلمســازی چنین گفته است: 
»سینما برای من یك راه بیان است. اینكه 
من یك عمر شعر گفتم، دلیل نمی شود كه 
شعر تنها وســیله بیان است. من از سینما 
خوشم می آید، در هر زمینه  دیگر هم بتوانم 
كار می كنم. اگر شــعر نبود، در تئاتر بازی 
می كنم. اگر تئاتر نبود، فیلم می سازم. ادامه 
دادنش بستگی به این دارد كه حرف های 
من ادامه داشــته باشــد، البته اگر حرفی 

داشته باشم.«
  در همین سال ها بود كه فروغ مجموعه 
»تولدی دیگر« شامل 31 قطعه را سرود كه 
در تیراژ بسیار بالایی  منتشر شد.   برخی از 
تهیه كنندگان ســوئدی هم به او پیشنهاد 
ساخت فیلم هایی با این مضمون را دادند. 
تحول و عمــق فكری فــروغ در مجموعه 
شــعرهای او به وضوح قابل درك است، تا 
جایی كه »مهدی اخوان ثالث« درباره آن 
چنین می گوید: »من معتقدم تولدی دیگر 
نه تنها بــرای فروغ تولد تــازه ای بود بلكه 
مولود همایون شــعر زنده و پیشرو امروز 
ما و تولدی تازه برای شعر پارسی است.« 
پس از آن فروغ مجموعه »ایمان بیاوریم به 
آغاز فصل سرد« را سرود كه پس از مرگ 

او منتشر شد.
    سرانجام فروغ فرخزاد   24 بهمن 1345 
  بر اثر تصــادف دیده از جهان فرو بســت.

)ایرنا( 

 ویتامین هایی 
برای سلامت چشم  

به گزارش ایسنا، نقش احتمالی آنتی اکسیدان ها 
و ســایر مــواد مغذی برای ســامت چشــم 
و پیشــگیری از بیماری های چشــمی مرتبط 
با افزایــش ســن را نمی توان نادیــده گرفت. 
متخصصان با توجه به نتایج پژوهش ها، چندین 
ماده مغذی و میزان مصرف آن را برای تقویت 
آنتی اکســیدان چشــم در نظر گرفته اند که 
عبارت اند از: 15 میلی گرم بتــا کاروتن، 1۸۰ 
میلی گرم ویتامین ای، 5۰۰ میلی گرم ویتامین 

سی و ۸۰ میلی گرم روی.
 A بتا کاروتن: بتا کاروتن منبــع ویتامین   
اســت که از منابع گیاهی به دســت می آید و در 
بدن به ویتامین A تبدیل می شــود. منابع مفید 
برای جذب بتا کاروتن عبارت اند از: سیب زمینی 
شیرین، اســفناج، کدو حلوایی، هویج، طالبی و 

فلفل قرمز.
  ویتامین C: ویتامیــن c، ویتامین محلول 
در آب اســت که خواص آنتی اکسیدانی دارد. 
ویتامین c ماده مغذی ضروری اســت که بدن 
نمی تواند به تنهایی آن را تولید کند. بر همین 
اساس، می توان آن را از طریق غذا یا مکمل های 
ویتامین دریافت کرد. مواد غذایی سرشــار از 
ویتامین c عبارت اند از: فلفل دلمه ای، پرتقال، 

آب پرتقال، کیوی، کلم بروکلی و توت فرنگی.  
  ویتامین E: ویتامیــن E، ویتامین محلول 
اســت که در برخــی غذاها یافت می شــود یا 
می توان آن را به غذاهــا اضافه کرد. همچنین 
می تــوان این ویتامیــن را به صــورت مکمل 
دریافــت کــرد. ایــن ویتامیــن بــه صورت 
آنتی اکســیدان عمل می کنــد و در عملکرد 
سیستم ایمنی نقش دار د. منابع مفید ویتامین 
E عبارت اند از: آجیل که شــامل بادام و بادام 
زمینی می شود، دانه ها مانند تخم آفتابگردان، 

روغن آفتابگردان و کره بادام زمینی.
  روی )زینک(: روی یک ماده معدنی ضروری 
اســت که در برخــی غذاهــا و مکمل ها یافت 
می شود. مواد مغذی سرشار از روی عبارت اند از: 

غات غنی شده، گوشت گاو و بوقلمون. 
  امگا 3: اسیدهای چرب امگا 3 چربی های 
غیراشــباع و مفیدند. منابع خوب اســیدهای 
چرب امگا 3 در رژیم غذایی عبارت اند از: ماهی 
چرب، دانه ها مانند دانه چیا و کتان و همچنین 

آجیل.
  لوتئین و زآگزانتین: لوتئین و زآگزانتین 
دو کاروتنوئید مهم اند که در بسیاری از گیاهان 
و میوه ها موجودند. تنها این دو کاروتنوئید، در 
ماکولا و عدسی چشــم یافت می شوند. منابع 
مفید لوتئیــن و زآگزانتیــن در رژیم غذایی 
عبارت انــد از: کلم پیــچ، اســفناج، کلم، کلم 

بروکلی، نخود فرنگی، تخم مرغ و ذرت.

   سلامت
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